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NIE ZABIŁEM!
W  Kaliszu ruszył proces w  sprawie zabójstwa 25-letniego Pawła R. 
Oskarżonym jes t 48-letni Jacek S. (pseudonim Szambo) z Krotoszy
na. Mężczyzna nie przyznaje się do winy. Twierdzi, że jego znajomy 
zm arł na skutek upadku.

Jacek S. zeznał, że 25-latek wyszedł z jego mieszkania na klatkę schodową i tam się przewrócił 

--------------------------------------------------------------------------- ----------------- — R E K L A M A

Oświadczenie 
byłego prezesa 
EWY
Nawiązując do m ateriału prasowego opublikowanego 
B E Z  A U T O R Y Z A C JI w  tygodniku ,.Rzecz K roto
szyńska” z dnia 12 m arca 2013 r. n r 10 (933), 
a w  szczególności artykułu pod tytułem  „Ubezpiecze
nie za łapów kę” ośw iadczam , że zaw arte tam  infor
m acje dotyczące Spółki, jej organów  oraz członków  
tych organów  są  NIEPRAWDZIWE.
W  zw iązku z pow yższym  PR ZE PR A SZ A M :
Panią K rystynę K ostencką -  członka Zarządu, D yrek
tora ds. Ekonom iczno-Finansow ych za naruszające jej 
dobra osobiste opinie, dotyczące w ykonyw ania przez 
n ią  obow iązków  służbow ych i pełnienia funkcji 
członka Zarządu; P an ią  M arlenę A dam iak  -  Prze
w odniczącą R ady Nadzorczej za naruszające jej dobra 
osobiste opinie, dotyczące pełnienia pow ierzonej jej 
funkcji; S p ó łk ę ,,EW A” -  za naruszenie je j dobrego 
wizerunku.

Jan Pytlewski
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Sprawy

Telegraf
K r o t o s z y n .
W  zw iązku 
z  65-leciem Ze
społu Szkół Po- 
nadg im nazja l- 
nych nr 1, 
4  i 5 paździer
nika odbędzie 
się zjazd absol
w entów  tej pla
cówki. STOP.

Krotoszyn. D o 31 października za
interesowane firmy m ogą przystę
pow ać do przetargu na przebudowę 
ul. Liliowej. Zakres prac obejm uje 
modernizację jezdni, budow ę chod
nika, parkingu, a także przebudowę 
istniejącej w  tym  obrębie sieci tele
komunikacyjnej. STOP.

Krotoszyn. D o 5 w rześnia br. kry
ta pływalnia Wodnik będzie nie
czynna z pow odu sezonow ego 
przeglądu technologicznego base
nu. STOP.

Krotoszyn. O środek W sparcia 
Ekonom ii Społecznej organizuje 
szkolenia dla organizacji pozarzą
dowych. Inform acje w  punkcie 
konsultacyjnym , który m ieści się 
w  siedzibie PC PR  przy ul. M łyń
skiej 2 D /l. STOP.

K obylin. D o 15 w rześnia w  U rzę
dzie M iejskim  rodzice m ogą skła
dać w nioski o  przyznanie stypen
dium  szkolnego. W  Krotoszynie 
natom iast w nioski należy składać 
do poszczególnych dyrektorów  
szkół podstawow ych, gim nazjów  
i placów ek kształcenia ponadgim - 
nazjalnego. STOP.

Rozdrażew. 6 w rześnia od 11.00 
do 16.00 osoby w  w ieku powyżej 
18 lat b ędą  m ogły przebadać się 
bezpłatnie pod kątem  schorzeń 
układu oddechowego. A m bulans 
stanie przy Zespole Szkół Publicz
nych w  Rozdrażew ie (ul. K roto
szyńska 42). STOP.

W CZYM RZECZ ?
Y "V Tbezw olności radnych. O d 
\  A  /  razu zaznaczmy, że nie ▼ V wszystkich, lecz niektó

rych z  grona wybrańców  społeczno
ści m iasta i gm iny Krotoszyn. 

Tydzień tem u nasza gazeta rela
cjonow ała ostrą dyskusję na  tem at 
propozycji burmistrza Juliana Joksią  
dotyczącej przekazania dodatko
w ych 95 tys. zł na przebudowę świe
tlicy w  Brzozie. Nagle okazało się, że 
zapom niano o wentylacji i w yposa
żeniu sali w  stoły, krzesła itp. Rajcy 
opozycji m ów ili w tedy o celow ym  
działaniu w ładz gminy. — To je s t  
śmiech na sali -  wyrzucił z siebie na 
spotkaniu komisji budżetowo-gosp- 
odarczej radny miejski Sławom ir 
Augustyniak. Radni z  jego  komisji 
wydali opinię negatyw ną a komisja 
społeczna nie zajęła stanowiska w  tej 
sprawie. Podkreślmy, że w łodarz 
Krotoszyn był nieobecny. B yć może 
w  tej sytuacji części radnych łatwiej 
było podnieść ręce na nie lub wstrzy

Szambo
nie przyznaj e się do winy
W  sądzie ruszyła sprawa o zabójstwo 25-letniego Pawła R. Jest o nie oskarżony 48-letni Jacek S. z Krotoszyna. Mężczy
zna nie przyznaje się do winy. Twierdzi, że jego znajomy zmarł na skutek upadku.

J
acek S. (pseudonim  Szam bo) je s t 
oskarżony o to, że w  nocy 3 lute
go tego roku, działając z  zam ia
rem  pozbaw ienia życia, w ielokrotnie 

uderzył 25-latka w  klatkę piersiow ą 
i głow ę, co spow odow ało u  niego 
szereg pow ażnych uszkodzeń ciała. 
- A  to doprowadziło do je g o  śm ierci 
na chodniku p rzy  ul. 56  P ułku  P ie
choty Wlkp. w  Krotoszynie, p r ze d  
m ieszkaniem  oskarżonego -  stwier
dziła na pierwszej rozpraw ie w  kali
skim  sądzie okręgow ym  prokurator 
z K rotoszyna, M aria Kołodziejczyk.

„Nie kopnąłem ani nie uderzyłem Pawła" -  stwierdził Jacek S.

m ać się od poparcia tego wniosku, co 
uczyniło kilkoro radnych Polskiego 
Stronnictwa Ludowego i stowarzy
szenia Sam orządowa Inicjatywa 
Obywatelska. Co się jednak stało po 
tygodniu? Podczas sesji R ady M iej
skiej przeznaczenie 95 tys: zł na  salę 
w  Brzozie zostało przegłosowane (o 
czym  piszem y na  str. 14). N iespo
dzianka? Chyba nie. Należy raczej 
podejrzewać, że użyto argumentów, 
które przekonały osoby początkowo 
mające wątpliwości.

N ie chcę oceniać, czy zasadne jest 
dokładanie praw ie 100 tysięcy do 
świetlicy w  Brzozie. Chociaż cieka
w ostką jest, że pow stanie pierwsza 
na  naszym  terenie sala wiejska z  kli
matyzacją. K rytycznie odnoszę się 
jednak do stylu, w  jak im  ta decyzja 
została podjęta. D laczego ju ż  w  ze
szłym  roku, gdy pow staw ała kon
strukcja budżetu na  2013 r., nie wpro
w adzono realnej, lecz -  jak  się teraz 
okazuje -  zaniżoną sum ę na  moder-

Jacek S. nie przyznał się do zarzu
canego m u  czynu. Przed sądem  w y
jaśniał, że  2  lutego spotkał 25-letnie
go Paw ła około godz. 17.00. Poszedł 
w raz z nim  odw iedzić swojego brata 
w  szpitalu, a  potem  do restauracji 
Malachit. -P il iś m y  tam alkohol. P o
tem  kazano nam  wyjść, bo była ja ka ś  
impreza. U daliśmy się  do „Fabuły ”. 
Tam wypiliśm y chyba p o  p iw ie —rela
cjonował. Później ochrona w yrzuciła 
m ężczyzn z lokalu, udali się w ięc do 
m ieszkania Jacka S. -  P aw eł zapytał, 
czy m oże u m nie przenocow ać. P o

c  
*  *?
k y

nizację obiek
tu? W ówczas 
nie byłoby ta
kiego zam ie
szania. Po- 
w staje też py 
tanie, czem u 
radni, którzy 
na posiedze
niu komisji byli przeciwni lub neu
tralni, na sesji podnieśli ręce za pro
pozycją burmistrza? Co ich przeko
nało? C zy przed sesją ustalono, jak  
należy praw idłowo głosować w  tej 
sprawie? C zy została wprowadzono 
dyscyplina partyjna w  PSL? N ieza
leżnie od tego, w  jaki sposób to się 
stało, to radni, którzy zmienili zdanie, 
powinni jednak zapytać sam ych sie
bie, dlaczego nie potrafią być konse
kwentni do końca. Niesam odziel- 
ność niedobrze o nich świadczy. 
Chyba nie powinni być tylko m a
szynkami do głosowania?

Sebastian Pośpiech

wiedziałem, że  m ożem y razem wypić, 
ale nie m oże u m nie spać.

Śmierć od upadku?
K rótko po w ypadku Jacek S. tw ier
dził, że przechodząc przez dziurę 
w  drzw iach potknął się, złapał odru
chow o Paw ła i razem  z n im  przew ró
cił się na  podłogę. -  O n chyba w padł 
na ścianę. Leciała m u krew. W c ią 
gnąłem  g o  w ięc na zew nątrz i wróci
łem  p o  kurtkę, bo m iałem  na  sobie  
tylko bluzę, i zaraz usłyszałem policję  
-  opow iadał wtedy.

Podczas rozpraw y sądowej przed
stawił inną  wersję. -  Tak w tedy p o 
wiedziałem, ale to nie wszystko, co się  
zdarzyło. Po upadku P aw eł najpierw  
sam  opuścił m oje m ieszkanie, bo źle  
się  czuł. Wyszedł na  klatkę schodow ą  
i tam  się  przewrócił. L eża ł w  koryta
rzu p rze d  drzw iam i wyjściowymi. Ja  
poszed łem  za  nim, złapałem  go  za  
klatkę piersiow ą, posadziłem  na  
chodniku p rzy  ulicy, a  p o tem  w róci
łem do dom u p o  kurtkę i telefon — ze
znał. Jacek S. nie potrafił jednak  w y
jaśn ić  sędziem u, dlaczego nie za
dzw onił na policję lub pogotow ie, 
choć stwierdził, że m iał zam iar to 
zrobić.

Sędzia zaznaczył, po  zdarzeniu 
śledczy zabezpieczyli w  m ieszkaniu 
oskarżonego liczne ślady krwi. 
-  Znajdow ały się  w różnych m iej
scach i na  różnych wysokościach. 
Czy m ożliw ejest, by takie ślady pozo
sta ły w  w yniku upadku?—zw rócił się 
do oskarżonego. Ten odparł, że w e
dług niego w szystko jes t możliwe.

Skąd obrażenia?
O skarżony stwierdził, że nie zastoso
w ał w obec Paw ła siły fizycznej. N ie 
potiafił jednak  wyjaśnić pochodzenia 
licznych i pow ażnych obrażeń, które 
doprow adziły do śmierci. N a w idok 

www. rzeczkrotoszynsk&pl

zdjęcia tw arzy Paw ła dodał tylko:
-  N o  widzę, że  je g o  twarz je s t  zm asa
krowana, ałe nie wiem, ja k  to się  sta
ło. P aw eł m óg ł uderzyć p rzy  upadku  
w  fu trynę  drzwi. N a pytanie sędziego, 
czy wcześniej zauw ażył u  poszkodo
w anego sińce lub obrażenia na tw a
rzy, odparł, że nie.

Nie był konfliktowy
-  Ostatni raz widziałam mojego syna  
2 lutego p o  po łudniu  i ju ż  n ie w rócił 
do dom u -  zeznała m atka zabitego.
-  ITteć/r nie m ia ł żadnych zadrapań. 
Mówił, ż e  w ychodzi tylko na chwilę. 
N ie spałam  całą noc, czekając na nie
go. N ie  m iał p rzy  sobie telefonu, w ięc  
nie mogłam  zadzwonić. Rano policja  
poinform ow ała  m nie o śm ierci syna. 
Jej zdaniem  25-latek był osobą spo
kojną i nieskorą do konfliktów. -  Syn  
m iał zaświadczenie o  um iarkow anej 
niepełnosprawności. M ia ł trudności 
z  mową, je g o  choroba m iała podłoże  
psychiczne. D latego skończył szkołę  
specjalną -  opow iadała podczas roz
prawy. — P ani syn był jed n a k  karany. 
Z a  c o ? -  zwróciła się do niej prokura
tor M. Kołodziejczyk. -  Z a  oszustwa  
kredytowe. A le  on to robił p rzy  współ
udziale i za  nam ow ą kolegów. On ła
two ulegał wpływ om  -  odparła kobie
ta.

Był agresywny
O becne na rozprawie biegłe z zakre
su psychologii i psychiatrii były zda
nia, że oskarżony m a skłonność do 
im pulsyw nych działań, w ynikają
cych z dysfunkcji osobow ości. -  To 
nie je s t  choroba an i odchylenie p sy 
chiczne, to cechy charakteru. O soby 
m ające osobow ość dysfunkcyjną m o
gą  być im pulsywne -  w yjaśniała psy
chiatra. Stw ierdziła rów nież, że 
oskarżony je s t poczytalny i w  pełni 
św iadom y sw oich czynów.

W  protokole policyjnym , opisują
cym  zdarzenia z  3 lutego, odnotow a
no, że  oskarżony był agresywny. 
Tym czasem  Jacek S. stwierdził, że po 
przybyciu policji zachow ał spokój.

Przeczą tem u jednak  zeznania 
dw óch policjantów. -  Próbow aliśm y  
się  dostać do m ieszkania oskarżone
go, bo p la m a  krw i na klatce schodo
w ej wskazywała, że  coś m ogło się w y
darzyć w  je g o  mieszkaniu. Zapukali
śm y do drzwi, ale nie otworzył. K rzy
czał, ż e  nas nie wpuści, bo m a wszyst
ko gdzieś. Wyszliśmy w ięc na ze 
wnątrz. N ie  m inęło kilkanaście se 
kund, j a k  oskarżony w yszed ł p rze d  
budynek. B y ł agresywny, w ym achi
w a ł rękoma, w ykrzykiw ał w ulgary
zmy. Zosta ł więc obezwładniony. Za
uw ażyliśm y wtedy, że  m a na butach  
i spodniach p lam y w yglądające ja k  
krew. P oinform ow aliśm y o tym  dy
żurnego, p o  czym  zatrzym aliśm y m ęż
czyznę  -  relacjonow ał jed en  z nich 
w  sądzie.

K olejna rozpraw a sądow a została 
zaplanow ana na październik. M ają 
w tedy zostać przesłuchani trzej 
św iadkow ie oraz biegły.

Agnieszka Marciniak

3  września 2 0 1 3
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Kto dostarczy 
kruszywo na drogi?
Na ostatniej sesji Rady Powiatu Krotoszyńskiego poru
szono sprawę przetargu na dostawę tłucznia i kruszywa 
wraz z jego wbudowaniem w drogi administrowane
przez powiat krotoszyński.

R adna Irena R ękosiew icz z Sulm ie
rzyc zapytała dyrektora Pow iatow e
go Z arządu D róg, K rzysztofa Jeli- 
now skiego, n a  jak im  etapie je s t w y
żej w spom niany przetarg. Ten w yja
śnił, że oferty przyjm ow ano do ubie
głej środy. -  W ybraliśmy dw ie spo
śró d  zgłoszonych f u m  -  poinform o
w ał sze f PZD . P ierw sza m ieści się 
w  W ałbrzychu, a d rugą  je s t spółka 
z  K rotoszyna. P rzedsiębiorstw o bu
dow lane z w ojew ództw a do lnoślą
skiego zaproponow ało  za ok. 1500 
ton kruszyw a i w ykonanie usługi ce
nę 116 tys. 235 zł, a  kontroferta k ro

Porównaj ceny paliw
Ceny paliw  z 3 0  sierpnia na wybranych stacjach w  Krotoszynie i powia-
tach sąsiednich

2 to 95 Pb 98 i O N I LPG
Benice, Okrężna 5,53 zł 5,47 zł
Jarocin, Wojska Polskiego 5,52 zł 5,68 zł 5,46 zł 2,34 zł
Krotoszyn, ui. Tartaczna 5,53 zł 5,57 zł 5,47 zł -
Krotoszyn, ul. Magazynowa 5,68 zł - 5,62 zł 2,38 zł
Krotoszyn, ul. Koźmińska 5,69 zł 6,09 zł 5,63 zł 2,45 zł
Milicz, ul. Poprzeczna 5,44 zł 5,69 zł 5,39 zł 2,29 zł
Ostrów, ul. Krotoszyńska 5,53 zł 5,79 zł 5,53 zł 2,29 zł

toszyńskiej firm y opiew a na  164 tys. 
205 zł. — O ferty przeanalizu jem y  
i w ybierzem y tę, która  będzie odpo
w iadała naszym  oczekiw aniom —tłu
m aczył dyr. Jelinow ski. N a  dniach 
przetarg zostanie rozstrzygnięty.

Po przetargu p lanow ane je s t uzu
pełnienie tłuczniem  i k ruszyw em  
następujących dróg pow iatow ych: 
ul. K aliskiej w  Sulm ierzycach, ul. 
B erdychow skiej w  K obylin ie, trasy 
m iędzy C egieln ią  a G rębow em , ul. 
Św iętokrzyskiej, L angiew icza oraz 
C hw aliszew skiej w  K rotoszynie.

Damian Gamrot

PROMOCJA ■ PROMOCJA ■ PROMOCJA

SPRZEDAŻ OPAŁU
SKUP ZŁOMU

TRANSPORT TOWAROWY I HANDEL
Krotoszyn, ul. Zdunowska 119 

tel. 62 721 00 91 
kom. 724 707 972, 603 136 831

kalorie 1 tona
węgiel brunatny 11000
miał węglowy 19000
miał węglowy 23000
miał węglowy 25000
miał węglowy 26000
węgiel kostka 31000
węgiel orzech II 30000 
EKO-g raszek 25500
węgiel groszek 30000
EKO-groszek 23000
EKO-groszek 28000
EKO-groszek (Czeski) 23000

315 zł 
480 zł 
535 zł 
585 zł 
590 zł 
845 zł 
770 zł 
740 zł 
730 zł 
535 zł 
820 zł 
535 zł

PODANE CENY MOGĄ ULEC ZM IANIE

-  usług i koparko-ładow arką -  
-  sprzedaż kruszyw a -

DOWÓZ WŁASNYM TRANSPORTEM 
NA TERENIE MIASTA GRATIS OD 0,5 T

Paliwa STATOIL
Olej napędowy 

z dowozem
NAJNIŻSZE CENY 

NA RYNKU 
Stacja Paliw -  Benice

Tel. 505  133  454  
lub 500 OO1 970

IW  A C H O W I A K
i L A R S T W O

AUTO SZYBY-FOLIE
• szyby lacobel z  m ontażem  

(kolorowe do kuchni)
• szyby do po jazdów  

budow lanych i rolniczych
• do rab ian ie  szyb

z szab lonów  i na wym iar
• dorab ian ie  lusterek 

sam ochodow ych
• szyby sam ochodow e 

z m ontażem
• nap raw a odprysków  

od kam ieni
• lustra z  m ontażem
• folie: sam ochodow e, 

przeciw słoneczne, 
matowe/dekor, 
antyw łam an iow e

W A C H O W I A K
I L A R S T W O  

AUTO SZYBY-FOLIE
Krotoszyn -  Karbowiaka 6

zjlomowamie
POJAZDÓW■ w  " tr5wwlkp.

Gotówka od ręki 
400,- do 1000,-

tel. 607 680 085

Lek. med.
V io le t ta

W eso łow ska-M ilew ska

ONKOLOG
CHIRURGIA

ONKOLOGICZNA
PRZYJMUJE

środy
1 3 .3 0 -1 4 .3 0

Krotoszyn 
ul. Floriańska 10

poniedziałki 

1 7 .3 0 -1 8 .3 0

Kalisz
ul. Częstochowska 10

te l. 602 593 706

Doktor Nauk Medycznych

A n d rz e j M ile w s k i

C h iru rg ia  ogó lna , 
ch o ro b y  tę tn ic , 
ży ł i ta rczycy

PRZYJMUJE
pon. i czw. ■ w to rk i

16 .30-17 .30  17 .00-18.00

Krotoszyn Kalisz
ul. Floriańska 10 ul. Częstochowska 10

te l. 604 561 313

od b ió r w łasn ym  
tra n s p o rte m

BLENDING" Sp. z o.o.

B L E N D IN G
Siedziba: 63*760 Zduny, ul. Towarowa 1, tel./fax 627215300 

tel. 627225780, e-maii: biuro@blending.pl
Filia: 63-700 Krotoszyn, ui. Zamkowy Folwark 11, te l./faz 627227883 

tel. 627252767, e*mail: krotoszyn@blending.pl

www.blending.pl

■■K
OFERTA ASORTYMENTOWA-JESIEN 2013

FOLIA
• PRYZMOWA
6 *3 3  c z a m a /cza m o -b ia ła  
8 *3 3  cz a m a /c z a m o -b ia ła  
10*33  c z a m a /cza m o -b ia ła  
12*33  cza m a /c z a m o -b ia ła

► OWkJARKOWA
A grifłex /S ilo -\/it 5 0 0  m m  
A griflex/S ilo-Vft 7 5 0  m m

MATERIAŁ SIEW NY ZB Ó Ż OZIMYCH -

Z  SZEROKI ASORTYMENT NAJLEPSZYCH ODMIAN:
•PSZENŻYTA:

FREDRO, BALTIKO, LEONT1NO, 
CERBER, G R EN AD O ! INNE

rSt-.

$

• PSZENICY:
WYDMA, TONACJA, 
AKTEUR, KWS DACANTO, 
KWS JULIUS. JANTARKA 
BANDEROLA I INNE

JĘCZMIENIA:
BARTOSZ, LOMERIT, 
EUFORAI INNE

•ŻYTA:
HORYZO, ROSTOCKIE, 
DAŃKOWSKIE AMBER, 
WLODKO, VISELLO F „ 
PALAZZO F, I INNE

i
i aktywatory 
wspomagają 

kondycję 
i przezimowanie 

roślin uprawnych.

IN T E R M A G  i

W  naszej ofercie znajdują się także 
odmiany zbóż hybrydowych.

Arysta LifeScience ADOB

_____.  _ _ __________ _ 11
RObkQWy Q lf^ OŃy6ROŚi5iNTayi@jNASZ-ł7,GH|gQRADóÓW.
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4 Bezpieczeństwo

Jeżdżą jak piraci
Na id. Mazowieckiej w  Krotoszynie samochody jeżdżą zbyt szybko.-Sąsiedzi, którzy nie  
m ają małych dzieci nie potrafią  dostosować prędkości do ograniczenia w  strefie zamieszjca- 
nia, czyli do 2 0  km/h. Wielu rozwija prędkość do o k  50  km /h  -  informuje nas pani Marta.
Z  interwencją zwróciła się do nas ko
bieta mieszkająca od 20 lat na ul. M azo
wieckiej. -  O d  praw ie toku, czyli o d  
czasu gdy na tejże ulicy pow stała dro
g a  asfaltowa zaczął się problem z  prze
kraczaniem prędkości przez samocho
dy. Wcześniej było tu mniej domów, 
drogi nie pozwalały na rozwinięcie 
prędkości, więc dzieci mogły swobod
nie bawić się na pasie zieleni, które są  
przy  szeregowcach oraz na ulicach -  
poinformowała nas. Mieszkanka przy
pomina, że tutaj obowiązuje strefa za
mieszkania, która zezwala autom  jeź
dzić tylko 20 km/h. Tymczasem -  jej 
zdaniem -  ograniczenie zazwyczaj ła
m ią sąsiedzi, którzy nie m ają małych 
dzieci.

Ul. M azowiecka ciągnie się od 
skrzyżowania z  ul. W ielkopolską do 
krzyżówki z ul. Śląska. Jej łączna dłu
gość wynosi 420 m, z czego o k  350 m  
to prosty odcinek jezdni. To w  tym  
miejscu kierowcy mocniej naciskają 
pedał gazu i na pew no jad ą  więcej niż 
dozwolone 20 km/h. Spostrzeżenia cy
towanej powyżej krotoszynianki po
twierdza jeden ze starszych mieszkań
ców  ulicy. — N a pew no to ci młodsi je ż
dżą 40 -  50 km/h. Jak  widzę, że  jeden  
z  drugim ja d ą  za  szybko, to grożą im 
palcem. Czasami to działa, bo następ
nym razem ja k  mnie widzą to ja d ą  wol
niej -  opowiada mężczyzna.

Mieszkanka w  liście do redakcji pi-

Bezpieczeństwo imprez masowych

Sławomir Piduch (z lewej) z komendy straży pożarnej mówił 
o wymogach stawianych organizatorom imprez

27  sierpnia w starostwie odbyło się szkolenie na temat 
bezpieczeństwa podczas imprez masowych.
Starosta krotoszyński Leszek K ulka 
otworzył coroczne spotkanie, m ające 
na celu -  jak  to ujął -  niwelowanie za 
grożeń podczas organizowanych im 
prez. W  zebraniu uczestniczyli przed
stawiciele policji: inspektor Karol Bu
dziński, asp. sztab. K rzysztof Jaruzel 
oraz rzecznik prasowy mł. insp. W ło
dzim ierz Szał oraz kom endant Straży 
M iejskiej W aldem ar W ujczyk. Straż 
pożarną reprezentow ał Sław om ir Pi
duch, a K aliskiego O kręgowego 
Zw iązku Piłki Nożnej Janusz Głuch. 
W  spotkaniu wzięli udział również sa
m orządowcy i członkowie organizacji 
pozarządow ych z gm in naszego po
wiatu.

sze, że w  tym  rejonie osiedla pomiędzy 
ul. Ceglarskąi Śłowiańskąnie m a placu 
zabaw, a  najbliższy znajduje się na os. 
Robińskich. -  Dzieci w  okresie letnim  
często bawią się, ucząjeździć na rowe
rach na ulicy Mazowieckiej -  wyjaśnia 
krotoszynianka. Według niej kierowcy 
nie żawsze zwracają na nich uwagę. -  
A  przecież w  strefie zamieszkania pieszy 
m oże poruszać się całą szerokością uli
cy, a  kierowca powinien zmniejszyć 
prędkość -  podkreśla. Kobieta uważa, 
że tak długo jak  nie powstaną tu  progi 
zwalniające tak długo nie zniknie pro
blem ze zbyt szybkąjazdą samochoda
mi. — Czy je s t  potrzebna tragedia na

Szef drogówki obiecał wysłać tutaj patrol policji

O wym ogach nałożonych na  orga
nizatorów im prez m ów ił S. Piduch: -  
O soba ubiegająca się o zgodę m usi 
na 30 dni p rze d  ustalonym  terminem  
zgłosić się do organów bezpieczeń
stw a z  w ym aganym i dokumentami. 
W  przeciągu 14 dni otrzym uje opinię 
—pozytyw ną lub negatywną. fV doku
m entacji m uszą się znaleźć: graficzny 
p la n  terenu, drogi ewakuacyjne, p a r
kingi dla służb bezpieczeństwa, p u n k
ty pomocy, hydranty, sanitariaty, 
punkty  gastronomiczne. D o w niosku 
o zezw olenie trzeba dołączyć infor
m acje o miejscach i czasie handlu al
koholem. W ymogi wynikają z ustawy 
z  2009 r. o  im prezach masowych.

drodze, żeby miasto zaczęło coś robić 
w  tym kierunku? Czy dopiero ja k  dziec
ko zginie p o d  kołami Idoś zacznie się 
tym interesować? -  pyta kobieta.

Inny mieszkaniec ulicy sugeruje, że 
czasami na Mazowieckiej powinna sta
nąć policja drogowa. -  Niechby radio
wóz przyjeżdżał i stanął na poboczu  
i chociaż sobie postał. O d  razu przesta
libyjeździć za  szybko -  powiedział nam. 
Zapytaliśmy więc szefa krotoszyńskiej 
drogówki o  tę ulicę. -  kfyślę w  ten rejon 
patrol i sprawdzimy) czy dochodzi do 
przekraczania dozwolonej prędkości -  
stwierdził inspektor Karol Budziński.

Sebastian Pośpiech

Zabezpieczenie imprezy ma
sowej bez podwyższonego 
zagrożenia
10-osobow a służba porządkowa 
na 300 osób  i co najmniej 1 oso 
ba na kolejnych 100 uczestników

Zabezpieczenie imprezy ma
sowej o podwyższonym ryzy
ku
15-osobow a służba porządkowa 
na 200 osób  i co najm niej 2 oso 
by na kolejnych 100 uczestników

K . Budziński przypom niał, kiedy 
m ów im y o im prezach m asow ych. -  
Chodzi o imprezy, które pom ieszczą  
tysiąc osób -  powiedział. Z a bezpie
czeństwo im prezy odpowiadają: jej 
kierow nik ds. bezpieczeństw a oraz 
przeszkolone służby -  inform acyjna 
i porządkowa. Zadania policji to  m.in. 
-  Reagow anie w  przypadku łam ania  
przepisów, zabezpieczenie pow iatu  
krotoszyńskiego podczas przejazdu ki
biców, zapew nienie bezpieczeństwa  
osobom  biorącym udział w  imprezie. 
Jeśli istnieje obaw a w ystąpienia ak
tów  przem ocy lub agresji, m am y do 
czynienia z im prezą podw yższonego 
ryzyka. Zezw olenia na  im prezy m a
sow e w ydają  wójtow ie, burm istrzo
w ie lub prezydenci miast.

Jako ostatni w ypow iedział się Ja
nusz G łuch z klubu Astra. M ów ił 
o  bezpieczeństwie na m eczach piłkar
skich. Przypom niał też, że osoby 
w  w ieku poniżej 13 lat nie m o g ą  na 
nie przychodzić bez dorosłych.

Damian Gamrot

„Chcemy się ja k  najlepiej doposażyć, bo od przyszłego roku wszystko 
będzie droższe" -  mówi komendant Mariusz Przybył

Straż zbiera na sprzęt
W tym roku krotoszyńska komenda straży pożarnej chciałaby 
wzbogacić się o sprzęt warty około 100 tys. zł. Oprócz tego za
mierza zakupić tzw. busa awaryjnego za 125 tys.
N iedaw no do krotoszyńskiego m agi
stratu wpłynęło z  kom endy straży po
żarnej pism o z prośbą o dofinansowa
nie zakupu sprzętu. -  Proszą o 12,5 
tys. z / -  poinform ow ał radnych skarb
nik gminy Grzegorz Galicki. Podczas 
głosowania radni zdecydow aną w ięk
szością głosów  postanowili wesprzeć 
strażaków.

K om endant straży pożarnej M a
riusz Przybył zaznacza, że sprzęt m a 
łącznie kosztować około 100 tys. Z a 
te pieniądze kom enda m a zam iar ku
pić pom pę do
czystej wody, ra
diotelefony, heł
my, rękaw ice 
ochronne i para
wan. -  Pompa, 
której obecnie  
używamy, liczy 
sobie ju ż  30 lat.
Trzeba w ięc j ą  
wymienić. P o
trzebny będzie rów nież paraw an za
bezpieczający, bo na przykład  p o  nie
daw nym  potrąceniu rowerzystki na  
rondzie p rzy  Koźmińskiej, M ickiewi
cza i Raszkowskiej nie bardzo mieli
śm y ja k  zasłonić ciało przejechanej 
kobiety -  tłum aczy komendant. 
O prócz pieniędzy z  kasy gminnej 
strażacy liczą jeszcze na 15,5 tys. 
z  kom endy wojewódzkiej straży oraz 
dofinansow anie z W ielkopolskiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i G o
spodarki Wodnej. - Z  tego program u  
otrzymamy prawdopodobnie około 50

U 0  tys. zł
na busa przeznaczy powiat

15 tys. zł
na busa dołoży 
komenda wojewódzka

Więcej kontroli policji
Ze względu na poniedziałkową inau- 
guracjąnowego roku szkolnego policja 
oraz straż miejska spotęgowały swoje 
działania. Już od kilku dni, w  związku 
z now ym  rokiem  szkolnym, policja 
umieszczała na swojej stronie apele do 
młodzieży i rodziców. Prosimy o wła
ściwie zachowanie się tego dnia. D o  
rodziców pierwszoklasistów zwracamy 
się z  prośbą o przyprowadzenie swoich  
pociech do szkoły, uczulając ich na za
grożenia  w  ruchu drogowym -  pisał 
w  nich rzecznik prasowy policji, W ło
dzim ierz Szał. To jednak nie jedyne 
kroki, jakie zostały podjęte.

W  poniedziałek, 2 września, poli
cjanci oraz strażnicy miejscy przepro
wadzili działania prewencyjne, skupia-

www.rzeczkrotoszynska.pl

procent potrzebnej kw oty — m ów i M. 
Przybył. -  Wszystkie szczegółowe da
ne będę zna ł w  połow ie września.

Poza tym  krotoszyńscy strażacy 
zbierają pieniądze na zakup tzw. busa 
awaiyjnego. W  tym  celu zwrócili się 
o pom oc do kom endy w ojewódzkiej 
oraz starostwa. -  Chodzi o sam ochód  
do natychmiastowego, awaryjnego  
reagowania — bus osobowy. M ożna  
nim  przew ozić poszkodowanych  
w  w ypadku albo dostarczać na m iej
sce zdarzenia sprzęt, taki ja k  łopaty 

czy w orki z  p ia 
skiem  -  wyjaśnia 
komendant. Plan 
w yposażenia ko
m endy w  busa 
jes t na dobrej 
drodze do reali
zacji. K ilka dni 
tem u podczas se
sji rady pow iatu 
zdecydowano, że

starostwo w esprze strażaków kw otą 
110 tys. Resztę, czyli 15 tys., m a po
kryć kom enda wojewódzka.

M . Przybył przyznaje, że w  tym  
roku kom enda prosi lokalne w ładze 
o dość duże w sparcie finansowe. 
Dzieje się tak nie bez przyczyny. -  O d  
stycznia przyszłego roku m a wzrosnąć 
poda tek  VAT na  sprzęt pożarniczy  
z  8  na 23 proc. D latego chcem y się ja k  
najlepiej doposażyć, bo o d  przyszłego  
roku wszystko będzie droższe — w yja
śnia. .

(aga)

jące się na niedopuszczaniu do naru
szeń prawa (w  tym  ładu i porządku 
ptzez młodzież szkolną), aktów chuli
gańskich oraz zapobieganiu niszczeniu 
i dewastacji mienia. -  Priorytetowym  
zadaniem policjantów  i strażników  
miejskich było czuwanie nad  bezpie
czeństwem dzieci i młodzieży w ruchu  
drogowym -  wypowiada się W. Szał. 
Z  tego powodu w  rejonie szkół, w  któ
rych istnieje zagrożenie zdarzeniami 
drogowymi, kom enda rozstawiła pa
trole. — Dokonywano kontroli miejsc 
sprzedaży i spożycia alkoholu p o d  ką
tem przestrzegania przepisów, oraz 
w zakresie przestrzegania zakazu 
sprzedaży alkoholu osobom nieletnim  
-  dodaje W. Szał. (aga)

3  września 2 0 1 3

http://www.rzeczkrotoszynska.pl
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Ruszyła
rewitalizacja
rynku
F irm a  Gem biak-M ikstacki rozpoczęła prace p rzy  re
w ita lizac ji centrum  Krotoszyna. M ieszkańców  cze
k a ją  utrudnienia w  ruchu drogowym .

_____________________  Sprawy_______

Modernizacja obejmie nie tylko rynek, 
ale również ulice: Klasztorną, Gołębią, 
W ąską, Famą, Piekarską oraz Zdu- 
now skąaż do skrzyżowania z Piastów -, 
sk ą  a także plac Jana Paw ła U. Część 
rynku, jak  i odcinek ul. Zdunowskiej, 
zostanią całkowicie wyłączone z  mchu 
samochodowego. W jazd do centrum 
odbywać się będzie ulicą Kościuszki 
oraz Kaliską, wyjazd -  Koźmińską. Po 
tej stronie rynku będą parkingi.

Farna zamknięta
Niedawno prace mszyły. W yremonto
w ana będzie ul. Fama, którą ju ż  wyłą
czono z mchu. -  Zamknięto j ą  o d  ryn
ku do ul. Gołębiej. Zakończenie prac  
na tej ulicy przewidziano na koniec 
września -  informuje M ichał Kurek 
z urzędu miejskiego.

W  międzyczasie prace wystartowa
ły na dw óch fragmentach placu Jana 
Pawła U. W  poniedziałek zamknięto 
odcinek od ul. Piastowskiej do Floriań

skiej i sąsiadujący z  nim  parking (przy 
pomniku św. Floriana). -  Przestały 
działać dw a przystanki autobusowe. 
Jeden, który znajduje się na Rynkowej, 
a  drugi na początku Floriańskiej — in
formuje M. Kurek. Jednocześnie wyłą
czono z  m chu drogowego ślepą ulicz
kę z  parkingiem, ciągnącą się od ul. 
Piastowskiej do muzeum.

Najpierw przejazd
Najpierw zakończy się remont odcinka 
przelotowego pomiędzy ul. Piastow
ską a Floriańską. -  Ten Jragm entplacu  
Jana Paw ła I I  je s t najważniejszy, bo 
odbywa się tam ruch drogowy. Chce- 
m y więc, żeby został ja k  najszybciej 
uruchomiony, tak sam o ja k  przystanki 
autobusowe -  tłumaczy naczelnik.

Następnie dokończony będzie re
mont parkingu pizy pomniku św. Flo
riana oraz ślepej uliczki. -  Wstępnie 
planujemy, że  uda się to do końca paź
dziernika.

Remont Farnej potrwa do końca września

W  tym  roku m ająjeszcze być zro
bione ul. Klasztorna, W ąska i odcinek 
Zdunowskiej (od rynku do ul. Piastow
skiej). -  Realizacja inwestycji je s t  
w  dużej mierze uzależniona o d  pogody. 
Zobaczymy, ja k ie  wprunki będą  w  //- 
stopadzie i grudniu.

Zamknięcie rynku zaplanowano na 
przyszły rok. — Chcemy zrobić wszyst
ko tak, żeby ruch z  Kościuszki do Koź
mińskiej był p rzez cały czas zachowa
ny -  dodaje M. Kurek.

Za mak) informacji?
Nie wszyscy mieszkańcy są  świadomi 
utrudnień w  komunikacji drogowej, ja 
kie pojaw ią się w raz z rewitalizacją. -  
Czemu magistrat nie poinform ował 
mieszkańców o pracach? Chodzi o uli
cę Fam ą. Tam ludzieprowadząsklepy  
if irm y—powiedział na sesji radny Ry
szard Łopaczyk.

Burmistrz Julian Jokś odparł, że 
urząd w ysyłał do wszystkich miesz
kańców ulic objętych rewitalizacją in
formacje o rozpoczynających się pra

cach. - N ie  da się tego wszystkiego zro
bić bez utrudnień -  zauważył. R  Łopa
czyk odpowiedział: A le właściciele 
sklepów nie m uszą być jednocześnie  
mieszkańcami Famej. A  oni też pow in
ni być poinformowani.

N a to do dyskusji w łączył się na
czelnik Kurek: -  Kierownik robót od
wiedzał właścicieli sklepów i informo
w ał o utrudnieniach. A  gdy  nie było 
właścicieli, przekazyw ał te wiadomo
ści pracownikom.

Agnieszka Marciniak

R E K L A M A

■ □ E S-K
- Europejski Fundusz Rolny Europejski Fundusz Rolny

na Rzecz Rozwoju Obszarów Wąskich na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich
Europa kwestująca w obszary atejskie

Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich 
w imieniu Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

na wniosek
Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Okno Południowej Wielkopolski"

informuje o możliwości składania za pośrednictwem Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Okno Południowej 
Wielkopolski" wniosków o przyznanie pomocy w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, 
oś 4  LEADER, działanie 4,1/413 -  Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju, tj.:

1) na operacje, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach Osi 3, ale przyczyniają się 
do osiągnięcia celów tej osi, tzw. „Małe projekty"

- termin składania wniosków: 11-25 września 2013 r.
- limit dostępnych środków: 100.000,00 zł
- minimalne wymagania: uzyskanie minimum 20% maksymalnej liczby punktów, możliwej do otrzymania 

w karcie oceny operacji wg lokalnych kryteriów wyboru

2) po raz ostatni na operacje, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Tworzenie 
i rozwój mikroprzedsiębiorstw”

- termin składania wniosków: 11-25 września 2013 r.

- limit dostępnych środków: 503.737,50 zł
- minimalne wymagapia: uzyskanie minimum 20% maksymalnej liczby punktów, możliwej do otrzymania 

w karcie oceny operacji wg lokalnych kryteriów wyboru

3) po raz ostatni na operacje, które odpowTiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Różnicowanie 
w kierunku działalności nierolniczej"

- termin składania wniosków: 11-25 września 2013 r. 
limit dostępnych środków: 229.926,00 zł

- minimalne wymagania: uzyskanie minimum 20% maksymalnej liczby punktów, możliwej do otrzymania 
w karcie oceny operacji wg lokalnych kryteriów wyboru

Operacjo jest wybrana do finansowania jeśli zostanie uznana za zgodnq z Lokalną Strategią Rozwoju na lata 2009-2015 oraz spełni 
minimalne wymagania niezbędne do wyboru operacji, określone w kartach oceny operacji wg lokalnych kryteriów wyboru tj. uzyska 
minimum 20% maksymalnej liczby punktów, możliwej do otrzymania w danej karcie. IV przypadku gdy dwie lub więcej operacji 
otrzymają jednakową liczbę punktów, o ich kolejności na liście decyduje spełnianie większej liczby realizowanych celów 
szczegółowych wskazanych w Kartach oceny zgodności operacji z LSR. Jeśli to kryterium nie okaże się rozstrzygające, o kolejności na 
liście decyduje kolejność przyjęcia wniosków w Biurze L6D wg kolejności numeracji w oznaczeniu sprawy nadawanej przez 
pracownika Biura LGD (wniosek przyjęty z wcześniejszym numerem ma wyższą pozycję na liście).

Miejsce i tryb składania wniosków: wnioski należy składać bezpośrednio w Biurze Stowarzyszenia Lokalna Grupa 
Działania „Okno Południowej Wielkopolski", ul. Zdunowska 12, 63-700 Krotoszyn, w dniach od poniedziałku do piątku 
w godz.: 8:00-14:00.
Szczegółowe informacje dotyczące naboru, w tym wzory formularzy wniosków o przyznanie pomocy wraz, 
z instrukcjami wypełnienia, kryteria wyboru operacji przez LGD określone w LSR, w tym kryteria, na podstawie których 
ocenia się uzasadnienie realizacji projektu w ramach LSR, wykaz dokumentów niezbędnych do weryfikacji spełniania 
kryteriów wyboru operacji określonych w LSR oraz minimalne wymagania, których spełnienie jest niezbędne do wyboru 
operacji przez LGD, dostępne są w Biurze i na stronie internetowej Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Okno 
Południowej Wielkopolski": www.slgdopw.pl, na stronie internetowej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa: www.arimr.gov.pl (w przypadku operacji, o których mowa w pkt. 2 i 3) oraz na stronie internetowej 
Departamentu PROW Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego: www.prow.umww.pl
Dodatkowo informacji udzielają: Pracownicy Biura LGD, tel. 62 725 06 23

Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4 LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 
Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie 

Instytucja Zarządzająca PROW 2007-2013 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Instytucja odpowiadająco za treść ogłoszenia - Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego
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Doszli do kompromisu
Liczne interwencje mieszkańców ul. Wiewiórowskiego w Krotoszynie 
przyniosły efekty. Władze miejskie postanowiły, jeżeli będzie taka 
możliwość, nie odbierać właścicielom fragmentów ich działek pod 
budowę drogi. Sprawę ma rozstrzygnąć minister.

j? ZAPISYDO13W®ŚWA
(pon, • pt w godi, 14* do 19“) w budynku 

Zespołu Sikół PonadglmnajJalnych Nr l  ul. Piat Jana Pawła II5, Krotoszyn 
tel. 62 735 22 38 (w godi. 14* do 19*) I  607 082 686(pogodz. 13*) 

www.goldbell.pl

Z
godnie z  koncepcją pas drogo
w y ul. W iewiórowskiego m iał 
m ieć 12 m etrów  szerokości, 
w  tym  sześciom etrow ąjezdnię, chod

nik, pobocze i ciąg pieszo-rowerowy. 
Poniew aż jednak  ulica jes t zbyt w ą
s k ą  krotoszyński m agistrat m usiałby 
przejąć od m ieszkańców  część ich 
pryw atnych gruntów.

Ta inform acja w yw ołała falę pro
testów właścicieli ziem -  na tyle du żą  
że sprawa trafiła na sierpniowe wspól
ne posiedzenie kom isji rady miasta. 
W  obradach uczestniczyli rów nież 
przedstawiciele biura projektowego, 
które sporządziło koncepcję budow y 
drogi, oraz mieszkańcy ulicy.

Zwęzić pas o dwa metry
-  Zmniejszcie szerokość ulicy do dzie
sięciu m etrów  -  proponow ali m iesz
kańcy. D ość nieprzychylnie na ten po
m ysł zareagow ał projektant M arcin 
K owalczyk. -P e w n ie  można tak zro
bić, ale to źle wpłynie na ruch drogo
wy, będzie tam  dochodziło do kolizji, 
ciągle ktoś będzie m iał pouryw ane lu
sterka. A  ja k  ktoś zaparkuje p rzy  
chodniku, to droga stanie s ię  jed n o 
kierunkowa -  stwierdził. Poza tym  
w edług niego zm iana nie spowoduje 
całkowitego odstąpienia do w ykupu 
piyw atnych gruntów. W  niektórych 
m iejscach szerokość ul. W iew iórow 
skiego w ynosi tylko niew iele ponad

6 metrów. -  Tam je s t  za  ciasno, więc 
mim o wszystko będziemy m usieli wy
kupić grunty w  tym  miejscu, bo droga  
m usi m ieć wszędzie taką sam ą szero
kość -  wyjaśnił. N a to mieszkańcy po
informowali, że w  m iejscu, gdzie 
miasto będzie m usiało w ykupić grun
ty, nikt w  tej chwili nie mieszka. - J e 
żeli w ięc naw et ludzie zdecydują się  
tam budować, to ze  świadomością, że  
część gruntów  będą musieli oddać 
miastu. M y tej św iadom ości nie m ie
liśmy. N as nikt nie uprzedzał, że  taka  
sytuacja nastąpi. Chcielibyście, żeby  
ktoś zabra ł w am  wasze ziemie? — 
zwrócili się do radnych.

Efekt domina
Sugestie mieszkańców, jak  twierdzili 
projektanci, są  m ożliw e do zrealizo
wania. W ym agają jednak w prow a
dzenia wielu modyfikacji. A  to nie po
doba się ani projektantom, ani w ła
dzom  miejskim. Przede w szystkim  
biuro projektowe musi złożyć do mi
nisterstw a transportu i budow nictw a 
w niosek o odstępstwo od w arunków  
technicznych, czyli zmniejszenie sze
rokości pasa drogow ego z  12 do 10 
metrów. -  Pamiętajmy, że  m am y na to 
zadanie w ydane decyzje środowisko
w e i pozw olenie na  budowę, jeże li 
więc wprowadzimy zmianę, to wszyst
ko będzie trzeba zaczynać o d  począ t
ku, a  to w ym aga czasu -  zaznaczył M.

K o w a l -  
czyk. Poza 
tym  burm istrz 
stwierdził, że ja 
kiekolwiek działania spow odują nie
zgodność projektów  z planem  zago
spodarowania przestrzennego.

Będzie za wąsko
Ponadto burm istrz wyraził opinię, że 
10-metrowy pas drogow y byłby za 
wąski. - J a  sobie nie wyobrażam tam, 
gdzie je s t po n a d  70 hektarów zabudo
w y jednorodzinnej, tak w ąskiej ulicy. 
Wiem coś o tym, bo mieszkam  przy  
ulicy, gdzie z  posesji o d  razu wychodzi 
się na jezdnię. Ciągle są  tam stłuczki, 
je s t  niebezpiecznie dla dzieci. N ie  ro
zumiem, ja k  to możliwe, że  ktoś kiedyś 
w ybudował tak w ąską drogę. W  przy
padku ul. Wiewiórowskiego będzie tak 
sam o -  powiedział, po czym  zwrócił 
się do radnych: -  Trzeba podjąć decy
zję. A lbo zryw am y um ow ę z  biurem  
projektowym  i p łacim y m u odszkodo
wanie, albo p iszem y aneks do um owy 
i firm a  zw raca się do m inisterstwa  
o odstępstwo. Radni w iększością gło
sów  postanowili, że sprawa trafi do 
ministerstwa. -  Wrócimy do dyskusji 
dotyczącej tej ulicy, ja k  będziemy zna
li odpow iedź na nasz w niosek -  
stwierdził na zakończenie radny Pa
w eł Sikora.

Agnieszka Marciniak

Ostatnia szansa wygranq!
Już trzynasty tydzień trwa nasz co
roczny konkurs językowy, w  którym 
nagrodą jest nieodpłatny udział 
w  rocznym kursie języka angielskiego 
w  szkole językowej The G old Bell
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(Krotoszyn, pl. Jana Pawła U 5 w  ZSP 
nr 2). Co tydzień, aż do 3 w rześnią 
będziemy zamieszczać konkursowe 
kupony. Prosimy je  gromadzić, a  na 
końcu nakleić na kartkę i przysłać do 
redakcji lub wrzucić do naszej skrzyn
ki przy wejściu. M am y też jeden wa
runek dodatkowy -  do zestawu kupo
nów  trzeba dołączyć krótką odpo
wiedź na pytanie: Dlaczego chceszsię 
uczyć języka obcego? (red.)

Gdzie płacić za śmieci?
Uiszczanie podatku śmieciowego może wiązać się z dodatkowymi 
kosztami. -  Banki pobierają opłaty za przelewy. Może trzeba zorga
nizować jakiś punkt albo otworzyć kasę w urzędzie? -  sugerował 
radny Andrzej Pospiech.

CHCESZ COŚ SPRZEDAĆ, KUPIĆ, POKAZAĆ SIĘ

Pomysł otwarcia specjalnej kasy bur
mistrz Julian Jokś odrzucił. Stwierdził, 
że teraz kasy się częściej zam yką niż 
otwiera. -  W  niektórych gminach  
w ogóle ich nie m a -  stwierdził. Zazna
czył jednak, że Eko Siódemka negocju
je  z  bankiem PKO. -  Chcemy, żeby by
ło tam okienko, w  którym ludzie będą 
mogli płacić za  śmieci. Ci, com ająkon- 
to w  ,,P K O ’’, będą zwolnieni z  opłat. 
A  inni? -  Możliwe, że  związek będzie 
płacił stały ryczałt i mieszkańcy nie bę
dą musieli płacić za  przelewy. „PK O  ” 
przedstawiło nam dość korzystną ofer
tę. To niesprawiedliwe, że  niektórzy pła- 
cązaśm ieci na miesiąc 10,5zł, a  do te
go  m usząjeszcze 2-3 z ł płacić za  prze
lew -  wyjaśniał Jokś. Sprawą zaintere
sował się również radny Ryszard Łopa-

czyk, który zapytał, jakie oferty złoży
ły inne banki. -  Słyszałem, że  „ W B K ” 
zaproponowało dobrą ofertę -  powie
dział. W łodarz odpar ł, że P K O  przed
stawiło ponad trzykrotnie truiszą propo
zycję. Radny Jan Zych zapytał, czy nie 
można podpisać takiej um ow y z Ban
kiem  Spółdzielczym, gdzie wielu 
mieszkańców m a konta. -  P K O  m a  
sw ój oddział w praw ie każdej gminie. 
Tylko w  Cieszkowie go nie m a -  odpar ł 
włodarz.

Radny Zych chciał również w ie
dzieć, czy zostały ju ż  wprowadzone 
w  życie ulgi dla rodzin wielodzietnych. 
Przypomnijmy, że za każde trzecie i ko
lejne dziecko rodzice płacą podatek 
w  wysokości 1 zł. Zniżka obejmuje 
dzieci do 18 lat lub do 25 lat (jeżeli się

REKLAMA ------------

Związek chce umożliwić darmowe 
uiszczanie podatku w oddziałach „PKO

nadal uczy) i obowiązuje bez różnicy, 
czy mieszkańcy zdecydowali się odda
wać śmieci posegregowane, czy też nie. 
-  Wszystkie deklaracje, które zostały 
złożone zanim podjęliśmy decyzję 
o ulgach i niższych stawkach, podlega
j ą  zmianom. A  ja k  ktoś mimo to wpłaci 
nam za  trzecie dziecko normalną kwo
tę podatku, to m y będziemy’ j ą  zwracać 
-poinform ow ał J. Jokś. (aga)

--- - — — -
-

ATRAKCYJNE CENY

tel. 606 645 913 Lokalizacja ekranu:
e-mail: led@ btmedia.pl Krotoszyn, ul. Witosa 5

(obok Intermarche)

Dawid Chytrowski
J R a  instalatorstwo

WODNO-KANALIZACYJNE 1 CO

tel. 724 130 747 --' O
e mail: hydraulik@ikrotoszyn.pl Z  ;
ul. Ceglarska 54, Krotoszy-ripgj^

w w w .h y d r a u l ik . ik r o t o s z y n .p l

Zamieść reklamę na

www.rzeczkrotoszynska.pl

To się  
opłaca! W  
@ 62 72533 54
sekretariat@rzeczkrotoszynska.pl
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W  s k ró c ie

Otwarli boiska. W minioną sobotę odbyło się uroczyste otwarcie
zmodernizowanego kompleksu sportowego przy ul. Floriańskiej
w Koźminie. Wydarzeniu towarzyszyła impreza Pyrogranie. Więcej
na ten temat za tydzień.

Najnowsze informacje 
z Koźmina i gminy

Stronę redaguje:
Agnieszka Marciniak 
tei. 662  0 42  497

Notatnik
8 września o godz. 11.00 na boisku 
Liceum Ogólnokształcącego odbę
dzie się III zlot Fiata 12 6p. Wpisowe 
dla uczestników wynosi 10 zł.

8 września od 15.00 do 17.00 w  ki
nie odbędą się bezpłatne warsztaty te
atralne dla młodzieży i dorosłych. 
Zajęcia poprowadzi Katarzyna Gaw- 
kowska. Liczba miejsc: 20. Uczestni
cy warsztatów będą mieli zapewnio
ny bezpłatny wstęp na spektakl Kali
no, malino, czerwona jagodo.

9 września o godz. 19.00 w  sali kina 
Mieszko rozpocznie się koncert bry- 
tyjsko-polskiego zespołu M » -  
tin Blues Band. Cena biletu normal
nego wynosi 10 zł, a  ulgowego 5 zł. 
Rezerwacji m ożna dokonywać pod 
tel. 62 72166  57.

D o 30 września w  magistracie trwać 
będą badania ankietowe dotyczące 
jakości obsługi petentów. Osoby ko
rzystające z  usług urzędu będąpopro- 
szone o wypełnienie anonimowej an
kiety. Kwestionariusze będzie można 
wrzucać do um y znajdującej się 
w  punkcie informacyjny

Przerywana ścieżka
Prace p rz y  rem oncie chodn ika  na u l. B oreck ie j w  K o źm in ie  trw a ją . W  ram ach  inw es tyc ji 
chodn ik  zostanie poszerzony i  w  części udostępniony row erzystom .

Pom ysł w ytyczenia ścieżki row ero- kusji na tem at udzielenia zarządow i nie w yrem ontow any na odcinku od 
wej pow stał na jednym  z  posiedzeń dróg w sparcia finansowego. przejazdu kolejowego aż do drogi kra-
komisji rady miejskiej, podczas dys- Zgodnie z planem , chodnik zosta- jow ej n r 15, czyli w  sum ie na długości 

970 m , lecz ścieżka będzie wyznaczo
na tylko w  niektórych miejscach. N ie 
będzie m iała ciągłości ze w zględów  
technicznych. -  A by  była możliwość 
poruszania się pieszych i rowerzystów  
p o  chodniku, w ym agana je s t  szero
kość chodnika m inimum 2,5 m -  m ó
w i Ryszard Wasiela, kierownik W iel
kopolskiego Zarządu D róg W oje
wódzkich. W  kilku miejscach ul. B o
reckiej chodnik je s t zbyt w ąski, by  
m ożna było w yznaczyć trasę dla ro
w erów  -  W  miejscu, gdzie sto i p rzy 
chodnia ,, M edyk ”, nie m a m ożliwości 
wytyczenia ścieżki rowerowej. Chod
n ikjest za  w ąski i nie m ożna go  posze
rzyć, gdyż znajduje się tam parking  
przychodni -  dodaje Wasiela. Część 
trasy row erzysta będzie w ięc m usiał 
pokonać jadąc u lic ą  -  M ożna byłoby 
zrobić specjalne ciągi rowerowe, aby  
ścieżka miała ciągłość, lecz gm ina nie

Ścieżka rowerowa będzie tylko 
na niektórych odcinkach

zrobiła nic w  tym  kierunku -  zauważa 
Wasiela.

K oszt m odernizacji chodnika 
i w ytyczenia ścieżki rowerowej to 
225 tys. Inw estycja finansow ana jest 
z  budżetu sam orządu województwa. 
G m ina K oźm in dołoży do niej 20 tys. 
zł. Chodnik w raz ze ścieżką m a zostać 
oddany do użytku na  początku paź
dziernika tego roku. (łt)

Bezpieczeństwo dzieci 
najważniejsze
Szkoła Podstawowa nr 3 im. Kornela Makuszyńskiego w Koźminie Wlkp. stoi przy bar
dzo ruchliwej ulicy. Radny powiatowy Albin Batycki zabiega, aby uczniowie byli bardziej 
bezpieczni, ale komisja ds. bezpieczeństwa na drogach powiatowych nie jest skora do 
pomocy.
28 sierpnia na sesji R ady Pow iatu 
Krotoszyńskiego Albin Batycki wnio
skow ał o  zapew nienie bezpieczeń
stwa uczniom  koźm ińskiej trójki. 
-  Szkoła ta graniczy bezpośrednio 
z  bardzo ruchliwą drogą, a  do tego nie 
m a p rzy  niej barierek, które zabezpie
czają dzieci p rze d  wtargnięciem  na  
ulicę -  powiedział. N ie jes t to jednak 
jedyny problem. N a  jezdni przy szko
le brak przejścia dla pieszych, a  jedy
ne dostępne są  oddalone od niej o  115
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Albin Batycki zwrócił się do rady z prośbę o przeprowadzenie wizji lokalnej szkoły

metrów. O bok placów ki znajdują się 
znaki, które m ów ią  o zakazie postoju 
i zatrzymywania się, co powoduje, że 
rodzice parkują po drogiej stronie uli
cy, a  dzieci przechodzą przez jezdnię 
na w prost w yjścia z budynku szkoły. 
-  Trudno przekonać dziecko, aby  
przechódziło przez jed n o  z  przejść. 
Uczniowie w olą skracać sobie drogę, 
a  je s t to bardzo niebezpieczne. Przepi
sy  mówią, że  przejście dla p ieszych  
m oże być usytuowane w  odległości

200  m  o d  poprzedniego, w ięc nie ro
zumiem, dlaczego kom isja pow ołana  
ds. bezpieczeństwa na  drogach nie  
chce się zgodzić na um ieszczenie 
przejścia  w  podanym  p rzeze  m nie  
miejscu. Tym bardziej, że  spełnia ono  
w ym ogi -  dodaje radny.

W  porozum ieniu z dyrektorką SP 
3 A rietą Szkudlarek ju ż  n a  początku 
sierpnia A lbin Batycki w ystosow ał 
odpow iedni w niosek do przew odni
czącego rady pow iatu Stanisława 
Szczotki, jednak nie został rozpatrzo
ny, tak sam o ja k  wcześniejsze, które 
w ysłała dyrektorka. W  sw oim  piśmie 
A lbin Batycki zaw arł również prośbę 
o przesunięcie miejsca postoju auto
busu o 15 m  dalej. Przydatne byłyby 
też progi zwalniające. - N ie  widziałem  
jeszcze  w  pow iecie szkoły, która była
by tak słabo oznakowana. Owszem, 

je s t  jeden  znak, który informuje o tym, 
że  należy zachow ać ostrożność i zwol
nić, ale je s t  schow any za  drzewami. 
Zam iejscowi kierowcy m ieliby pro 
blem z  rozszyfrowaniem tego, że  prze

jeżdża ją  obok p laców ki oświatowej — 
tłum aczy A. Batycki.

Z  uwagi na  fakt o odrzuceniu proś
by przez kom isję ds. bezpieczeństw a 
ruchu na drogach powiatow ych, kro
toszyński radny prosi o w izję lokalną 
która um ożliw i w yjaśnienie w szel
kich wątpliwości.

Damian Gamrot

Borzęciczki

Półkolonie pełne atrakcji

Termy Maltańskie w Poznaniu były dla dzieci ogromną atrakcją

W przedostatnim tygodniu wakacji 47 dzieci z Zespołu Szkolno- 
-Przedszkolnego im. Marii Konopnickiej w Borzęciczkach mogły 
skorzystać z półkolonii.
O d poniedziałku do piątku dzieciom  
zapew nione różnorodne atrakcje. 
W  pierw szym  dniu w yjechały na  ba
sen oraz zwiedzały koźmińskie zakła
dy produkcyjne. K olejną atrakcjąpół- 
kolonii by ł w yjazd do jarocińskiej 
kręgielni. W  trzecim  dniu letniego 
w ypoczynku uczniow ie skorzystali 
z  warsztatów w  krotoszyńskiej Porad
ni Psychologiczno-Pedagogicznej. 
N osiły tytuł N ie nałogom!. Zorgani
zowano im  też gry i zabawy zapobie
gające agresji oraz dm uchany zamek.

N ajw iększą fia jdą d la półkoloni- 
stow  był czw artkow y w yjazd do Po
znania. M alow niczą trasą  w zdłuż je 
ziora M alta uczestnicy półkolonii po
jechali kolejką M altanka  do głów ne

go celu podróży, czyli Term M altań
skich. W  tym  najw iększym  w  stolicy 
W ielkopolski kompleksie sportowo-r
ekreacyjnym mogli skorzystać z  base
nu z podw ójną fa lą  basenu ze stat
k iem  pirackim , zjeżdżalni i w ielu in
nych atrakcji. N a koniec pobytu w  Po
znaniu udali się na seans do kina 3D, 
gdzie obejrzeń film  Smerfy2.

O statni dzień półkolonii dzieci 
spędziły w  sali gimnastycznej szkoły, 
gdzie zostały zorganizowane w arszta
ty plastyczne.

Półkolonie zostały w  całości sfi
nansow ane z funduszów  m iejsko- 
gminnej kom isji ds. rozw iązyw alna 
problem ów  alkoholowych i narkom a
nii. (traw)
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Stary star na sprzedaż
Gmina Cieszków chce sprzedać stary samochód strażacki. Za
mierza w zamian kupić nowszy, choć używany, mający służyć 
ekipie remontującej gminne wodociągi.

Marcin Szyndrowski. Tel. 782 722 685 ___________________________ K O B Y L IN

Wieści gminne

Wałowa i Kościelna zrobione

N a sprzedaż jednego, jak  i na zakup 
drugiego pojazdu rozpisano przetargi. 
Oba zostały unieważnione. Stało się to 
jeszcze przed wakacjami. W  przypadku 
sprzedaży wozu strażackiego zastoso
wano nieograniczony przetarg pisemny, 
a przy zakupie samochodu techniczne
go wykorzystano zapytanie ofertowe. 
N a auto dla ekipy wodociągowej zare
zerwowano w  budżecie 35 tys. zł.

Samochód strażacki star z  1984 r. 
(stan licznika: blisko 23 tys. km) został 
wycofany z  eksploatacji przez ciesz
kow ską jednostkę Ochotniczej Straży 
Pożarnej, gdy udało się pozyskać now
szy wóz marki mercedes. Po wymonto-
waniu wyposażenia strażackiego ze sta-

Gmina Cieszków chce sprzedaż ten wóz strażacki

ra, wystawiono go na sprzedaż. Cenę 
wywoławcząustalono na 7,5 tys. zł. N a 
przetarg wpłynęła jedna oferta, jednak 
jej wartość była niższa od proponowa
nej. G m ina unieważniła więc przetarg. 
-  Rozpoczniemyjeszcze raz procedurę 
przetargową, aby sprzedać ten samo
chód -  mówi Ignacy Miecznikowski, 
wójt Cieszkowa

Podobnie było z zakupem samocho
du dla ekipy technicznej. N a zapytanie 
gminy odpowiedział jeden oferent, jed
nak proponowany przez niego samo
chód nie spełniał warunków technicz
nych. Był przede wszystkim zbyt duży. 
I w  tym  przypadku gmina rozpocznie 
powtórną procedurę. (mai)

1  min 12 tys. zł kosztowała 
budowa nowej nawierzchni 
wzdłuż ulic: Wałowej i Ko
ścielnej. Prace rozpoczęte 
w lipcu zostały zakończone 
przez pracowników kroto
szyńskiego zakładu Gem- 
biak-Mikstacki w trzeciej 
dekadzie sierpnia.
Ta inw estycja drogow a je s t najw aż
niejszym  zadaniem  zaplanow anym  
na ten  rok  przez w ładze sam orządo
w e. I choć nie udało się o trzym ać 
dofinansow ania z N arodow ego Pro
gram u Przebudow y D róg L okal
nych, to burm istrz i radni podjęli de
cyzję o  realizacji inw estycji ze środ
ków  w łasnych. N ow a jezd n ia  p o 
w stała, bo zabezpieczono ca łą  kw o
tę w  budżecie. W artość kosztoryso
w a  zadania w ynosiła  ok. 1 m in  600 
tys. zł, ale po  przetargu spadła o  po 
nad  500 tys. zł. Spośród p ięciu firm  
na jtańszą  ofertę z łożyła Gembiak- 
-M ikstacki z  K rotoszyna. N a 
w ierzchnię zrów nano, położono kra
w ężniki oraz przygotow ano podbu
dow ę pod chodniki. N astępnie je zd 
nię w yprofilow ano i w yłożono n o 
w ą  naw ierzchnię. W  tym  celu w yko
rzystano kostkę granitow ą. -  N a in
ny m ateria ł nie chciała się  zgodzić  
p a n i konserw ator zabytków  z  K a li

Ulica Watowa na początku modernizacji

sza, bo przypom nę, że  obszar znaj
duje się  w strefie ochrony konserwa
torskiej -  inform uje B ernard  Jasiń
ski, burm istrz.

E fek t końcow y je s t zadow alają
cy. -  Uważam, że  przebu dow a  obu  
ulic w yszła  bardzo dobrze. U dało  
nam się  ładnie pow iązać  nawierzch
nię z  kostkąpo łożon ąprzy  kościele -  
m ów i w łodarz K obylina.

Przypom nijm y: p rzebudow a na
w ierzchni w spom nianych  ulic by ła

w  planach gm iny K obylin ju ż  w  ze
szłym  roku. N iestety, z  przyczyn 
niezależnych od  w ładz inw estycji 
nie udało się załapać do tzw. schety- 
nów ek. N ajp ierw  inw estycja znala
zła się na liście N arodow ego Progra
m u  P rzebudow y D róg Lokalnych, 
ale w  2013 roku w szystko się zm ie
niło  i kosztem  dokańczania budow y 
autostrad oraz dróg szybkiego ruchu 
K obylin  został odrzucony.

(popi)

Łukasz Cichy. Tel. 605 106 594 ______________________________________________________________ Z D U N Y

Cudów nie trzeba robić Zabraknie na wyposażenie
Zdunowskie przedszkole publiczne ma otrzymać 100 tys. zł z budżetu państwa. W za
mian gmina przestanie dotować działalność placówki, odbierając jej ujęte w budżecie 
50 tys. zł.
Temat poruszono 23 sierpnia na posie
dzeniu komisji oświaty rady miasta. 
W ówczas to burmistrz W ładysław  
Ulatowski przedstawił radnym zaw iłą 
sytuację. -  Zabierzemy nasze 50 tys. z ł  
dotacji, a le przedszkole dostanie 100 
tys. z ł  w  ramach dotacji z  budżetu pań
stwa -  tłumaczył. M ów ił też o  skom

Przedszkole otrzyma dotację z Ministerstwa Finansów
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plikowanej sytuacji w  innych gminach. 
W  latach 90. minionego w ieku wiele 
z nich zlikwidowało przedszkola pu
bliczne, ale Zduny tego nie zrobiły. 
-  Problemy mają te gminy, któreprzed
szkola zlikwidowały, bo te sum y nie 
starczą im. M y mamy 95 — 98 proc, 
dzieci objętychprzedszkolnąopiekę. Tu

cudów nie trzeba robić, tytko polepszyć 
to, co j e s t -  stwierdził burmistrz.

D o sprawy powrócono na sesji 27 
sierpnia -Jeże li dotacja nie dojdzie do 
nas i zabraknie 50 tys. zł, to burmistrz 
zw róci się do ministerstwa o odwoła
nie tej decyzji -  powiedziała radnym, 
którzy przegłosowali uchwałę o zmia
nach w  budżecie, skarbnik gminy Le
okadia Jerzak.

Dyrektorka przedszkola Renata 
W łodarczyk powiedziała nam: -  To 
wynika ze  zmiany z  ustawy oświatowej, 
na mocy której gminy w  całej Polsce 
mogą dostać pieniądze na przedszkola. 
K iedy otrzymamy dotację, zdecyduje
my, na co j ą  przeznaczy my. N a dzień 
dzisiejszy nie wiem.

A  co z pieniędzmi, których gmina 
nie przeznaczy na  przedszkole? 
-  Wszystkie dodatkowe środki staramy 
się przeznaczać na zmniejszenie deficy
tu budżetowego oraz spłatę kredytów  
i p o ży c ze k -stwierdził sekretarz gminy, 
M irosław Chmielarczyk.

W  Zdunach funkcjonują dwa 
przedszkola. Jedno to Przedszkole Pu
bliczne, o  którym mowa, a znajduje się 
ono na ul. Łacnowej. Drugie, N iepu
bliczne Przedszkole, podlega zdunow- 
skiej parafii i mieści śię przy kościele 
na ul. Kobylińskiej. (toldo)

Budynek został wyremontowany z zewnątrz i wewnątrz

Niedługo zakończy się moderni
zacja zdunowskiego Domu 
Strażaka, w którym ma po
wstać Centrum Animacji Spo
łecznej.
Jeszcze tego lata zakończy się drugi 
etap m odernizacji D om u Strażaka. 
Pierwszy zakończył się w  grudniu 
2012 r. W  ram ach tego etapu przepro
wadzono termom odemizację -  napra
w iono i ocieplono dach, w ymieniono 
instalację grzewczą, wstaw iono nowe 
okna, ocieplono budynek i zrobiono 
elewację. W yrem ontow ana została 
rów nież klatka schodowa, zbudow a
no now e schody. Pierwszy etap kosz
tował 500 tys. zł, a  drugi m a koszto
w ać 800 tys. zł. Z  tych 1,3 m in zł -  
320 tys. pochodzi ze środków  Unii 
Europejskiej. D ecyzję o przyznaniu 

www.rzeczkrotoszynska.pl

pieniędzy podjęła Lokalna G rupa 
D ziałania Okno Południowej Wielko
polski, k tórą gm ina Zduny współza- 
kładała i do której należy. B udynek 
podlega Zdunow skiem u Ośrodkowi 
Kultury.

N a posiedzeniu gminnej komisji 
oświaty i kultury, która odbyło się 23 
sierpnia, burm istrz W ładysław  Ula
towski stwierdził, że przydałoby się 
ok. 50 tys. zł na w yposażenie sali na 
piętrze w  tym  obiekcie gm innym , 
w  tym  ok. 10 tys. zł na kuchnię. Zda
niem  burm istrza w arto byłoby też za
inwestować w  now e stoliki. -  N ie bę
dziem y starych wstawiać. N ow a sala  
a  stare stoliki? To byłoby nieestetycz
ne -  m ów ił podczas obrad komisji 
R ady M iejskiej. Część w spomnianej 
kw oty potrzebna byłaby na budow ę 
sceny. (toldo)

http://www.rzeczkrotoszynska.pl
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Wymienię piece Dom kultury czeka na remont
Na terenie gminy Rozdrażew będą wymieniane trzy piece cen
tralnego ogrzewania. Nowe kotły pojawią się w urzędzie gmi
ny, ośrodku zdrowia i szkole w Dzielicach.
W  dzielickiej filii zespołu szkół 
w  Rozdrażew ie w ym iana jes t w  trak
cie. — Myślę, że  do końca w rześnia  
uda nam  się j ą  zakończyć. Stary p iec  
się zużył, przeciekał. K oszt w ym iany  
p ieca  w yniesie około 9 tys zł. P o  
dwuletnich staraniach o uratowanie  

starego ko 
tła  p o d ję 

liśm y de- 
c y z j ę  
o w y- 
m  i a - 

n ie -  
i n f o r 
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Henryk Szkudtapski

m uje dyrektor zespołu szkół, 
K rzysztof Broda. Przy okazji dem en
tuje inform acje na tem at m ożliwej 
w ym iany p ieca w  rozdrażew skiej 
szkole.

D rugim  m iejscem , gdzie p iec zo
stanie w ym ieniony, je s t U rząd G m i
ny. -  Zrobim y to je szc ze  p rze d  sezo
nem  grzewczym . C hodzi o p iec, któ
rym  ogrzew am y salę w iejską i urząd. 
Stary’ p iec  działa o d  około 15 łat, no
w y będzie now ocześniejszy i bardziej 
w ydajny - inform uje H enryk Szku- 
dlapski, inspektor ds. inw estycji 
w  gminie. N ow y kocioł grzew czy 
zyska też ośrodek zdrowia.

W ójt M ariusz D ym arski w yja
śnia, że za piec, który zostanie za
m ontow any w  ośrodku zdrow ia gm i
na  zapłaci 13 tys. 530 zł, natom iast 

koszt p ieca ogrzew ającego budy
nek  U rzędu G m iny R ozdrażew  

m a kosztow ać 11 tys. 500 
zł. D o tych  kw ot do jdą 

jeszcze w ydatki na 
m ontaż i p rzebu

dow ę instalacji 
ogrzew ania, aby 
dostosow ać ją d o  
now ych urzą
dzeń.

Łukasz Cichy

Wizualizacja je s t piękna, ale realia są bardzo smutne

Zakończono prace nad projektem technicznym rozbudowy, 
przebudowy i nadbudowy Sulmierzyckiego Domu Kultury. Dy
rektor Mariusz Kaźmierczak chciałby, aby kiedyś udało się 
ośrodek zmodernizować, ale jest też realistą.
Projekt obejm uje m in . podniesienie 
części dachu, zmianę sposobu użytko
wania części poddasza nieużytkowego 
na użytkow e oraz m ontaż na połaci 
dachowej budynku SD K  kolektorów 
fotowoltaicznych.

W  przedstawionej do publicznej 
w iadomości na  stronie internetowej

wizualizacji wszystko wygląda bardzo 
pięknie, ale realia są  znacznie nudniej
sze. M iasto, w  którym  żyje niecałe 
3 tysiące osób, a  którego budżet wyno
si kilkanaście milionów  złotych, nie 
jest w  stanie udźwignąć sfinansowania 
tak poważnej przebudowy. Budynek 
przy ul. Strzeleckiej przez całe dziesię

ciolecia cierpiał bow iem  na brak inwe
stycji. Zaniedbany obiekt jest w  opła
kanym  stanie technicznym. -  Opinia  
pow iatowego inspektora nadzoru bu
dowlanego była druzgocąca -  mówi 
dyr. M ariusz Kaźmierczak. W  niere- 
m ontow anym  od 66 lat budynku nie
mal w szystko w ym aga pilnej napra
wy. Trzeba zacząć od dachu, potem  
wymienić sieć elektryczną w entyla
cję. D o tej pory w ykonano jedynie 
tzw. pom ost techniczny w  górnej kon
dygnacji obiektu, podstemplowano 
scenę w ew nątrz ośrodka i wyłączono 
z użytkowania przybudówkę, w  której 
przechow ywano naczynia będące na 
wyposażeniu SDK. Planow ane jest 
wyburzenie tego budynku znajdujące
go się od strony parku i postawienie na 
jego  m iejscu m ałego amfiteatru. Po
trzeba jednak włożenia w  remonty m i
lionów złotych. -  M usim y szukać p ie 
niędzy na zewnątrz, choć będzie to 
bardzo trudne, bo perspektyw a finan 
sowania z  Unii Europejskiej na lata 
2007-2013 właśnie się kończy. A  i pro
ponow ane kiedyś partnerstwo pubłicz- 
no-prywatne nie uda się, bo należało
by wyłożyć tak duże pieniądze, które 
starczyłyby na  postawienie pryw atne
go  dom u kultury -m ó w i M. K aźmier
czak.

Tak w ięc los dom u kultury jest 
w  rękach radnych i burmistrza. Czy 
podejm ą jakąś odw ażną decyzję?

(popi)

Marcin Szyndrowski. Tel. 782 722 685 P O G O R Z E L A Marcin Szyndrowski. Tel. 782 722 685 P Ę P O W O

Dożynki po bułakowsku
Niezwykłe święto plonów odby
ło się w dniu Matki Bożej Ziel
nej w Bułakowie. Przebiegało 
ono pod znakiem pięknej trady
cji i kultury ludowej. 
Przygotowano misterne wieńce, od
śpiewano dożynkowe przyśpiewki 
i wykonano kabaretowe scenki, które 
w  dowcipny sposób odnosiły się do 
wiejskiej rzeczywistości. Zapachniał 
świeży chleb -  wypieczony domowym 
sposobem z tegorocznej bulakowskiej 
mąki -  którym organizatorzy podzieli
li się z  uczestnikami.

-  Serdecznie i ze  staropolską go
ścinnością witamy wszystkich przyby
łych -  powiedziała na powitanie Gra
żyna Naglak, sołtys Bułakowa. -  Oto 
nadszedł czas dożynek i czas odpoczyn
ku. Drodzy rolnicy, za  wspaniały dar 
waszych rąk, za  owoce mozolnej pracy  
należą wam się słowa uznania.

Sołtys podkreśliła również, iż tego
roczne dożynki m ają szczególną opra
wę artystyczną bo Bułaków zwyciężył 
w  pow iatowym  konkursie Program  
Grantów Sołeckich. Przyznana przez 
powiat gostyński dotacja pozwoliła na 
realizację projektu, którego celem było 
ocalenie od zapomnienia dawnych tra
dycji dożynkowych. W  ramach przy
gotowań do święta plonów zorganizo
w ano warsztaty w  zakresie wypieku 
chlebą przygotowania wieńców 
i ozdób dożynkowych oraz naukę

Uczestników dożynek bawił i wzruszał zespół „Bułakowianie" 
kierowany przez Czesławę Gawrońską

przyśpiewek (tradycyjnych i nowator
skich).

Artystyczne efekty warsztatów za
prezentowane zostały na scenie przez 
młodzieżowy zespół Bułakowianie, 
którego opiekunem jest Czesława 
Gawrońska. Zachwyt i powszechną 
wesołość budziły zwłaszcza dowcipne 
(a czasami uszczypliwe) przyśpiewki, 
adresowane -  jak  tradycja dożynkowa 
nakazuje -  do zaproszonych gości. 
Najwięcej wzruszeń dostarczył odśpie
w any wspólnie hym n B ułakow ą 
w  którym odzwierciedlony został cie

pły obraz wspólnoty wiejskiej:
Tą piosenką i garstką słów  dziś żegna
m y wszystkich gości.
Przyjeżdżajcie do nas tu —do tej naszej 
miejscowości.
Chociaż ona m a tyle w ad  i dziuiy są  na 
ulicy,
Drugiej takiej nie znajdziecie tu w  naj
bliższej okolicy.
Tu je s t nasz Bułaków, tu się wszyscy 
znają
I  choć czasem się pokłócą  w  głębi ser
ca  tak naprawdę się kochają.

Alfred Siama

Dożynki na sportowo
24 sierpnia na stadionie w Pępowie odbyły się dożynki połączo
ne z turniejem wsi. Taka formuła spodobała się mieszkańcom 
gminy.

Przed sportow ym i em ocjam i w ójt 
Pępow a Stanisław  K rysicki pow ie
dział: -  Św iętujem y zakończenie  
żniw. Z  szacunkiem  i uznaniem myśli- 
m y o ciężkiej p ra cy  rolnika, o  na
szych żyw icielach, którym  zaw dzię
czam y to, że  na  naszych stołach je s t  
chleb. Podkreślił, że  dożynki to  dla 
każdego rolnika jeden  z  najpiękniej
szych dni w  roku -  dzień  radości 
i odpoczynku po ciężkiej pracy.

Po tym  w stępie przystąpiono do 
konkurencji sportowych. K ażda w io
ska gm iny w ystaw iła siedm iu repre
zentantów, którzy zm agali się w  pię

ciu konkurencjach. W alczyli o  na
grody pieniężne na  potrzeby sw oich 
sołectw. Pierw sze m iejsce zajęła 
i czek na  800 zł zdobyła w ieś W ilko- 
nice. Z a n ią  uplasow ała się ekipa 
z K rzyżanek (600 zł), a  na trzecim  
m iejscu Pępow o (300 zł). Pozostałe 
w sie otrzym ały po  200 zł.

Podczas turnieju grał zespół m u
zyczny K w aśnica  B avarian Show. 
Im preza dożynkow a została poprze
dzona M szą  św. dziękczynną w  ko
ściele parafialnym , a zakończona za
baw ą tan eczn ą  do której przygryw ał 
zespół M agnat. (tytus)
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APTEKI

K R O T O S Z Y N
D yżur pełnią: ap teka Na Zaciszu (ul. 
Z acisze 14, tel. 62 722 80 60) -  do 
5 września; apteka Eskulap (ul. M ickie
w icza 2 ą  tel. 62 722 80 25) -  od  6 do 
12 września.

K O B Y L IN
Pod Orłem, ul. W olności 7 (65 548 24 
12).
Bona, ul. G runw aldzka 5a  (65 548 16 
24).

K O Ź M IN  W LK P.

A pteka Rynkowa, ul. Stary Rynek 1 (62 
721 61 32).
Zamkowa, ul. K rotoszyńska 6 (62 721 
65 24).
Esculap, ul. Jana Paw ła II 17 (62 721 
93 82).

O R P IS Z E W
Przystawnej, ul. S taw na 1 (62 721 28 
54).

R O Z D R A Ż E W

Prima, ul. K rotoszyńska 9 (62 722 12 
94).
Medica, ul. K oźm ińska 10 (62 722 18 
10).

S U L M IE R Z Y C E
Sulmierzycka, ul. K rótka 1 (62 722 32 
24).
Nasza Apteka, ul. Rynek 23 (62 722 34 
70).

Z D U N Y
Alifarm, Rynek 19 (62 721 57 28). 
Alifarm-Bis, os. M adalińskiego 1 (62 
721 53 32).

Os?
\  STOMATOLC
m ankow scy
STOMATOLOGIA PROTETYKA <

Szukali opiekunów osób starszych
21 sierpnia na krotoszyńskim  ryn ku  firm a  Prom edica24  pro
w ad ziła  rekru tac ję  osób chętnych do pracy  za granicą. Z a 
trudnienie  będą się opiekować starszym i i często schorowany
m i ludźm i.

W arszawska firma, poszukując no
w ych pracow ników  do opieki nad 
osobam i starszym i w  Polsce i N iem 
czech, zastosowała niekonwencjonal
n ą  metodę. Przez cały sierpień jej 
przedstawiciele odwiedzali m iasta 
w  całym  kraju, informowali o  zaw o
dzie opiekuna i szukali osób do pracy 
za granicą. -  Odwiedziliśmy ponad  sto 
m iast w  poszukiw aniu osób, które ze- 
chcą zostać opiekunam i seniorów. 
Wystarczyło odwiedzić nas i przejść  
t e s t -  informuje Dorota M achnik, dy
rektorka operacyjna Promedica24. 
Przedstawiciele fum y zwracali uwagę 
na  znajom ość języka niemieckiego. 
D odatkow ym  atutem  było dośw iad
czenie w  opiece. — O  pracę  mogły się  
je d n a k  starać także osoby bez tych

umiejętności, poniew aż jirm a  organi- 
zuje liczne kursy językow e i szkolenia 
dla nowych pracowników. K ażdy m a  
też przydzielonego opiekuna, który  
nadzoruje je g o  p racę  i pom aga  
w przypadku jakichkolw iek proble
m ów  — dodaje D. M achnik.

W  trzecim tygodniu sierpnia auto
bus zawitał do W ielkopolski, a  w  śro
dę pojaw ił się na krotoszyńskim ryn
ku. -  36 osób, które przeszły wstępny 
etap rekrutacji, zostanie w krótce za
proszonych na kolejny. 6  osób ju ż  
sprawdziło u nas sw oje umiejętności 
językow e, a  jed n a  krotoszynianka zo
stała zatrudniona o d  razu i wkrótce 
rozpoczniepracę -  informuje Daniel 
Kucharski z  Promedica24.

N iebaw em  przedstawiciele firmy

W Krotoszynie wstępny etap rekrutacji przeszło 36 osób

ponownie pojaw ią się w  Krotoszynie. 
N a 19 w rześnia zaplanowano bo
w iem  spotkanie inform acyjne w  Po

w iatow ym  U rzędzie Pracy na tem at 
pracy opiekuna.

(aga)
R E K L A M A

specjalista neurolog 
lek. med.
Sylwia

Dutkiewicz-Bogudzińska
Przyjmuje w Krotoszynie 

ul. Ceglarska 19
w II poniedziałek miesiąca 

od godziny 16.00
R e je s tra c ja  te le fo n iczn a  
pod n u m e re m  te le fo n u  

502 033 321

PORADNIA
DIETETYCZNA

dietetyk
Daria Zmyślona

G ABINETY:
Przychodnia  Psyche  

(p rz y  p rz y c h o d n i N o w a m e d ) 
ul. M ic k ie w ic z a  35 , K ro to szyn  

Przychodn ia  A vicenna  
u l. G ru n w a ld zka  2a, K o b y lin  

Tel. 665 075 561

P sych o te rap ia  uza leżn ien ia  od  a lko h o lu , 
hazardu , n ik o ty n y  i in nych . 
P o m o c  d la  cz ło n k ó w  rodz in  

o só b  uza leżn ionych .
Lekarz psych ia tra .

Pacjenci będą przyjmowani 
w ramach kontraktu z NfZ

krotoszynipl

628 619

ZABIEGI MANUALNE, 
MASAŻ,
GIMNASTYKA 
USPRAWNIAJĄCA, 
ElEKTROTERAPIA, 
LASER, ULTRADŹWIĘKI

L E C Z E N IE  B Ó L Ó W  

K R Ę G O S Ł U P A

Rejestracja
Telefoniczna

5 02  6 I4 4 8 4

mgr rehabilitacji ruchowej 
terapeuta manualny

ul. Slodowa7 
E3-7DD Krotoszyn

Krotoszyn, ul. Benicka 2B

G a b in e t S to m a to lo g iczn y  a
lek . s tom ato log  W io le tta  M ań k o w s k a

P racow n ia  R e n tg e n o d ia g n o s tyk i &
S tom a to log iczne !

zd jęc ia  p an o ra m ic zn e  i ce fa lom etryczne cyfrow e

L a b o ra to r iu m  p ro te tyczne
p ełen  zakres  usług protetycznych -  te l. 6 0 4  281 5 6 0  

Rejestracja te le fon iczna: 6 2  7 2 2  61 0 3 , 6 0 2  6 6 5  8 1 8

t e  te  ̂ SPECJALISTA A  te

DERmatolOGl iL  mi>H. A l f  rod ™lek. med. Alfred Hess
KROTOSZYN, u l. M ick iew icza  2a

(W POBLIŻU SZPITALA POWIATOWEGO PRZY APTECE ESKULAP) 
CZWARTKI od godz. 16.00 
K O Ź M IN , u l. Zamkowa 2 
WTORKI od godz. 15.00

Leczenie: trądziku, łuszczycy, grzybicy, 
alergii, chorób skóry, włosów i paznokci, 
chorób przenoszonych drogą płciową. 
Usuwanie: kurzajek, brodawek, ktykcin, 
wtókniaków, naczyniaków, odcisków, 
mięczaków zakaźnych, itp.

Tel. dom. Poznań: 61 823 01 63 
lub 601 819 926

REJESTRACJA TEL.

NZOZ PORADNIA REHABILITACYJ
REH-MED

. ‘Da/crJ DiJDy/c
TERAPIA FALAMI ! ĆRZENIOWYMI

GABINET LEKARSKI
Janusz Kmiecik

sp e c ja lis ta  ch iru rg , a n e s te z jo lo g

JEDYNY W REGIONIE NOWOCZESNY I SKUTECZNY 
APARAT DO ZWALCZANIA PRZEWLEKŁEGO BÓLU 

ORAZ OGRANICZENIA RUCHOMOŚCI
związanego z układem mięśniowo-szkieletowym. 

Główne obszary zastosowań: 
ortopedia, rehabilitacja, medycyna sportowa, neurologia

WWW rehabilitacja-olczyk.pl
O s tró w  W lk p ., ul. Ś m ig ie lsk iego 10c (parter) 
R ad łów , ul. C zereśn iow a 4, tel. 502 260 458

Neurorozwojowa diagnoza
i  -  terap ia n iem o w lą t i dzieci z z a h u rm iiru n i 

■  sensorycznym i oraz, pos lu r& łno  m o lo r \e z iiv m i 

— zaburzenia runlu>we pochodzeniu fjuh.w.lkow<'go

-  o p fó t t t c n ie  ro z w o ju  jk s y c h o m o lo ry e z n e g o  
I -  V -  k r ^ - z  s z y i

— mózgowe poniżenie dziecioot?
, ,1- IJs z k o d z e n ie  n e r w ó w  

v a d y  j j o s t t t w y  c i a ł a  u  d z i e  

s r o ż n y m  u  t e k u  

m a s a ż  K h u n t u l a  i t p .

w u  w rS habililue ja-olczyk.p l 4 ' /  m g r Sylw ia O lczyk -  tel. 509  953 773

-  leczenie c h o ró b  żyf i ran przew lek łych ,
-  la sero w e usuw an ie  żylaków ,
-  sk le ro te rap ia ,
-  odm ła dzan ie  s k ó ry  tw arzy, 

szyi, rąk laserem  C 0 2,
-  trw a ła , la se ro w a  likw idac ja  o w łos ien ia ,
-  la se ro w a  likw id a c ja  rozszerzonych  

naczynek k rw io n o ś n y c h  I pa jączków ,
-  la sero w e u suw an ie  tatuaży,
-  la se ro w a  likw id a c ja  b lizn  i rozs tępów ,
-  lip o liza  laserow a,
-  likw id a c ja  ce llu litu

za p o m o cą  u ltradźw ięków ,
-  n ie inw azy jna  redukc ja  tka n k i tłuszczow e j 

i ko ryg o w a n ie  sy lw e tk i,
-  n leope racy jny  lift in g ,
-  peehngi lekarskie,
-  DOtOX,
-  likw id a c ja  zm arszczek 

za p om ocą  w ype łn iaczy,
-  odm ła dzan ie  s k ó ry

za p o m o cą  m ezoterap ii, 
usuw an ie  p rzeba rw ień  skóry, 

itat-  m asaż lim fa tyczny,
-  pop raw ian ie  ko n d ylyc ji w łosów .

D o da tkow o
-  gab ine t kosm etyczny,
-  d ie te tyk ,
-  fizyko te rap ia  z m asażam i.

K ro to szyn , u l. C e g la rska  19  
p o n ie d z ia łk i i c z w a rtk i od  1 0 .0 0  d o  1 8 .0 0  

po  w cze śn ie jsze j re je s tra c ji.

Tel. 502 033 321

PRZYCHODNIA FAMILIA KROTOSZYN
UL. MICKIEWICZA 2A - GABINET NR 4

PIĄTKI OD 8.30 -16.00

Af)aratus
'  aparaty słuchowe

OGŁASZAMY BEZPŁATNĄ AKCJĘ 
„SERWIS I NAPRAWA" 

WSZYSTKICH APARATÓW SŁUCHOWYCH 
Okres trwania akcji - Lipiec i Sierpień

DOFINANSOWANIE „OD RĘKI">
<SZWAJACARSKIE APARATY SŁCUHOWE>

cKROTOSZYŃSKA INICJATYWA>
cWSPIERAJ SWOJE LOKALNE FIRMY>

L ic e n c jo n o w a n y  P ro te ty k  S łu ch u

D aw id  W ujczyk te l. ko n takto w y 7 91 -7 6 6 -19 6

3 września 2013 www.rzeczkrotoszynska.pl

olczyk.pl
olczyk.pl
http://www.rzeczkrotoszynska.pl
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Unijne dotacje dla firm
Gospodarka

W  poprzednim  numerze  
pisaliśmy o inwestycjach, 
na które firm y  z K roto
szyna otrzym ały dofinan
sowanie. Teraz czas na 
przedsiębiorstwa z pozo
stałych gmin naszego po
wiatu.
W  K oźm inie W lkp. po pieniądze 
unijne udało się sięgnąć dziew ięciu 
przedsiębiorstw om . N ajw iększą 
kwotę, bo aż 3 m in 972 tys. zł, dostał 
Zakład Produkcyjno-Usługowy M aN  
M arka N ow akow skiego na budow ę 
hotelu. D ofinansow anie pochodzi 
z  W ielkopolskiego Regionalnego 
Program u O peracyjnego (priorytet: 
Turystyka i środowisko kulturowe). 
W artość całej inw estycji w ynosi 10 
m in 35 tys. zł. K ostna  będzie hotelem 
czterokondygnacyjnym  i trzygwiazd- 
kow ym  z restauracją, w ielofunkcyj
nym i salami, kręgielnią i klubem  
nocnym . O tw arcie było planow ane 
na początek tego roku, ale opóźnia 
się.

Kołderki do bombonier
Z kolei spółka A rpak  otrzym ała 
1 m in 20 tys. zł z  W R PO  w  ram ach 
w spierania rozw oju m ałych i śred
nich przedsiębiorstw  -  konkretnie na 
w drożenie innowacyjnych rozwiązań 
przy druku kołderek  do bombonier. 
Zakupiono now ą m aszynę drukującą 
papier o szerokości 1,6 m. Dzięki te
m u w prow adzono do produkcji dw a 
now e wyroby: papier w  roli z  nadru
kiem  do 8 kolorów  i kołderki z  nadru

AGRA

S iedziba firm y: 
VE R A -A G R A  
G uzow ice 14 
56-330 C ieszków  
Tel. 71 384 80 21 
Fax. 71 384 80 46 
e-m ail:
b iuro@ wom ir.p l 
Godz. p racy 7 .00-15.00

Hurtow nia: 
V E R A -A G R A  
ul. P rzem ysłow a 1 
56-300 M ilicz 
Tel. 71 383 01 53 
Fax. 71 383 01 10 
e-m ail:
zam ow ienia@ w om ir.p l 
G odz. p racy 7.00-15.00

Zapraszamy 
do współpracy!

Sprawdź ceny skupu żywca wieprzowego z 30  sierpnia (ceny netto)

kiem  w ielokolorow ym , które m ogą 
m ieć dow olny kształt (kwadrat, 
gw iazda, w achlarz). K oszt całej in
westycji to 3 m in 460 tys. zł.

K oźm ińskie przedsiębiorstw o 
Z bigniew a Szyszki kupiło w  2010 r. 
za 2  m in  204 tys. z ł (przy dotacji 
1 m in 78 tys. zł) zaginarkę do blach, 
kabinę lakierniczą i oczyszczarkę do 
m etalu pod  konstrukcje stalowe. -  
Wszystkie urządzenia służą  nam  bar
dzo dobrze i usprawniły produkcję — 
m ów i Szyszka, w łaściciel firm y spe
cjalizującej się w  konstrukcjach sta
low ych i pracach ślusarskich, zatrud
niającej 70 pracowników.

Z akład ślusarski Teresy Szyszki 
z podkoźm ińskiej w si Sapieżyn 
otrzym ał 930 tys. zł dofinansow ania 
na  m aszyny i urządzenia o łącznej 
w artości 1 m in 906 tys. zł.

Zm odernizow ać park m aszynow y 
przy w spółfinansow aniu środków  
unijnych udało się także innem u koź
m ińskiem u przedsiębiorstw u -  
G M W , które w zbogaciło  w  2009 r. 
swój park m aszynow y, dokonując 
zakupów  za  2 m in 224 tys. zł, a w ar
tość dotacji w yniosła 1 m in  94 tys. zł. 
F irm a w ykonuje okna, drzwi, fasady 
i w itryny szklane, świetliki dachow e 
itp.

Symulator jazdy
K oźm iński O środek D oskonalenia 
Z aw odow ego Stanisława Paterka 
w  2010 r. doposażył się w  now ocze
sny sym ulator do nauki jazdy, który 
kosztow ał ponad 557 tys. zł (kw ota 
dofinansow ania z U E  w yniosła 385 
tys. zł). Sym ulator w ykorzystyw any 
jes t przy szkoleniu kierow ców  zaw o

R EK L A M A

M A TE R IA Ł S IE W N Y  Z B Ó Ż  O Z IM Y C H
V e ra -A g ra  p ro p o n u je  o d m ia n y  p s z e n ic  o z im ych  
spraw dzone w  polskich w arunkach klim atycznych. S ą  to: 
Akteur, Bristol, Hewitt, L incoln, M atrix i Tulsa. C echu ją  
się one do b rą  z im otrw ałością , w yso ką  zdrow o tnośc ią  i 
dużym  plonem , także na słabych gruntach. O ferow ane 
przez nas odm iany są  od w ie lu  lat z  powodzeniem  
reprodukow ane na teren ie gm iny M ilicz i Syców. 
W ybie ra jąc je  do reprodukcji k ie row a liśm y się  przede 
w szystk im  m ożliw ośc ią  pow tarzania plonu przy upraw ie 
pszenicy po pszenicy przy rosnącym  braku stanow isk dla 
tego gatunku. Ta cecha obniża znacząco koszty 
zw iązane z obsian iem  pola w  późnie jszych latach. 
Znaczący w  rachunku globalnym  je s t fakt, że nasze 
odm iany, prócz odm ian S aaten-U nion, nie pod lega ją  
dodatkow ej op łacie  do A gencji Nasiennej w  Lesznie. 
Is to tną  za le tą  oferow anych odm ian je s t krótka lub 
średn io  d ługa słom a, co znacznie ogran icza w ydatk i na 
zabiegi chem iczne. Nie potrzeba stosow ać preparatów  
skraca jących rośliny i zm in im alizow ane je s t ryzyko stra t 
spow odow anych w ylęganiem  zboża.

Z drow otność o ferow anych odm ian pszenicy z firm y 
W iersum  je s t od dawna uznana w  Europie. O dm iany 
tak ie  jak: Lincoln, Bristol, Hewitt, Tulsa zosta ły  w yhod
ow ane ze skrzyżow ania na jlepszych rodów  europejskich 
z  dzik im i fo rm am i pszenicy. Dało to  doskona łe  efekty 
odpornościow e na czynn ik i chorobotwórcze.
W szystk ie  o ferow ane przez nas odm iany z firm y 
W iersum  i Saaten Union c ie szą  się bardzo dużą  
popu la rnośc ią  na rynkach europejskich. W  2013r. 
p lonow a ły one w  firm ie  Vera-Agra w  C ieszkow ie na 
gruntach III i IV kl. na poziom ie 7 ,0-7 ,5t/1ha, a odm iana 
A k teu r 8t/1 ha.
O ferta  firm y Vera-Agra nie ogran icza się ty lko  do pszenic 
oz im ych . P os iadam y w  c iąg łe j sp rze da ży  także : 
jęczm ień ozim y Eufora, żyto ozim e W łodko, pszenica 
ja ra przewódkow a Tybalt o raz roś liny poplonow e z 
w łasne j hodow li jak: gorczyca biała Rota, face lia  błękitna 
Natra, rzodkiew  o le is ta  Rom esa i żyto ozim e poplonowe 
Pastar. W szystk ie  o fe row ane odm iany sąkw a lifika tam i w  
stopn iu  C /1 .

 W AT - 5%

Ceny materiału siewnego kwalifikowanego, zaprawianego zaprawą Kinto-Duo 080FS 
\ w worakch papierowych po 40kg:

-  pszenica ozima Akteur (E), Bristol (B), Hewitt (C), -jęczmień ozimy Eufora 1450 zł
Lincoln (A/B), Matrix (A/B), Tulsa (B) 1200 -1500 zł + VAT/1t (C/1 )* + VAT/1t (C/1 )*

-  pszenica jara przewódkowa -  żyto ozime Włodko 1300 zł
Tybalt (A) 1500 zł + VAT/11 (C/1 )* + VAT/11 (C/1 )*

Przy zamówieniach powyżej 24t istnieje możliwość negocjacji ceny.
Jako producent materiału siewnego gwarantujemy najwyższą jakość oferowanych nasion i niskie ceny.

wagażywa bita ciepła (U. E)

dow ych, kat. C  i D. U rządzenie było 
pierw szym  w  W ielkopolsce i czw ar
tym  w  kraju.

Z  dotacji unijnych skorzy
stały jeszcze trzy firm y 
z  K oźm ina: H enM ar, 
producent kabin cią
gnikow ych i do w óz
ków  w idłow ych (391 
tys. 287 zł n a  w zrost 
poziom u innow acyj
ności), Interagro  (73 
tys. zł na now e produk
ty  i usługi) oraz Przetw ór
stwo Żyw ic Poliestrow ych 
Janusza Burdziąga, produkujące 
elem enty autobusów  i tram w ajów  
(22 tys. 722 zł na zastosow anie tech
nologii R TM  w trysku żyw icy do pro
cesu  produkcji elem entów  do kabin 
autokarowych). O statnia z w ym ie
nionych firm  w prow adziła n a  rynek 
now y produkt -  panel w ew nętrzny 
drzw i kabiny kierowcy, i znacznie 
przyspieszyła pracę oraz popraw iła 
jakość wyrobów.

Nowoczesna tokarka
W  R ozdrażew ie z  dotacji unijnych 
skorzystały dw ie firmy. M ax-Pol A n
drzeja Czajki otrzym ał 806 tys. zł na 
technologię odzysku ciepła w  proce
sie produkcji w yrobów  parafino
wych. Przedsiębiorstwo Scorpion  na
tom iast dostało 684 tys. z ł na  now o
czesną tokarkę za praw ie 1 m in 200 
tys. zł. -  M aszyna ułatwiła nam  p ra 
cę  i bardzo skróciła  czas realizacji 
zleceń -  m ów i Tadeusz Stasik, w ła
ściciel. Firm a, w  której pracuje 25 
osób, produkuje głów nie m aszyny do 
krojenia ziół i herbat. D uża część

Rzeźnia M R Ó Z SA, Borzęciczki -  7,60 zł

Zakłady M ięsne SALUS, G olinka -  8,00 zł

S.C. Patalas, G rębów  5,65 zł -

z nich trafia do innych krajów  Euro
py (m.in. Czechy, Francja, N iem cy), 
A fiyki (Nigeria, Sudan czy Lesotho -  

dw um ilionow a enklaw a 
w  R epublice Południo

wej A fiyki) i A zji (Pa
kistan i Sri Lanka). -  

W szystkie maszyny, 
począw szy  o d  p ro 
je k tu  aż do w ykona
nia, są  w yłącznie  

naszego autorstwa.
K ontakty z  klientam i 

naw iązujem y dzięki licz
nym  w yjazdom  na  targi 

handlow e oraz „poczcie p a n to 
f lo w e j”, która je s t  najlepszą reklamą  
-  zapew nia T. Stasik.

Polnet i Promis
W  gm inie K obylin dofinansow anie 
unijne przyznano dw óm  firmom . 
W  2009 r. -  spółce P olnet (dawniej 
A g p o l Oleszczuk) w  Zalesiu W ielkim  
876 tys. zł na  urządzenia o w artości 
2  m in 214 tys. zł do produkcji w ypo
sażenia ferm  trzody, bydła i drobiu 
oraz oprogram ow anie inżynieryjne 
do tw orzenia w irtualnych m odeli 
wyrobów. -  Zakup ten przyczyn ił się  
do usprawnienia i wzrostu produkcji, 
a - c o  za  tym  idzie -  do zw iększenia  
przychodów  spółki -  czytam y na 
stronie internetowej zakładu. D rugim  
zakładem  w  tej gm inie jes t tartak na
leżący do poznańskiej spółki Promis, 
k tóry  w  2009 r. dostał w sparcie 
w spólnotow e na  innow acyjną tech
nologię suszenia i obróbki drewna. 
K w ota dotacji w yniosła 1 m in  116 
tys. zł, a  w artość inw estycji -  2  m in  
289 tys. zł. Sebastian Pośpiech

waga żywa bita ciepła (kl-E)

PRACA CZEKA
O ferty Pow iatowego Urzędu Pra
cy w  Krotoszynie. Obok każdej 
m iejscowość, w  k tóre j m ieści się 
zakład lub zlecana je s t praca. Da
ne otrzym aliśm y 3 0  sierpnia. 
Szczegółowe inform acje pod nr 
te l. 62  72 5  4 4  56 lub bezpłatnej 
infolin ii 80 0  20 0  929.

• pracow nik fizyczny/ 
ogólnobudowlany,
region K oźm ina i Krotoszyna

• kierowca ciągnika,
Koźmin. W lkp.

• dekarz/pracow nik fizyczny, 
K rotoszyn

• murarz, K rotoszyn i okolice
• pracow nik fizyczny,

Krotoszyn, K oźm in Wlkp.
• spawacz M IG -M A G ,

K rotoszyn
• pracow nik ochrony, Krotoszyn
• kierowca kat. C , C+E,

K rotoszyn
• kierow ca kat. C+E, Benice
• mechanik/ślusarz, Krotoszyn
• serwisant, Polska
• operator dźwigu, W rocław
• agent ubezpieczeniowy, 

K rotoszyn
• pom ocnik budow lany/płytkarz, 

D zierżanów
• kierowca sam ochodu 

ciężarowego, K obylin
• lakiernik, K oźm in Wlkp.
• pracow nik fizyczny/pom ocnik 

ślusarza, K rotoszyn
• magazynier, K oźm in W lkp
• sprzedawca/doradca klienta, 

K rotoszyn
• operator koparki, Krotoszyn
• kierowca kat. C  lub C+E, 

K rotoszyn
• kucharz/kucharka, Krotoszyn
• m alarz/ lakiernik/ szlifierz 

stolarki budowlanej, D ubin
• opiekun/opiekunka 

osoby starszej, N iem cy
• specjalista ds. technicznych, 

Krotoszyn
• sprzedaw ca/handlow iec, 

Krotoszyn
• m onter m ebli/ stolarz, 

Sulmierzyce
• sprzedawca, Krotoszyn
• elektryk, Krotoszyn
• m alarz/tapeciarz, Krotoszyn
• sprzątaczka, Poznań/ Krotoszyn
• m echanik samochodowy, 

K oźm in W lkp.
• lekarz/technik weterynarii, 

K rotoszyn
• pracow nik do obsługi 

stacji paliw, Przybysławice
• kucharz, K oźm in W lkp.
• ekonomista/ magazynier, 

K oźm in W lkp/ W itaszyczki
• spawacz, K oźm in W lkp.

/  Witaszyczki, Sapieżyn
• tapicer /  szwacz, K oźm in W lkp./ 

W itaszyczki
• Pielęgniarka, K rotoszyn
• kierow ca kat. C+E, Polska
• elektryk, Rozdrażew
• pracow nik biurowy, K rotoszyn
• ślusarz' tokarz, Krotoszyn
• kierowca kat. C, K rotoszyn
• kelner. N ow a O bra
• recepcjonistka, N ow a Obra
• pracow nik ogólnobudowlany, 

Polska
• kierowca/ dostawca,

Chachalnia i okolice
• w ykryw acz mięsa, Tomnice
• elektryk, Sulmierzyce
• hydraulik/ pracow nik fizyczny, 

Polska
• barm an, K rotoszyn

Handel i Usługi Szym on Kwiatkiewicz, Kobylin 5,60 zł 7,60 zł

D U D A  Polski K ońcem  M ięsny SA, G rąbkow o -  7,40 zł

Grupa Producentów Rolnych, K oźm in W lkp. 5,90 zł 7,80 zł

3  września 2013
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Gdyby żył św. Paweł, 
byłby dziennikarzem
W as, k tó rzy  byliście niegdyś obcym i d la  Boga i  Jego w ro g a m i p rzez sposób m yślenia i  wasze 
d e  czyny, teraz znów  po jedna ł w  doczesnym Jego ciele przez śm ierć, b y  staw ić was wobec sie
bie ja k o  św iętych i  nieskalanych, i  nienagannych, bylebyście ty lk o  trw a li w  w ierze, ug run tow a
n i i  stateczni, a nie chw ie jący się w  nadziei w łaściwej d la  E w angelii.

Kazimierz Kłopocki 
(1930-2013)

T
e słow a z  L istu do K olosan bę
d ą  odczytane 7 w rześnia, w e 
w spom nieniu bł. Ignacego 
K łopotow skiego i św. M elchiora 

Grodzieckiego. Stosunkowo niedaw 
no zostali oni w yniesieni do chw ały 
ołtarzy. Bł. Ignacy został beatyfiko
w any 19 czerw ca 2005 r. w  W arsza
w ie przez prym asa Polski kard. Józe
fa G lem pa z  upow ażnienia papieża 
B enedykta XVI. Św. M elchior po be
atyfikacji w  1905 r. na kanonizację 
czekał aż do 1995 r., co uczynił Jan 
Paw eł II.

Opiekun biednych i wydawca

AR
CH

IW
UM

Bł. Ignacy Kłopotowski

Szczególnie czczony je s t w  archidie
cezji lubelskiej i diecezji drohiczyń- 
skiej, określany jako  apostoł słow a 
drukowanego. Ż ył on  w  latach 1866- 
1931. U rodził się na Podlasiu, ukoń
czył Sem inarium  D uchow ne w  L u
blinie i A kade
m ię D uchow ną 
w  Petersburgu.
W yśw ięcony na 
kapłana został 
w  1891 r  w  L u
blinie. Tam był 
m. in. w ykła
dow cą w  Sem i
narium  D uchow nym , kapelanem  
szpitala Świętego W incentego, w ika
riuszem  katedralnym.

O toczył opieką bezdom nych tw o
rząc D om  Żarobkow y, w  którym  
ubodzy zdobyw ali środki na  sw oje 
utrzymanie. Z  m yślą o kobietach upa
dłych otw orzył Przytułek św. A nto

Odeszli do Pana...
śftp

Teresa K usza, 86 lat

śftp
K azim iera N ow ak, 78 lat

śtfp
H enryk R ogalka, 77 lat

śtfp
G ertruda W ujczyk, 80 lat

niego. Z  jego  inicjatywy pow staw ały 
dom y dla starców  i sierocińce. Przy 
pom ocy bezhabitow ych sióstr ze 
Z grom adzenia Sióstr Służek N iepo
kalanej zakładał sieć szkół wiejskich, 
za co spotkały go represje od w ładz 
rosyjskich.

D uże w rażenie zrobiła na  nim  
m yśl biskupa m ogunckiego W. Ket- 
telera: gdyby  św. P aw eł ży ł obecnie, 
byłby dziennikarzem. G dy Mikołaj II 
w ydał ukaz tolerancyjny  w  1905 r., 
Ignacy podjął się w ydaw ania m.in. 
tygodnika P osiew  i dziennika Polak- 
-Katolik, gdyż do tej pory m ożliw e 
było tylko publikow anie broszur 
i m odlitewników. Późniejsze tytuły 
przez niego w ydaw ane to: pisem ko 
dla dzieci A nio ł Stróż, m iesięcznik 
K ółko różańcowe, a  po odzyskaniu 
przez Polskę niepodległości P rzegląd  
katolicki. D la podtrzym ania pracy 
wydawniczej w  1920 r. założył Zgro
m adzenie Sióstr Loretanek, których 
m isją  by ła  w łaśnie ta  form a apostol
stwa.

N iestrudzenie działał na rzecz 
biednych rów nież w  W arszawie, 
gdzie potem  posługiwał. Zm arł nagle, 
7 w rześnia 1931 r. Ci, którzy spotka
li za  życia ks. Ignacego po tw ierdzają 
że by ł praw dziw ym  ojcem, opieku
nem  sierot.

Do końca wierny Bogu
Jezuita, m ęczennik koszycki, czczo
ny  w  archidiecezji katowickiej i die
cezji bielsko-żywieckiej. N ajpraw do
podobniej urodził się w  1584 r. 
w  Cieszynie, w  mieszczańskiej rodzi
nie Grodskich. U czył się w  kolegium  
jezu ick im  w  W iedniu. W  1603 r. 
w stąpił do jezuickiego now icjatu

... gdyby św. Paweł żył obecnie, 
byłby dziennikarzem.

W ilhelm  E m m anuel Ketteler (1811-1877), 
biskup M oguncji

w  Brnie. D la zdobyw ania now ych 
um iejętności był w  sem inarium  
w  Budziejow icach, kształcił się m u
zycznie w  Kłodzku, studiował filozo
fię i pedagogikę w  Pradze. Tu otrzy
m ał święcenia kapłańskie (1614). N a
w racał rodziny husyckie na katoli
cyzm.

R E K L A M A

rei. 62 725 2812.515 555 420.501 078 075 5*

• duży wybór trumien (od 590 zł),
• wieńce, wiązanki S a la  o s ta tn ie g o  p o ż e g n a n ia
i kwiaty Z dowozem, K o m o r a  c h ło d n ic z a  3 5  z ł / d o b a

• kremacje, urny. P Ł A T N O Ś C I Z  O D R O C Z O N Y M  T E R M IN E M

Św. Melchior Grodziecki

W  czasie w ojny trzydziestoletniej 
jezuici zm uszeni zostali do przenie
sienia się na  W ęgry, gdzie w  kole
gium  w  H om onnie złożył śluby w ie
czyste. W ykorzystując znajom ość ję 
zyków  był kapelanem  w śród żołnie
rzy carskiego garnizonu.

G dy do K oszyc w eszły zbuntow a
ne przeciw  cesarstw u oddziały Jerze
go Rakoczego, w arunkiem  ocalenia 
m ieszczan było  w ydanie dow ódcy 
garnizonu i katolickich kapłanów. 
K sięża Grodziecki, Pongracz i K riż 
nie chcieli w yrzec się swojej w iary 
i skazano ich na  śmierć. Poddano ich 
brutalnym  torturom , m. in. okaleczo
no ich męskość. Ks. K riżow i odcięto 
głow ę. Pongraczow i obcięto uszy, 
nos i dobito szablą.

Ks. G rodzieckiem u pow yryw ano 
kości ze stawów, przypalano pochod
n ią  i zadano śm ierć poprzez odrąba
nie głow y (7 w rześnia 1619 r.)

N i e z w y k ł e  
było światło, 
którym  prom ie
niały ciała księży 
nazajutrz, co po
tw ierdzają nie
którzy z  koszyc
kich katolików. 
Słyszano też

śpiewy. Dopiero po  7 m iesiącach żo
na palatyna K rólestw a W ęgier zdo
była  pozw olenia na  zabranie szcząt
ków  z lochu. G łow y św iętych znaj
du ją  się kościele Jezuitów  w  Tm aw ie 
(Słowacja), a  ciała w  klasztorze U r
szulanek.

Anna Szulc

K azim ierz K łopocki urodził się 19 li
stopada 1930 r. w  Chwaliszew ie, 
gdzie jego  rodzice posiadali gospo
darstwo rolne. Tam też uczęszczał do 
szkoły podstawow ej. W  1945 r. roz
począł naukę w  G im nazjum  i Liceum  
A d m in i s t r a c y jn o - H a n d l o w y m  
w  K rotoszynie, które ukończył 
w  1951 r. W  listopadzie 1953 r. - n a  
zakończenie zasadniczej służby w oj
skowej -  otrzym ał pierw szy stopień 
oficerski.

Pracę zaw odow ą rozpoczął, jako  
księgowy, w  1953 r. w  Państwow ych 
Zakładach Z bożow ych w  M iliczu, 
a  po zaw arciu zw iązku małżeńskiego 
w  1955 r. pełnił funkcję sekretarza 
Z arządu Pow iatow ego Z w iązku Sa
m opom oc Chłopska  w  Krotoszynie. 
O d 1957 r. by ł kierow nikiem  działu 
zbytu, zaopatrzenia i transportu w  Za
kładach Przem ysłu Terenowego. 
W  latach 1963-1967 kierow ał dzia
łem  zaopatrzenia m ateriałow ego 
w  m iejscowej jednostce w ojskowej. 
Później -  na polecenie w ładz pow ia
tow ych -  został przeniesiony na  sta
now isko dyrektora handlow ego 
w  Państw ow ych Zakładach Zbożo
w ych w  Krotoszynie.

W  1968 r. K azim ierz K łopocki 
został przeniesiony do Prezydium  
Pow iatow ej R ady N arodow ej, gdzie 
do 1975 r. kierow ał w ydziałem  han
dlu i przemysłu. Z  chw ilą reorganiza
cji adm inistracji państwow ej podjął 
pracę w  W ojewódzkiej Usługowej 
Spółdzielni Pracy w  K rotoszynie 
(1975-1980 w iceprezes zarządu). 
W  latach 1976-1981 by ł prezesem  
K lubu Sportowego Astra, a  w  latach 
1980-1982 w iceprezesem  C hem icz
nej Spółdzielni Pracy w  Krotoszynie. 
Pełnił także funkcje dyrektora W ZGS 
K alisz (ZH  K rotoszyn), a  w  1993 r. 
kierownika budow y zakładu produk
cji cukierków  na  kontrakcie w  ZSRR  
z ram ienia POLCO OP-u.

W  1998 r. - j u ż  jako  e m e ry t-K a -  
zim ierz K łopocki otw orzył w  K roto
szynie restaurację Cristał, która stała 
się znanym  w  m ieście przedsiębior
stw em  rodzinnym.

ZAKŁAD USŁUG 
POGRZEBOWYCH

5*1 rok zał. 1924

T ra d y c ja  i  d o ś w ia d c ze n ie

Krotoszyn -  SALON TRUMIEN -  ul. Fama 7
Krotoszyn -  DOM POGRZEBOWY -  ul. Kaszarska 2 

(kaplica różańca św., komora chłodnicza)

tel. 693 345 044, 601 983 690
KONKURENCYJNE CENY

TRUM NY OD 590 ZŁ
PEŁNA OFERTA: W W W .GULCZYNSCY.COM.PL

ODROCZONY TERMIN PŁATNOŚCI!

WYPŁACAMY G O TÓ W K Ą  RÓŻNICĘ MIĘDZY 
USŁUGĄ A ZASIŁKIEM POGRZEBOWYM

B ył w ielkim  sym patykiem  sportu 
i krotoszyńskiej Astry. N ależał do 
głów nych organizatorów pamiętnego 
jubileuszu 50-lecia klubu oraz inicja
torem  w ręczenia A strze  sztandaru 
ufundow anego przez m ieszkańców  
Krotoszyna. Tym  sztandarem  spor
tow cy żegnali G o w  czasie pogrzebu.

Po ustąpieniu z  funkcji prezesa 
(1982) K azim ierz K łopocki aż do ro
ku 2006 był blisko swojego klubu, 
pełniąc funkcje przew odniczącego 
i w iceprzew odniczącego kom isji re- 
wizyjnej. A stm w icze  zawsze mogli li
czyć na Jego bezinteresow ną pom oc 
i w sparcie poprzez m. in. udostępnia
nie pom ieszczeń restauracji n a  różne
go rodzaju spotkania.

D o sw oich najw iększych osią
gnięć zaliczał uczestniczenie w w ie
lu pow ażnych przedsięw zięciach go
spodarczych w  różnych okresach 
pracy oraz zrealizowanie swojego ży
ciow ego planu -  prow adzenia w ła
snej restauracji.

K azim ierz K łopocki by ł odzna
czony m. in. Z łotym  i Srebrnym  
K rzyżem  Zasługi, O dznaką H onoro
w ą  Z a  Zasługi d la  R ozw oju Woje
wództwa Poznańskiego, Z ło tą  H ono
row ą O dznaką K K S Astra, odznaką 
i tytułem  H onorow y Prezes K KS 
Astra.

(red.)
REKLAMA ---------------------------------------------

3 września 2013 www. rzeczkrotoszynska-pl
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Bitwa pod Adamową Górą
G

dy rozpoczęła się II wojna 
światowa w  Krotoszynie sta
cjonował 56. Pułk Piechoty 
Wielkopolskiej pod dowództwem płk. 

mgr. Wojciecha Jana Tyczyńskiego. W  
trzecim dniu kampanii wycofał się na 
linię Prosny pod Kaliszem, a następnie 
ruszył razem z A rm ią Poznań i A rm ią 
Pomorze na wschód. Walczył m.in. pod 
Tum em  i nad Bzurą. Przed świtem 16 
września osiągnął A dam ow ą Górę k. 
Sochaczewa.

Zdani na własne siły
A dam ow a Góra została zajęta przez 
nasz pułk 16 września. Następnym ce
lem miało być sforsowanie Bzury 
i uderzenie na Warszawę. I Batalion 
z  plutonem armat przeciwpancernych 
pod dow. kpt. Jana Błyskosza zajął linię 
Gawłów -  Łubianka. III Batalion mjr. 
W ładysława Grocholi, z plutonem ar
m at i kom panią zwiadu, stanął w  za
chodniej części Adamo
wej Góry, a II dywi
zjon 25. pułku artyle
rii lekkiej w  miejsco
wości Altanka. D o
wództwo pułku znaj
dowało się w  folwar
ku Sokule. O  ok. 8.00 
rozpoczęło się natarcie.
Krotoszynianie musieli
wycofać się z lasu Kar- 
w owo i folwarku Gawłów.

Z  6 czołgów przeprawio
nych przez Bzurę Niemcy 
stracili 2 lub 3. Pół godziny póź
niej piechota wroga, wsparta czoi- 
garni, przypuściła atak miejscowość 
Helenkę, wypierając II Batalion mjr. 
Michała Chrupka.

O godz. 11.00 rozpoczął się atak na 
A dam ow ą Górę. Po jego odparciu Ty
czyński udał się do tej miejscowości. 
W  godzinę później Niemcy znów przy
puścili atźik na A dam ow ą Górę. 
Uczestniczyło w  nim  ok. 80 czołgów. 
Płk. Tyczyński zwrócił się o  pomoc do 
gen. Altera (przełożonego, dowódcy 
25. Dywizji Piechoty), który postano
wił wesprzeć go 60. pułkiem piechoty. 
A le oddział ten znajdował się w  odle
głości 10 km. Krotoszynianie zdani zo
stali więc na własne siły.

Leżymy na gołej ziemi

Podczas w a lk  nad B zu rą  krotoszyński 56. p u łk  piechoty stanął przed obliczem  
samotnej w a lk i z n iem ieckim i czołgam i pod A d am o w ą G órą . Krotoszynianie  
tracąc kilkudziesięciu żołnierzy, zniszczyli 32 niemieckie czołgi i zapobiegli ata
kow i na tyły polskich dyw izji.

Inscenizacja walk pod Adamową Górą (Krotoszyn, 2008  r.)

W  krzyżowym ogniu nie
mieckie czołgi zatrzymały się, 

inne w  obawie przed karabina
m i przeciwpancernymi i armatami 

zawracały. Obiecany pułk nie przybył, 
ale krotoszynianom udało się odeprzeć 
najsilniejszy atak. W  walkach wsławili 
się kpr. Tadeusz Wasilewski (zniszczył 
6 czołgów) oraz kpr. Dyndas i szer. M i
chalski (wspólnie zniszczyli 11 czoł
gów wroga).

Ok. godz. 17.00 płk Tyczyński -  po 
przesłuchaniu jeńca -  wysłał meldu
nek. Wynikało z niego, że na 56. PPW  
natarł batalion czołgów, wsparty bata
lionem piechoty i zmotoryzowaną bate
rią artylerii z  4. Dywizji Pancernej. 
N iem cy stracili w  bitwie 32 czołgi.

Wojciech Tyczyński pisał później 
w e wspomnieniach: Leżymy na gołej 
ziemi. Z jednej strony żyw e ciała ludz

kie, a  z  drugiej ruchoma twierdza pan
cerna, ziejąca ogniem zwykłych i zapa
lających pocisków. Zginęło wówczas 
lub zostało rannych kilkudziesięciu żoł
nierzy krotoszyńskiego pułku.

Najdzielniejszy z dzielnych
Bitwa pod A dam ow ą G órą uniemożli
wiła atak Niemców na tyły polskich dy
wizji. Płk Tyczyński nie otrzymawszy 
rozkazów, sam następnie podjął decy
zję o uchwyceniu przyczółka na Bzu
rze, czego dokonały trzy kompanie 
z  ckm  i arm atą przeciwpancerną

Pułk krotoszyński bił się jeszcze 
w  Puszczy Kampinoskiej i przedostał 
się do Warszawy, gdzie walczył aż do 
kapitulacji miasta. D owodem  na w a
leczność 56. PPW  m oże być rozkaz 
skierowany do kaliskiej 25. dywizji pie
choty przez dowódcę obrony Warsza

wy, gen. Juliusza Rómmla. Czytamy 
w  nim  (pisownia zgodna z  orygina
łem): N a czele pułków p o d  względem  
bohaterstw  w  walce oraz wytrwania, 
najdzielniejszym z  dzielnych pułków dy
wizji wykazał się 56 pułk piechoty p o d  
dowództwem pułkownika Tyczyńskie
go. Pułk, który miał na swoim sztanda
rze order Kirtuti Miłitari -  nie zawiódł, 
wywalczył on przejście nad Bzurą, 
a  potem  utorował drogę do walczącej 
Warszawy.

Samego płk. W ojciecha Tyczyń
skiego Róm m el odznaczył Złotym 
Krzyżem Kirtuti Militarii.

Łukasz Cichy

(Tekst oparłem na publikacji Antoniego 
Korsaka, Zarys historii wojennej pu ł
ków polskich w  kampanii wrześniowej 
- 5 6  pułk piechoty, Warszawa 1991.)

Szlak bojowy 
56. Pułku Piechoty 

Wielkopolskiej 
we wrześniu 1939 r.

I  września
walki pod Chachalnią i Su lm ierzy
cami
2-3 września
zajęcie pozycji nad Prosną
4  września
bitwa w  rejonie Grzym iszewa
5 września
Koto
6 września
Przygotowanie natarcia na m iasto 
W artę
7 września
Bitwa w  marszu na Uniejów
8  września
W  Grabowie Łęczyckim
9 września
Zw ycięstw o pod Łęczycą
10  września
Bój pod M ętlewem  i Leśm ierzem
I I  września
Bitwa o Czerchów
12  września
W yparcie wroga pod Ozorków
13-15 września
M arsze w śród nalotów, Sochaczew
1 6  września
Bitwa pod Adam ow ą Górą -  dzień 
chwały 56 pp
17  września
Przeprawa wśród walk przez Bzurę
18-19 września
Walki w  Puszczy Kam pinoskiej
20-23 września
Walki pod M łocinam i
2 4  września
Przebicie się do W arszawy
25-27 września
Obrona Dworca Gdańskiego
2 8  września
Atak na fo rt Szczęśliw ice
29  września
Kapitulacja

Z 36 00  żołnierzy poległo 800, 
rannych i zaginionych 1200 .

[Na podst. Kroniki Krotoszyńskiej 
pod red. H. Ławniczaka (b .d.)]
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Wkroczenie Niemców do Polski

Co w 1939 roku powiedziała Frau Rynarzewski?
1 w rześnia 1939 roku to  nie tylko po
czątek najokrutniejszej z  wojen, która 
przyniosła śm ierć i niewyobrażalne 
cierpienia. To początek epoki, której 
końca w  Polsce nie potrafim y nawet 
precyzyjnie oznaczyć. A  słow o wy
zwolenie nie oddaje dram atyzm u sy
tuacji, w  jakiej się w  1945 roku zna
leźliśmy, bo  wyzwoliciele okazali się 
now ym i najeźdźcami. I do 1989 roku 
dawali nam  tyle wolności, ile m usie
li, przym uszani iiiepokom ością ludzi 
znad Wisły.

D la pokolenia naszych ojców  dni 
w rześniow e to jakby  narodzenie się 
od nowa. To śm ierć starego świata, 
o  którym  zapomnieć musieli -  niektó
rzy ju ż  na zawsze. A  także kres m y
ślenia o  wielkiej Polsce, która dzielnie 
stawi czoła nieprzyjacielowi i pokona 
go. To pasm o bolesnych rozczarowań

słabością i nieodpow iedzialnością 
wszystkich instytucji państw a w  1939 
roku.

Sięgam  do kilku opublikowanych 
tekstów  m ego ojca, Jana U rbaniaka 
(1918-1976), którego psychikę i póź
niejsze życie ukształtowało to, z  czym  
zetknął się w  okrutnych latach wojny. 
W  Moim Wrześniu naw iązuje do po
w rotu z K rakow a do K rotoszyna 
w  1945 roku, i w ysiedleń krotoszy- 
nian po zajęciu m iasta przez N iem 
ców.

Ogrodnictwo, które prow adziły 
niem ieckie rodziny Rynaizew skich 
i Reuterów, mieściło się m iędzy ulica
m i Sienkiewicza i K obylińską 
w  m iejscu gdzie dzisiaj stoi osiedle 
bloków  spółdzielni m ieszkaniowej 
(po w ojnie prow adzili je  państw o 
Szumnarscy). (jur)

* * *
(...) W reszcie, zbrojny w  drukow aną 
przepustkę do K ro toszyną z  orłem  
polskim  i napisem  Rzeczpospolita 
P o lską  z  jednym  bochenkiem  czarne
go chleba i szklanką m arm olady 
w  plecaku, ruszyłem. P iecho tą  Zm a
la łą  rozpłynęła się sylwetka mojej 
Żony, żegnającej m nie na bronow ic
kiej rogatce -  i ju ż  tylko rozpłakany 
zim ow y dzień, trzystukilom etrowa 
trasa przede mną. B uty pękły w  poło
w ie m arszu do Ojcowa. (...)

W róciłem  do m ieszkanią  z  które
go późnym  w ieczorem  24  sierpnia 
przyszło m i w yjechać na  d łu g ą  bar
dzo d ługą wędrówkę. N ie w róciła 
m oja M atka tak bardzo stęskniona za 
dom em , jej trudem  i p racą  urządzo
nym. Frau Rynarzew ski -  sąsiadka 
z  ogrodnictwa, w ylew nie kiedyś

pyszniła się: -  Widzi Pani, pan i Urba- 
niakowa, ja k i ten B óg sprawiedliwy, 
jedn ak  Niemcy tu wrócili!

R ok za rokiem  czekała M atka na 
chwilę, gdy w rócić będzie m ogła do 
K rotoszyna i powiedzieć, że  jednak  
sprawiedliwość B oska inaczej w yglą
da. Z  całego serca pragnęła pow ie
dzieć sąsiadce, że aktem  Bożej spra
w iedliwości je s t jedynie nasz z kolei 
powrót.

N ie w róciłą  pozostała na rakow ic
kim  cmentarzu. Po Rynarzewskich 
śladu nie było, nie odnalazłem  też śla
dów  Reuterów, tak się bow iem  ogrod
nicy ostatnio nazywali. A  szkodą  
m iałem  zam iar wypytać, czyja to ini
cjatyw a sp raw iłą  że w  gronie pierw 
szych skazanych na wysiedlenie kro- 
toszyniaków  znaleźli się m oi rodzice 
(...). Jan Urbaniak

3 września 2013
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M im o że podczas posiedze
nia komisji większość rad
nych opowiedziała się 
przeciwko dołożeniu 95 
tys. zł do remontu świetlicy 
w  Brzozie, to tydzień póź
niej na sesji dotację prze
głosowano.

K
iedy rok  tem u radni zdecy
dow ali się w yłożyć p ien ią
dze na  rem ont św ietlicy 
w  B rzozie, m ów iono, że zadanie bę

dzie kosztow ało 460  tys. zł. Z  tego 
250 tys. m iała pokryć gm ina, a  210 
tys. dofinansow anie z L G D  O kno  
P ołudniow ej Wielkopolski. Po prze
targu w yszło  n a  jaw , że do inw esty
cji trzeba dołożyć jeszcze  30 tys. zł. 
W  sum ie zadanie opiew ało w ięc na 
490 tys. zł.

Teraz z  kolei okazało się, że  re
m ont św ietlicy trzeba dofinansow ać 
jeszcze  kw o tą  95 tys., bo  ja k  poin
form ow ał skarbnik G rzegorz G alic
ki na  posiedzeniu kom isji, zabraknie 
pieniędzy na w entylację, w yposaże
nie i zagospodarow anie terenu. -  
K osztorys op iew ał na 900 tys. z ł -  
pow iedział. Po tej inform acji na  po 
siedzeniu w ybuchła burzliw a dysku
sja. R adni z opozycji stw ierdzili, że 
niedoszacow anie inw estycji na  tak 
w ysoką kw otę je s t kpiną. -  To celo
w e w prow adzanie  w  b łą d  i oszuki
w an ie  -  kom entow ał radny S ław o
m ir A ugustyniak. W  rezultacie ko 
m isja budżetow o-gospodarcza nega
tyw nie zaopiniow ała w niosek o do
łożenie 95 tys. zł, a  kom isja społecz
na  n ie w ydała  w erdyktu  w  tej spra
wie.

Zróbmy wszystko

A jednak dali kasę 
na Brzozę

Remont świetlicy będzie kosztowa! 585  tys. zł

Tem at w rócił na  sesji rady m iejskiej. 
B urm istrz Ju lian  Jokś próbow ał 
przekonać radnych, że n ie  je s t to 
p ierw szy raz, k iedy gm ina m usi do
łożyć dodatkow e pieniądze do inwe- 
stycji. -  R ozpoczynam y szereg inw e
stycji, n ie zabezpieczając całych  
kwot. Takich sytuacji je s t  wiele. Gdy- 
byśm y ogłosili p rze targ  na  900 tys., 
to nie byłoby środków  w  budżecie na  
to zadanie, a  p o za  tym  pokaza liby

śm y firm om , że  m am y na n ie  a ż  tyle 
środków. A  tak zm niejszyliśm y koszt 
zadania  do 490  tys., teraz dokłada
m y 95 tys. zł., w ięc i tak m am y kw o
tę o w iele niższą n iż kosztorysowa. 
N ie  róbm y czegoś n a  p ó ł  gw izdka  — 
zw rócił się do radnych.

Stw ierdził, że co  praw da św ietli
ca  będzie  w  stanie funkcjonow ać 
bez' dołożenia do rem ontu  95 tys., 
ale w tedy je j standard będzie niski. -

M oże św ietlica  pow stanie, a le  nie  
będzie dobrze użytkowana. P ozb ie
ram y ja k ie ś  stare krzesła, a  zam iast 
w entylacji zrobim y wyciąg, ale w ie
m y  z  dośw iadczenia, ż e  kom fort 
przebyw an ia  w  sa li będzie żaden. 
Z ała tw m y w ięc spraw ę za  jed n ym  
razem  -  kontynuow ał.

Bądźcie szczerzy
W ypow iedź burm istrza zirytow ała

radną Jolantę B o rsk ą  która w ytknę
ła  m u, że  to  w łaśnie rozpoczynanie 
inw estycji bez  zabezpieczenia p ie
niędzy je s t działaniem  na  p ó ł gw izd 
ka. -  W cześniej to było działanie na  
cały  gw izdek?- ironizow ała. J. Jokś 
próbow ał się bronić, stwierdzając, że 
czasem  m a skłonności do używ ania 
dość sw obodnych  w yrażeń. -  N ie  
m ogliśm y zaproponow ać 900 tys., 
bo nie było tylu p ien ięd zy—wyjaśnił.

To nie przekonało radnych z  opo- 
zycji. -  B ądźm y rzetelni w obec sie
bie i in form ujm y się  uczciwie, że  do  
inw estycji trzeba będzie dołożyć. 
P ew nie dziś nie byłoby z  tym  prob le
m u  -  zaznaczył radny Tom asz 
Głuch.

B urm istrz stw ierdził na  to, że na 
pew no przy w prow adzaniu inw esty
cji do budżetu m ów iono, iż zabrak
nie p ieniędzy na je j realizację. -  
N iech pa n  nie robi z  nas ludzi, którzy  
n ie wiedzą, co m ów ią i co się  dzieje. 
N ie  o trzym aliśm y takiej informacji. 
P roszę się  przyznać do błędu, bo to, 
co p a n  mówi, to zw ycza jna  bezczel
ność -  grzm iał S. A ugustyniak.

Jego słow a pozostały jed n ak  bez 
echa. Zebrani przeszli w ięc do g ło
sow ania. Z a dołożeniem  do rem on
tu  opow iedziało się dziesięć osób, 
cztery były tem u przeciw ne, a cztery 
w strzym ały się od głosu.

Agnieszka Marciniak

Seniorzy proszq o pomoc
-  Czy gmina może nam pomóc finansowo? Zapłacić 
czynsz za naszą siedzibę? Błagam o pomoc -  prosiła na 
ostatnim wspólnym posiedzeniu komisji rady miasta prze
wodnicząca zarządu Polskiego Związku Emerytów, Ren
cistów i Inwalidów w Krotoszynie, Irena Marszałek.
W  tej chwili związek, jak  poinform o
w ała radnych I. M arszałek, zrzesza 
około ośm iuset członków. W szyscy 
raz w  roku m uszą opłacać składkę 
członkow ską w  w ysokości 24  zł. -  
Połow a tej kw oty idzie do poszczegól
nych kó ł emerytów, reszta pozosta je  
w  zarządzie. I z  tego m y m usim y oko
ło 70 proc, oddaw ać do zarządu od
działu okręgow ego  w  Kaliszu. N am  
pozosta je w ięc tylko 30 proc. -  tłum a
czyła przew odnicząca. -  To jed yn y  
nasz dochód.

Kwota, ja k ą  dysponuje krotoszyń
ski zarząd, jes t zbyt mała, żeby po
kryć w szystkie jego  potrzeby. -  M a
m y siedzibę na  M ałym  Rynku. Są  tam  
dw a pom ieszczenia, za  które p łacim y  
440 z ł  na  miesiąc. Co zrobić, żeby  
pien iędzy starczyło na  wszystko? Czy 
gm ina  m oże opłacić nasz czynsz? -  
zw róciła się do radnych. D o w ydat
ków  zaliczają się także m.in. koszty 
rachunków  telefonicznych. Jak po
w iedziała, seniorzy chcieliby oigani- 
zow ać na  terenie m iasta znacznie 
więcej im prez niż obecnie, jednak nie 
je s t to m ożliw e z pow odu ograniczo
nych środków. -  B urm istrz mówi, że  
gm ina  nie m a pieniędzy. To co m y  
m am y pow iedzieć?  Błagam, p o m ó ż

3  września 2 0 1 3

cie nam, bo nie wiemy, co dalej robić 
-  zaapelowała I. Marszałek.

Możemy pomóc
Problem  lokalow y seniorów, ja k  się 
okazało, jes t gm inie znany od lat. W i
ceburm istrz Ryszard C zuszke poin
form ował, że sam orząd jak iś czas te
m u zaproponow ał seniorom  kilka 
darm ow ych pom ieszczeń na siedzibę 
związku. W szystkie propozycje spo
tkały się jednak  z odm ow ą. -P r o p o 
now aliśm y w am  siedzibę Centrum  
Koordynacyjno-Informacyjnego, bi
bliotekę i m uzeum, a le  natrafiliśm y  
na opór materii. Wszystkie obiekty  
okazały się niedobre -  powiedział w i
ceburmistrz.

Zaznaczył, że seniorzy m ogą li
czyć tylko na taką  pom oc miasta. -  
Zgodnie z  przepisam i, n ie m ożem y  
ponosić  kosztu w ynajm u siedziby j a 
kieś organizacji pozarządow ej. P ro
ponu ję  w ięc wrócić do tem atu zm iany  
lokalu -  zasugerow ał przew odniczą
cej.

Będą rozmawiać
Irena M arszałek tłum aczyła z  kolei, 
że seniorzy odm awiali przeprow adz
ki do proponow anych przez m iasto

„Mamy siedzibę na Małym Rynku, za którą płacimy 440  zł na miesiąc" -  poinformowała I. Marszałek

miejsc nie bez powodu. -  W  m uzeum  
w  tej chw ili działają dw ie organiza
cje, a  m y potrzebujem y trochę m iej
sca. W  bibliotece też działa kilka or
ganizacji. Tam codziennie są  wszyst
kie poko jepoza jm ow ane -  w yjaśnia
ła. D odała, że podobne zdanie na ten 
tem at m a dyrektorka biblioteki, E w a

B ukow ska. — R ozm aw iałam  z  pan ią  
dyrektor. Powiedziała, że  chętnie nas 
przyjm ie, tylko nie m a gdzie. Tam je s t  
napraw dę ciasno. W  C K I rów nież 
brakuje miejsca. A le  gdyby było inne 
lokum, to chętnie się przeprowadzim y 
-  zadeklarowała, na co w iceburm istrz 
zaproponow ał spotkanie seniorów  

www.rzeczkrotoszynska.pl

i w ładz miasta. - J a k o ś  się dogadam y  
-  stwierdził. Zaangażow anie obiecał 
rów nież przew odniczący komisji bu- 
dżetow o-gospodarczej, K rzysztof 
Kierzek. -  Będziem y chcieli poznać  
sposób rozwiązania tego problem u -  
powiedział.

Agnieszka Marciniak

http://www.rzeczkrotoszynska.pl
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ZESPÓŁ SZKÓŁ DLA DOROSŁYCH w Krotoszynie

florysta PROFESfA
SlmfcitH I a łW łY i

63-700  Krotoszyn, u l. Zdunowska 81; te l. 797 001 656 w ew . 1 - 5 
sekretaria t@ szko lapro fes ja .p l

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych z zawodem
Dojrzała Szkoła - tworzymy klasę +40, +50, +...

Policealna Szkoła Zawodowa 
Kwalifikacyjne Kursy Zawodowe

Przedłużona Rekrutacja do Szkół 1
Wolne miejsca na kierunkach: t

Szkoła Medyczna

od 2 lat

florysta,
opiekun medyczny,
opiekunka dziecięca, 
technik usług fryzjerskich.

technik techno log ii drewna,
technik żywienia  
i  usług gastronom icznych

technik rachunkowości,
technik handlowiec,

technik mechanik
technik pojazdów sam ochodowych

Opiekun w żłobku lub klubie dziecięcym
O d p aździern ika  ko le jn a , czw arta  edycja bardzo  a trakcyjnego  

szkolenia dla osób pragnących pracow ać z m a ły m i dziećm i

w w w .s z k o la p ro fe s ja .p l

ZA DARMO!
W tym roku zawody MEDYCZNE - ZA DARMO !? 

Przyjdź i sprawdź.
Dla osób bezrobotnych i w trudnej sytuacji finansowej I

OKAZJA ! - dla zawodu

opiekun medyczny
nie ma znaczenia dotychczasowe wykształcenie

Jeie li posiadasz wykształcenie średnie

opiekunka dziecięca

U N IW E R S Y T E T  SZLC ZLEC IŃ SK I
ZAMIEJSCOWY WYDZIAŁ 

ADMINISTRACJI W JAROCINIE

Ł R
Zc'

K i e r u n e k  a d m i n i s t r a c j a
•  s t a c j o n a r n e  B E Z P Ł A T N E
•  n i e s t a c j o n a r n e

S t u d i a  I s t o p n i a
•  a d m i n i s t r a c j a  p u b l i c z n a
•  a d m i n i s t r a c j a  g o s p o d a r c z a

S t u d i a  I I  s t o p n i a  
•  a d m i n i s t r a c j a  o g ó l n a  

•  s ł u ż b y  p u b l i c z n e

R e k ru ta c ję  p ro w a d z i o ra z  szczeg ó łow ych  in fo rm a c ji u d z ie la :

DZIEKANAT W YDZIAŁU ADMINISTRACJI 
u l. P rze m ys ło w a  3, 63 ZOO J a io c in  

Tel. 091 444 10 ZS - fa x  62 747 64 84 
e  m a il:  d z ie k a n a t z w a iw u n iw s z c z e c in .p l

z w a j . u n i v . s z c z e c i n . p l  •  u n i v . s z c z e c i n . p l
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mailto:sekretariat@szkolaprofesja.pl
http://www.szkolaprofesja.pl
zwaiwuniwszczecin.pl
zwaj.univ.szczecin.pl
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Chcesz opisywać i zmieniać świat?
Chcesz być wśród ludzi piszących i wydających 

najchętniej czytywany 
tygodnik ziemi krotoszyńskiej?

Przyjdź do nas.

Policealna Szkoła 
Pracowników Służb Społecznych
Krotoszyn, ul. Mickiewicza 11

MOŻLIWOŚĆ NAUKI ZA DARMO

Technik masażysta 

Opiekun medyczny

Opiekunka dziecięca

Technik usług kosmetycznych

Technik ochrony fizycznej 
osób i m ienia i inne...

www.policealnaszkoia.eu

Eskulap 668129 574
•  kursy i szkolenia
•  Liceum Ogólnokształcące 

213  letnie dla Dorosłych 
„ESKULAP"

E S K U L A P
l i i *  M łZ T A k C lh l*  ) O O H O It A t t h i ł

t7 M 0 » V  » O l l f H l K t , l  l f lU M ,K U M V

SYSTEM STACJONARNY 
I ZAOCZNY (soboty i niedziele).

B ogata  o fer ta  P rofesji
Z e sp ó ł S z k ó ł' d la  D o ro s ły c h  
P ro fe s ja  w  K ro to s z y n ie , ja k o  
je d n a  z  p ie rw s z y c h  i  n ie lic z 
n y c h  w  Polsce, u zyska ła  za
tw ie rd z e n ie  p ro g ra m ó w  n a 
u cza n ia  p rz e z  M in is t r a  P ra c y  
i  P o li ty k i S po łeczne j, co ozna 
cza, że św ia d e c tw a  w ys ta w ia n e  
p rzez  p la có w kę  są d o k u m e n ta 
m i p ra w n ie  p o tw ie rd z a ją c y m i 
zd o b yc ie  k w a li f ik a c j i  za w o d o 
w ych .

Szkoła kształci osoby dorosłe i daje 
szansę na zdobycie zawodu wszystkim, 
którzy ukończyli bądź ukończą 18. rok 
życia. Jej oferta skierowana jest zarów
no do osób pracujących, jak  i bezrobot
nych.

W  Profesji można przystąpić do eg
zaminów zawodowych oraz matmy. 
U  nas swoje wykształcenie może uzu
pełnić każdy, zdobywając dzięki temu 
kwalifikacje zawodowe, niezbędne 
w  znalezieniu ciekawej i atrakcyjnej 
pracy -  zapewnia Rzecz dyrektor pla
cówki Marzena Budnik.

Placówka zatrudnia wysoko w y
kwalifikowaną kadrę pedagogiczną 
W  ofercie Profesji w  Krotoszynie znaj
duje się m.in. liceum ogólnokształcące 
dla dorosłych, przeznaczone dla absol
wentów zasadniczej szkoły zawodo
wej, którzy przyjmowani są  od razu do 
drugiej klasy oraz dla absolwentów 
gimnazjum lub ośmioklasowej szkoły 
podstawowej, którzy chcieliby uzupeł
nić swoje wykształcenie.

Liceum tworzy klasy +40, +50, tzn. 
dla osób, które edukację zakończyły 
więcej niż kilka lat temu.

W  Policealnej Szkole Zawodowej 
jest wiele ciekawych kierunków. Do 
wyboru są  zawody: technik ochrony fi
zycznej osób i m ierną technik informa
tyk i pojazdów samochodowych, tech
nik rachunkowości i administracji oraz 
wiele zawodów gastronomicznych. 
Szkoła kształci także w  zakresie m e
dycznym oraz opiekunów w  żłobkach 
i klubach dziecięcych.

Prowadzone są  tutaj także kwalifi
kacyjne kursy zawodowe, które zastę
pują dotychczasowe technika uzupeł
niające. Profesja swoim słuchaczom

proponuje też nabycie kwalifikacji 
w  wybranych usługach: mechaniką ga
stronom ią rachunkowość i administra
cja. Kursy prowadzone są  również 
w  zawodach do tej pory zarezerwowa
nych dla szkół policealnych, a  uczestni
czyć m ogą w  nich wszyscy chętni, nie
zależnie od wykształcenia.

Zupełnie now ą form ą nauki jest E- 
Profesja. W  szkole on-line kwalifikację 
zdobywać m ożna w  sposób wygodny 
i efektywny. To projekt kształcenia po
przez e-leaming lub blended-leaming 
w  systemie zaocznym, a nauka jest 
wspomagana przez platformę on-line. 
Dzięki Internetowi samodzielnie m oż
na organizować sobie czas nauki i ogra
niczyć dojazdy do szkoły czy nabywa
nie kosztownych podręczników. Nauka 
w  tym  systemie nie utrudnia słucha
czom normalnej pracy zawodowej. 
Słuchacze m ogą również otrzymać za
świadczenia stanowiące podstawę do 
ubiegania się o utrzymanie świadczeń 
ZUS bądź kontynuację świadczeń ali
mentacyjnych. Każdy semestr kończy 
się egzaminami w  siedzibie szkoły.

(pop/J

Masz podręcznik?
Możesz go jeszcze sprzedać
Wielu rodziców, aby nie przepłacać, kupuje swoim dzieciom podręczniki używane. Gdzie się 
udać, aby nabyć taniej potrzebne książki?
Jak  co  roku, jedna  z krotoszyńskich 
księgarń w raz z bibliotekąz ul. Benic- 
kiej organizuje kierm asz używ anych 
podręczników.

K upujących i sprzedających nie 
brakuje. -  Osób, które chcą kupić 
książki, je s t  naprawdę wiele — m ów i 
jeden  z  m łodych klientów .-P o d rę c z
niki nie są  zbyt zniszczone, a  więc mo
g ę  kupić potrzebną książkę mojemu 
dziecku za  połow ę ceny nowej -  doda- 
je  rodzic.

Biblioteka od pierw szych dni lip- 
ca  aż do końca drogiej dekady w rze
śnia organizuje skup podręczników.

A  zatem osoby zainteresowane sprze
dażą przynoszą wcześniej wycenione 
książki, a  biblioteka sp raw dzą czy 
k w o tą  k tórą podano, jes t adekw atna 
do stanu danej pozycji. N a koniec 
podręcznik trafia na odpow iednią pół
kę. Każdy sprzedający otrzymuje kar
teczkę, na  której zapisyw any je s t nu
mer, a gdy któraś z książek zostanie 
zakupiona, dostaje pieniądze.

W  tym  roku sprzedaż podręczni
ków  potrw a dłużej niż zwykle, tj. do 
15 września. Spow odowane je s t to 
dużym  zainteresowaniem. W  zw iąz
ku z tym  placów ka apeluje, aby nadal

REKLAMA

przynosić książki do sprzedaży. N aj
większe zapotrzebowanie jes t na pod
ręczniki do IV  klasy podstawowej, do 
gim nazjum  i liceum.

Prow adzenie tego typu sprzedaży 
jes t korzystne dla w szystkich i prze
konuje organizatorów kierm aszu o je 
go celowości. Przede w szystkim  jed 
nak, z uwagi na drożejące z każdym  
rokiem  książki i zeszyty ćwiczeń, naj
bardziej opłacalne jes t dla rodziców. 
Za niewielkie pieniądze m ogą zaopa
trzyć się w  pom oce edukacyjne dla 
swoich dzieci.

Damian Gamrot

piąty w Krotoszynie
naTrka iezvR§lamfe!skiego dla dzieci

W ię c e j łn f

znaną na całyi
• a n g ie ls k i p o p rz e z  z a b a w ę
• a n g ie ls k i d la  d z ie c i o d  1 ,5  - 7 la t
• p rz y s w a ja n ie  ję z y k a  w  s p o s ó b  

n a tu ra ln y , p o d c z a s  z a b a w y
• m a łe  g ru p y  4 -8  o s o b o w e
• z a b a w a  i n a u k a  d la  d z ie c i i ro d z ic ó w
• m e to d a  s to s o w a n a  n a  ś w ie c ie  o d  1 9 8 6  r.
• b e z p ła tn a  le k c ja  p o k a z o w a

etodą

tel. 695 712 194

ie  na  s t r o n ie :  w w w .h e le n d o ro n .p l
HBk*
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Kobylin

Barwnie i z gwiazdą
25 sierpnia kobylinianie świętowali gm inne dożynki na m iejskim  stadionie.

I

elegacje sołectw gminy Koby- 
l l in  i reprezentanci urzędu gmi-

J _ ^ X n y  spotkali się o 13.20 na ko- 
bylińskim rynku, skąd w  barwnym ko
rowodzie przeszli ulicami m iasta na 
stadion. Tam powitała ich miejscowa 
orkiestra dęta. W  niebo wypuszczono 
gołębie. Po oficjalnym przywitaniu de
legacji dożynkowe święto otworzył 
burmistrz Bernard Jasiński. W  swoim 
przemówieniu wielokrotnie podkre
ślał, że dożynki to najpiękniejsza naro
dow a tradycja. Zwrócił się do rolni
ków: — Dożynki są  przede wszystkim
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Kobylinskie święto okrasiła Izabela Trojanowska Dożynkowy wieniec

waszym świętem, z  waszego trudu ko
rzystamy wszyscy. Jesteśmy wam win
ni wdzięczność i szacunek. Życzę wam, 
aby były zawsze dobie czasy dla rolnic
twa, abyście korzystali z  nowych moż
liwości i szans. W  imieniu całej spo
łeczności gminnej dziękuję za  całorocz
ny trud i życzę zawsze udanych plonów, 
wytrwałości i satysfakcji z  wykonywa
nej pracy.

Następnie poświęcono wieńce do
żynkowe. Potem  rozpoczęły się wystę
py artystyczne. Wystąpili: orkiestra dę
ta, zespół Łagiewniczanie, przedszko

laki z Kobylina, chór Familia z  Kukli- 
nowa, chór Harfa i kapela Z  Klina.

D ożynkom  towarzyszyła wystawa 
sprzętu rolniczego. Była też degustacja 
m.in. maślanki, grochówki, placka, ka
w y czy zupy węgierskiej. Najmłodsi 
mogli do woli korzystać z przygotowa
nych specjalnie dla nich atrakcji, na 
przykład konkursów sportowo-rekr
eacyjnych.

Zwieńczeniem dożynek był występ 
Izabeli Trojanowskiej, która bawiła ze
branych do późnych godzin wieczor
nych. (szyn)

Pieczywo ze zbóż z tegorocznych żniw

Pachniało w Bożacinie
W Bożacinie zorganizowano kolejny dożynkowy Festiwal kwiatów, zboża i trawy oraz 
dobrej zabawy. Otwarto również Zagrodę serem pachnącą.
Najpierw odbył się konkurs o  Różę 
Burmistrza, składający się z dwóch 
konkurencji. W  pierwszej dzieci mia
ły w ykonać wyklejanki z  kwiatów. 
W ygrała K arolina K owalewicz. 
W  drugiej bożacinianki odnawiały za 
pom ocą kwiatów stare naczynia, a  naj
wyżej oceniono pracę Darii Konrady.

Po części oficjalnej dożynek nastą
piła część obrzędow a i artystyczna. 
Dzieci zaprezentowały gościom ludo
w e tańce, a  potem  zaśpiewała M ałgo
rzata Dąbrowska (zwyciężczyni festi
walu karaoke, zorganizowanego 
w  czerwcu przez Rzecz Krotoszyńską).

Podczas imprezy otwarto now o 
w ybudow aną w  Bożacinie Zagrodę 
serem pachnącą. - P o  remoncie świe
tlic)’ planowaliśm y zagospodarować 
teren w okół obiektu. Chcieliśmy je d 
nak, by był on w  jakiś sposób ozdobio
ny. Po namyśle w ybórpadł na se r - r e 
lacjonuje sołtys Bożacina, M aria Wy- 
gralak. M ieszkańcy napisali więc pro
jek t inwestycji i zgłosili go do konkur
su Pięknieje Wielkopolska Wieś, zor
ganizowanego w  ram ach drugiej edy
cji program u Wielkopolska Odnowa 
Wsi. -  Otrzymaliśmy dofinansowanie 
— informuje sołtys. Inwestycja w ynio

sła ponad 36 tys. zł, a  dotacja z  U rzę
du Marszałkowskiego -  29 tys. Resz
tę w yłożył krotoszyński samorząd. N a 
ponad 2 tys. zł wyceniono też prace 
budowlane i remontowe, które wyko
nali mieszkańcy wsi. Odwodniono te
ren w okół świetlicy, posadzono krze
wy, drzewa, postawiono ławki i grill. -  
W  zagrodzie znajduje się serowa ścież
ka i tablice, na których przedstawiony 
je s t krokpo kroku proces tworzenia se
ra. Jest też piec, na którym można 
sm ażyć ser  łub p o  prostu grillować — 
opowiada sołtys.

(aga)

Dożynkowe wieńce

Grębów

Z muzyka i kabaretem
25 sierpnia w Grębowie gmina 
Rozdrażew świętowała dożynki.
Dożynki w  Grębowie zostały zorgani
zowane przez tamtejszą radę sołecką, 
Ochotniczą Straż Pożarną Kółko Rol
nicze i Koło Gospodyń Wiejskich oraz 
gminę Rozdrażew. Po mszy św. o 13.15 
barwny korowód wyruszył z  centrum 
wsi do świetlicy. Tam po poświęceniu 
plonów miały miejsce okolicznościowe 
przem ówienią w  których podkreślano 
wartość dożynkowej tradycji, rolę 
wspólnoty samorządowej i patrioty
zmu.

Po części oficjalnej wystąpiły dzie
ci z  miejscowej szkoły. Zaśpiewał też 
zespół Kalina z  Nowej W si. Wieczo-

Wśród gości był wójt Rozdrażewa, 
Mariusz Dymarski

rem dobrą zabawę zapewnił kabaret 
EW G  z  Doruchowa oraz zespół m u
zyczny Malinki. (szyn)Tegoroczne dożynki zamknęła wspólna zabawa taneczna
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Starostowie dożynek Maria Dymarska i Leszek Murawski

Goście zebrali się pod namiotem

Baszków

Dożynki powiatowe
W  niedzielę 1 w rześnia w  Baszkowie odby ły  się dożynk i pow iatowe. W  części artystycznej w y 
stąp iły  zespoły łudowe.
Tegoroczne dożynki pow iatow e roz
poczęły się M szą św. w  baszkowskim 
kościele pw. W niebowzięcia Naj
świętszej M arii Panny. K orow ód do
żynkow y przeszedł głów ną ulicą w si 
do pizypałacowego parku. -  Kulty
wujmy piękną polską tradycję. Nigdy 
nie zapominajmy, że  ona zaw sze była, 
je s t  i będzie kolebką naszej kultury -  
zaapelował podczas swego wystąpie
nia burm istrz Zdun, W ładysław  Ula- 
towski.

Starostami tegorocznych dożynek 
byli M aria D ym arska z  Baszkow a 
i Leszek M urawski z  Bestwina. Pod
czas imprezy poseł Maciej Orzechow
ski wręczył medale Zasłużony dla Rol

Korowód dożynkowy w drodze do przypałacowego parku

nictwa. Grzegorzowi D ym arskim u 
z Baszkowa, Alinie Kapale-Szymczak 
z  K onarzew a oraz Grzegorzowi Sza- 
franiakowi z  Bestwina.

Imprezie towarzyszyła prom ocja 
zdrowia. Swoje stoiska ustawili na do
żynkach m.in. stowarzyszenie Pomóż
m y Sobie, koło Polskiego Związku 
Diabetyków czy firma Eskulap z  K ro
toszyna. -  Uczymy udzielania p ierw 
szej pomocy, czyli resuscytacji krąże
niowo-oddechowej i używania defi
brylatora. Są też konkursy dla dzieci 
i dorosłych -  powiedziała nam  Wanda 
Kruszczyńska z  Eskulapa. N ie zabrało 
też stoiska policji. Przybyli karatecy 
z  klubu Krotosz. -  Robimy prom ocję

sekcji karate. Są tu uczniowie szkół 
podstawowych przygotowujący się do 
mistrzostw Polski zaplanowanych na 
koniec września -  poinform ował tre
ner D arian Paszek. Podczas dożynek 
swój dorobek wystaw ił K lub Twór
czego Rękodzieła ze Zdun. -P re ze n 
tujemy p race  wykonane w  ramach 
projektu „Pogranicza K ultur”- usły
szeliśmy od Beaty Ptak, prezes KTR.

Szczególnym zainteresowaniem 
cieszył się kocioł z grochówką. W  cza
sie dożynek wystąpiły lokalne zespo
ły ludowe. G w iazdą wieczoru był ze
spół Duo Fenix -  D w a Fyniki z  Opola. 
W ieczór zakończył się zabaw ą tanecz
ną. Łukasz Cichy

Dożynki gminne w Skałowie
Tegoroczne św ięto plo
nów mieszkańcy gminy 
Koźmin W lkp. obchodzili 
2 5  sierpnia w  Skałowie.
D ożynki rozpoczął barw ny korow ód 
delegacji w szystkich w iosek gminy. 
U dały się one na  p lac przy ośrodku 
rekreacyj no-sportow ym .

Tam  ks. S tanisław  K ozą, p ro 
boszcz parafii w  M okronosie, w raz 
z ks. M ark iem  S p y ch a łą  probosz
czem  parafii św. S tanisław a w  K oź
m inie, odpraw ił uroczystą, dzięk
czynną  M szę św. N astępnie rozpo
częto część obrzędow ą uroczystości. 
S tarostow ie dożynek -  L iliana 
Szym czak i H ieronim  B orow czyk 
ze Skałow a -  przekazali burm istrzo-

Mieszkańcy przybyli w komplecie

Pamięć o Wrześniu 1939 
i ofiarach nalotu
Spotkanie upamiętniające ofiary nalo- [g
tu na pociąg ewakuacyjny z Krotoszy- ggggSH EH JO

Uroczystość odbyta się na placu przy ośrodku rekreacyjno-sportowym

w i K oźm ina, M aciejow i B ratbor- 
skiem u, chleb upieczony z m ąki z te
gorocznego ziarna.

M ieszkańcy  Skałow a przygoto
w ali się do uroczystości, dekorując 
sw e dom y i obejścia ozdobam i ze 
słomy, zbóż i kwiatów.

W  części artystycznej w ystąp ił 
Teatr Seniora z  K oźm ina ze sw ym  
spektaklem  C zy ten p a n  i p a n i są  
w  sob ie  zakochani?  N astępnie za
śpiew ał koźm iński duet Ty i Ja, czy
li K rystyna S tem pniak i W ładysław  
Paw lak, a po n im  zagrała K apela  
zn a d  Orli. N ie  zabrakło sto isk  ga
stronom icznych i atrakcji d la  naj
m łodszych. W ieczorem  rozpoczęła 
się tradycyjna zabaw a dożynkow a 
pod  gołym  niebem .

Liliana Trawińska

na odbędzie się 11 września o  godz. 
16.00 w  krotoszyńskim kinie. Jego or
ganizatorami są  burmistrzowie obu 
miast, Towarzystwo Miłośników i Ba
daczy Ziem i Krotoszyńskiej i Stowa
rzyszenie Przyjaciół M iasta Koła.

N a uroczystości mile widziani będą 
ci wszyscy, których bliżsi lub dalsi 
krewni, a  także znajomi zginęli 2 wrze
śnia 1939 roku od bom b i kul niemiec
kiego lotnictwa. W  programie znajdą 
się m. in. wypowiedzi historyków, film 
Zaduszki artystyczne Koło 2012, po
częstunek.

N a  zdjęciu złożenie kwiatów 
1 września pod pom nikiem  56. Pułku 
Piechoty Wielkopolskiej w  Krotoszy
nie. (red.)

ś ł p

Stanisław Z arem ba
długoletni pracow nik krotoszyńskiej służby zdrow ia 

zm arły w  K anadzie w  w ieku 93 lat

zostanie pochow any w e w torek 10 w rześnia 
w  Rozdrażew ie.

M sza św. żałobna w  tam tejszym  
kościele parafialnym  rozpocznie się o godz. 11.00.

3 września 2013 www.rzeczkrotoszynska.pl

http://www.rzeczkrotoszynska.pl


Kultura 1 9
P.

W
.P

ŁÓ
CI

EN
NI

CZ
AK

Na gitarze gra Jarek Reising

Charytatywnie 
w Tabakierce
Nie ma w Krotoszynie wielu miejsc, gdzie można posłuchać do
brej muzyki z kręgu rock and roiła czy bluesa, bo epoka knaj- 
pianych koncertów -  wydawać by się mogło -  odeszła w za
pomnienie. A jednak nie! Tabakiera, czyli klimatyczny pub przy 
rondzie na Raszkowskiej, powrócił sobotnim koncertem do naj
lepszych tradycji.
N a zapleczu Tabakiery, na zaim pro
w izow anej scenie, pojaw iły  się trzy 
kapele: B ujam bi, Tandeta B lues 
B a n d  i śląski Highway. W stęp by ł 
w olny, ale kasę odłożoną na bilety 
m ożna było przeznaczyć na  licyto
w ane w  trakcie koncertu rarytasy ko
lekcjonerskie z  różnych dziedzin 
m uzyki i okolic. W  ten sposób zbie
rano pieniądze na pom oc dla R udzi
ka, czyli M acieja Rutow skiego, któ
ry w  m aju u legł pow ażnem u w ypad
kow i na m otocyklu i złam ał kręgo
słup. N ie porusza się o  w łasnych si
łach, ale je s t w  trakcie intensywnej 
rehabilitacji.

Zebrano kilka tysięcy złotych, ale 
to  nie w szystko, bo E w a Sow ińska

Morze, kwiaty, pory roku
D o końca sierpnia trw ała w  kroto
szyńskiej bibliotece przy ul. Benickiej 
w ystaw a obrazów  krotoszynianina 
C zesław a Herby. -  M otywam i prze
w odnim i są  krajobrazy, morze, kw ia
ty, cztery p o ry  roku -  informowała nas 
biliotekarka W iesław a Patalas. - J e s t

Czesław Herbajest także autorem „Wspomnień sybiraka"

z G orzow a przekazała dla R udzika 
autom atyczne łóżko z m ateracem  
przeciw odleżynow ym . W spaniale 
prow adzący koncert i licytacje Lech 
B ekulard ze w zruszenia tracił praw ie 
głos.

R zadko spotyka się koncerty tak 
bardzo naładow ane pozytyw ną ener
gią, p rzy jaźn ią  i w spółczuciem . Ten 
by ł w yjątkow y, a kapele po  prostu 
w spaniale budow ały  atm osferę so
botniego spotkania w  Tabakierze.

Pom ysłodaw czynią koncertu i ak
cji by ła  M ałgorzata R atajczyk z K oź
m ina i to  ona zaprosiła zespoły m u
zyczne i to ona była najbardziej 
w zruszona hojnością  publiczności.

fpwpł

to p ierw sza  wystaw a p a n a  Czesława  
Herby. Biblioteka zaw sze chętnie w y
staw ia p race  każdego, kto m a coś cie
kawego do zaprezentowania.

W ystawa nie m iała wernisażu, ani 
finisażu.

(toldo)

Pippi
Pończoszanka
Pippi Pończoszanka to multidyscyplinarny projekt ar
tystyczny przygotowany przez Instytut Teatralny im. 
Zbigniewa Raszewskiego z W arszawy oraz Teatr P in o 
kio  z Łodzi.
Całość przedsięwzięcia, obok spektaklu 
wys< awianego w  namiocie cyrkowym, 
to także koncert zespołu Bura Kura, pa
rada ulicami miasta i cyrkowo-teatralne 
warsztaty dla dzieci i młodzieży wraz 
z ich rodzicami.

Program Lato  w  teatrze, którego 
częścią jest Pippi, to jedna z  kilku bar
dzo interesujących propozycji przygo
towanych przez Krotoszyński Ośrodek 
Kultury na jeden z minionych weeken
dów dla mieszkańców naszego miasta.

Sam spektakl grany przy komplecie 
zadowolonej publiczności© jest histo
rią  napisaną kiedyś przez Astrid Lind- 
gren, która opowiada o perypetiach nie
sfornej dziewczynki o imieniu Pippi. 
Reżyser spektaklu, Konrad D wora
kowski, mówi o niej: -D ziecko  je s t sil
ne. Dziecko je s t  wrażliwe. Widzi świat 
takim, ja k i je s t naprawdę i ocenia go

Publiczność zjawiła się w komplecie

I
K ro to szy n  (Przedwiośnie) 
Sam oloty, U SA , kom edia anim ow a
na, 9 0 ’, 3-5 w rześnia, godz. 16.00 
i 17.45
Ostra randka, Polska, tliriller, 90 ’, 3 - 
5 w rześnia, 19.30
R ycerz B laszka, N iem cy, kom edia 
anim ., 80 ’, 6-8 w rześnia, 15.30 
i 17.00, 9 w rześnia, godz. 17.00 
Jeszcze w iększe dzieci, U SA , kom e
dia, 100’, 6-9 w rześnia, 18.30 
Elizjum , U SA , akcja s/f, 109’, 6- 
9 w rześnia, 20.30

według najprostszych kryteriów. Dziec
ko m a piękną i nieposkromioną wy
obraźnię. Dlatego zawsze da sobie ra
dę. N ie znaczy to jed n a k  że  wszystko 
chce robić sama, że  nie potrzebuje do
rosłych.

To bardzo dobry pomysł, aby na
mioty cyrkowe stały się miejscem dla 

* teatrów dziecięcych i nie tylko, bo nie
pomiernie lepiej, aby dzieci uczestni
czyły w  mądrych i jednocześnie za
bawnych spektaklach, niż oglądały 
zniewolone zwierzęta poganiane batem 
przez tak zwanych treserów.

Pippi Pończoszanka napisana zosta
ła w  1945 roku, a w  Polsce wydano ją  
po raz pierwszy w  1961 roku. Pozba
w iona moralizatorstwa książka stała się 
przełomem w  twórczości dla najmłod
szych.

Tekst i foto Paweł W. Płócienniczak

D o n o s ic ie l k u ltu r a ln y

IM P R E Z Y
K rotoszyn
9 w rześnia o godz. 19.00 w  św ietli
cy w iejskiej w  R oszkach odbędzie 
się spektakl pt. K alino M alino Czer
w ona Jagodo. W stęp wolny.
14 w rześnia o godz. 19.00 w  sali 
K O K  zaplanow ano koncert O rkie
stry K am eralnej Polskiego R adia 
A m adeus. W ejściów ki na  w ydarze
nie są  darm ow e i do odbioru  ju ż  od 
2 w rześnia w  K O K - u.
14 w rześnia odbędzie się w  G im na
zjum  n r 4  piknik  pod  hasłem  Zdrow y

Niesforna bohaterka spektaklu

uczeń w  zdrow ej szkole- piknik, p ro
m ujący zdrow y styl życia.
15 w rześnia o godz. 20 .00 odbędzie 
się ostatni koncert w  ram ach 7. O gól
nopolskiego Festiw alu  „L ato O rga
now e w  K rotoszyńskiej Farze”. W y
stąpi Błażej Elster.
15 w rześnia o  godz. 15.00 w  koście
le św. Jana  C hrzciciela odbędzie się 
M sza św. w  zw iązku z rocznicą agre
sji sowieckiej na  Polskę w  1939 r.
4  października w  sali K O K  o godz. 
20.00 odbędzie się koncert Cezika. 
P rzed n im  w ystąpi m uzyk  z  G liw ic 
Peter J. B irch. C eny b iletów  20 zł 
(przed koncertem ), a  w  dniu koncer
tu  25 zł.
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Nie staraliśmy 
siebie zmieniać
Historia dobrych kontaktów Krotoszyna z Dierdorfem sięga lat 80. ubiegłe
go wieku. Kamila Paterek, która od długich lat wraz z mężem Axelem Rie- 
drichem czuwa nad zbliżaniem się obu miast, uczyła się jeszcze w K o łłą ta 

ju ,  gdy zasiane zostało ziarno tej współpracy.

W
1979 roku b. nauczyciel 
krotoszyńskiego liceum Ta
deusz Panek poznał swoje
go odpow iednika z  gim nazjum  

w  Dierdorfie G erda Schneidera. Przy
padki chodzą po ludziach, ale są  też lu
dzie, którzy potrafią z  nich zrobić uży
tek. Obaj byli niestereotypowi i od
ważni, wymyślili więc, że obie szkoły 
-  wbrew politycznym okolicznościom 
-  pow inny nawiązać ze sobą kontakt. 
Tak też się stało. Jednym  z  pierw 
szych, który jako  opiekun przybył 
z gimnazjalistami do Krotoszyna, był 
A xel Riedrich.

A
RC

HI
W

U
M

 K
.A

.R
IE

DR
IC

H

Ekumenicznego ślubu udzielają ks. Stempin i niemiecki pastor

Około roku 1980 grupa licealistów 
m iała oficjalnie w yjechać do Dierdor- 
fu, ale komunistyczne w ładze nie da
ły zgody. Dzięki staraniom rodziców 
K am ila z  parom a osobam i i tak poje
chała, niejako prywatnie. M inęło dzie
sięć lat zanim  te kontakty stały się 
z  naszej strony legalne, a  tym czasem  
w  trudnych latach 80. dierdorfianie 
w ielokrotnie odwiedzali Krotoszyn, 
w spom agając m ieszkańców  lekami 
i żywnością.

Odnalezienie własnego „ja”
-  K am ila -m ó w i jej licealna koleżan
ka  Renata Patalas -  była przew odni
czącą klasy, a  potem  samorządu szkol
nego. M iała wyraźne predyspozycje  
do takiej funkcji, była bardzo aktywna. 
Z  tam tych lat zapamiętano ją ja k o  do
b rą  łacinniczkę i polonistkę, interesu
ją c ą  się poezją  i filmem. Po maturze 
nie w ybrała jednak  filologii polskiej, 
w yjechała do Poznania na  studium 
farmaceutyczne.

W  1983 roku była ju ż  żoną A xela 
i mieszkała w  N iem czech, ale zanim  
opuściła Polskę, stała się sprawczynią 
pierwszego ślubu ekumenicznego 
w  Krotoszynie. O dbył się w  kościele 
św. Andrzeja Boboli -  udzielali go po
społu ks. Sylwester Stem pin i pastor 
z  Niemiec, gdyż pan młody był ewan
gelikiem.

G dy zam ieszkała w  Dierdorfie

m iała 22 lata i ze sw oim  m ężem  poro
zum iewała się tylko po angielsku. Ję
zyka niemieckiego nie lubiła i -  jako 
osoba dość zbuntow ana -  nie zam ie
rzała się uczyć. W krótce odm ówiono 
jej nostryfikacji wykształcenia. Posta
now iła wejść jednak w  język  niemiec
ki, zrobiła to w  ciągu roku poprzez 
luźną naukę u  znajomej.

N iedługo potem  na  św iat przyszła 
córka Alina.

-  O d  sam ego początku, tj. o d  koń
ca lat 90. angażowałam się w  kontak
ty m iędzy naszymi miastami. Tłuma
czyłam pisma, kojarzyłam instytucje

Kamila, Axel i córka Alina w 2010 roku

z ludzi. Pełniłam  
fu n kc ję  osoby, 
która nadawa
ła tym kontak
tom  pierwszą  

fo rm ę  - m ó 
w i K am ila 
Paterek-Ri- 
e d  r  i c h  . 
W k r ó t c e  
dla sam o
rządu Dier- 
dorfu, ale 
i Krotoszyna 
stała się oso
b ą  niezwykle 
w a ż n ą ,  
z  którą kon
sultuje się 
i ustala 
w s z e l k i e  
w z a je m n e  
in ic ja ty w y . 
S ł u c h a j ą c  
b u rm is trz ó w  
Juliana Joksia 
czy Ryszarda 
Czuszke, od
noszę w raże
nie, że darzą 
j ą  w ielkim 
z a u f a -  
n iem  i na 
je j zdaniu 
w  spra

w ach polsko-niem ieckich polegają 
najbardziej. K am ila posiada tytuł H o
norowego O bywatela Miasta Kroto
szyna.

k ttys te  i dokumentalista
W  czasie ostatniego pobytu A xel Rie
drich napomknął, że w  Krotoszynie 
jes t po raz 103. M ów i, że pochodzi 
z  rodziny, która intemacjonalność m a 
w  żyłach. Jego rodzice często bywali 
w e W łoszech, nigdy nie byli ludźmi 
zamkniętymi. G dy na  uniwersytecie 
w  M ainz studiował nauczanie sztuki, 
jego  opiekunem  naukow ym  był prof. 
K urt Weber, operator filmowy pocho
dzenia żydowskiego, który wyemigro
w ał z Polski w  1969 roku. Pod jego 
kierunkiem  A xel uczył się fotografii 
i był przy realizacji film u o kardynale 
Wojtyle. Dzięki tem u m iał także m oż
ność zetknięcia się z  polskością.

Po studiach zaczął pracować 
w  prywatnej szkole ewangelickiej, 
przygotowując do m atury później
szych adeptów sztuki użytkowej. Jed
nocześnie pośw ięcił się fotografii, 
utrwalając ludzi, detale, impresje, do
kum entując także w yjazdy do Polski 
i w izyty Polaków  w  Dierdorfie. Jako 
człowiekowi nie stąd, udało m u się za
pisać obrazy naszej nostalgicznej 

i anachronicznej codzienności, 
której dzisiaj już  nie ma.

Inną jego  specjalnością

Drzeworyt Axela przedstawiający „kultowy" bar na targowisku

turalne środowisko. W  pracach tych 
w idać w pływ y grupy D ie Bruecke, 
w  ram ach której na początku X X  w. 
torowali drogę ekspresjonizmowi 
Heckel, K irchner czy Pechstein.

Swoje prace w ystaw iał w  galerii 
Uhrturm  w  Dierdorfie, jak  i w  Refek
tarzu. N ie tylko zresztą on, bo oba sa
lony kilka razy były m iejscem wymia
ny prac artystów z dw u miast. Po 
pierwszej w ystaw ie A xela (1997) 
Rzecz Krotoszyńska  przyznała Riedri- 
chom  tytuł Przyjaciele Krotoszyna  
w  uznaniu zasług na polu zbliżania 
Polaków i Niemców.

Wspólność i odmienność
R om a Hyszko, która przez w iele lat 
przyglądała się poczynaniom Kamili, 
stwierdza: -  O na buduje autorytet Po
laka  w  Niemczech. D la  m nie je j  ak
tywność znaczy więcej niż działanie 
wielkich biurokratycznych machin. 
Ktoś inny dodaje, że -  jego zdaniem -  
Axel nie tylko akceptuje poczynania 
żony, on w  nich uczestniczy, całkowi
cie się z nimi identyfikując. - P a n i  Pa
terekjest nie tylko opiekuńcza, przyja

cielska tam, w  Dierdorfie,- ale pełna  
pomysłów. To dzięki niej nasza szkoła  
o d  2000 roku została wciągnięta w e  
współpracę -  uw aża Sabina Ryba- 
kowska, dyrektorka gimnazjum w  B e
nicach.

Czy Kamili wszystko podoba się 
w  N iemczech, a A xelowi w  Polsce? 
O n negatywnie w spom ina głównie 
czasy stanu wojennego: niekończące 
się kontrole na  polskiej granicy, znie
chęcanie, szykanowanie. U  Polaków 
ceni gościnność, a  także zaradność 
w  trudnych ekonomicznie sytuacjach. 
N ie do końca rozum ie lekceważenia 
czasow ych uzgodnień, nie akceptuje 
niekiedy odrobiny cwaniactwa, oba
w y p rzed  zmianami.

K am ila jest odważniejsza, w spo
m ina coś, co kiedyś bardzo j ą  dotknę
ło. Była sam a w  dom u z m alutką A li
ną, bo m ąż w yjechał na uczniow ską 
wycieczkę. Ktoś zatelefonował i nazy
wając yąpaskudną Polką, krzyczał, by 
w ynosiła się, skąd przyjechała, bo tu 
nie potrzeba Polaków. -Z adzw oniłam  
do naszych przyjació ł i p o  10 minu
tach zabrano m nie z  dzieckiem. Resz
tę czasu spędziłam  w  ich domu.

K iedyś niemieckie uporządkowa
nie w ywoływało u niej uśmiech. - A le  
dziś wiem, że  dzięki niem u m ożna na  
nich polegać. Lubię ich zafascynowa
nie kulturą, umiejętność obchodzenia  
lokalnych św iąt -  dodaje. A  co j ą  de
nerwuje? Że czasami w szystko w ie
dzą lepiej, że ich spontaniczność byw a 
kontrolowana.

Wszystko się zmienia
Trzy lata tem u w  Krotoszynie umarła 
matka, z  k tórą K am ila była bardzo 
związana. W  tym  roku córka niemiec
ko-polskiej rodziny Riedrichów  roz
poczyna pracę lekarki w  Koblencji. 
Zaczyna się now y rozdział. Jakje to 
było życie?

Przecież jeszcze 30 -  40  lat tem u 
w ydawało się, że balast okupacyjnej (i 
nie tylko) przeszłości jest tak wielki, że 
Polacy i N iem cy nie są  w  stanie poro
zum ieć się, a  co dopiero żyć pod jed 
nym  dachem, tworzyć jed n ą  rodziną.

K am ila Paterek-Riedrich m ówi, że 
małżeństwa mieszane nie są  usłane ró
żami, z  definicji są  trudne, obarczone 
kompromisami. -  A le  m y nie starali
śm y na siłę siebie zmieniać. N o m oże 
z  wyjątkiem Bożego Narodzenia, któ
re w  naszym dom u je s t typowo polskie. 
A le tylko to, nie m a jed n e j szufladki... -  
śmieje się.

Gdy tuż przed ślubem poszła do li
ceum, by pow iadom ić o tym  fakcie 
swojego polonistę, profesora Ław ni
czaka, którego była ulubienicą, usły
szała pam iętne i szczere słowa: - J a k  
m ożesz wychodzić za  Niem ca?

A le to było trzydzieści lat temu.
Janusz Urbaniak
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Kalejdoskop krotoszyński

Wakacje z ksiqżkq w Koźminie
W  sierpniu w  Bibliotece Publicznej w  Koźminie odbywały się W esołe waka
cje z  książką. W zięło w  nich udział 15 dzieci. W  program ie zajęć znalazły 
się poranne czytanie bajek, rysowanie, g ry  edukacyjne, układanie puzzli, g ry  
na kom puterze. Był także słodki poczęstunek z upom inkam i.

Mariusz Basiński i Czesław  Sienkiewicz (KS Krotosż) wzięli udział IV Marato
nie Koleżeńskim w  Lesznie. Bardzo dobrze zaprezentował się Sienkiewicz, zaj
mując na trudnej trasie 6 miejsce. Po raz trzeci z rzędu wygrał ponadto swoją 
kategorię wiekową (na zdjęciu na najwyższym podium).

Triumf biegacza 
Krotosza

w w w .le s z n o

Dziewczynki chłonęły bluesa
Na charytatywnym  koncercie w  Tabakierze (piszem y o nim na s. 19) nie za
brakło także najm łodszych m elom anek. M łode kobiety posilając s ię  napoja
mi zim nym i w  strojach iście letnich przysłuchiwały się z  zainteresowaniem  
występującym  kapelom . Swoje pasje dzieliły z opieką nad jeszcze  m łodszy
mi. Fot. P.W .Płócienniczak

Lato jednak 
odchodzi

Ostatnie dni sierpnia już za nami. Takie obrazki, jak  ten powyżej, odchodzą w  za
pomnienie. Ratownicy pracujący na odkrytych basenach są zdania, że tegorocz
ne lato było wyjątkowo udane. Dzięki słonecznej pogodzie wiele osób korzy
stało z kąpieli. Na zdjęciu krotoszyński Wodnik. Fot. P.W.Płócienniczak

50 dzieci wraz z opiekunami z parafii św. Marii Magdaleny w  Krotoszynie spę
dziło udane wakacje na historycznym szlaku. Na trasie znalazły się Kruszwi
ca, Żnin, Wenecja, Biskupin, Gniezno. Wielką atrakcją był rejs Rusałką po jezio
rze Gopło i zwiedzanie grodu z  okresu kultury łużyckiej.

- . d l■ ■ ■

Na Piastowskim 
Szlaku

Strażacy z Koniewa górq
Bardzo dobrze spisali się strażacy z OSP Kaniew w  międzynarodowych zawo
dach sikawek konnych w  Śmiglu'. Wzięło w  nich udział 40 drużyn z czterech kra

jów. W  grupie męskiej drużyna z  O SP Kaniew zdobyła drugą pozycję, a w  gru
pie kobiecej pierwszą.
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Ludzkie losy

Czesław Glinkowski Michał siódm y na MŚ
Kończymy cykl o aktywnych 
seniorach. W ostatnim od
cinku prezentujemy Czesła
wa Glinkowskiego, wice
przewodniczącego zdunow- 
skich emerytów.
Czesław  K azim ierz G linkow ski uro
dził się w  N am ysłokach w  pow iecie 
ostrow skim  24 grudnia 1944 r. jako  
syn Stanisława Glinkowskiego i A na
stazji Ratajczyk. Szkołę Podstaw ow ą 
ukończył w  K aliskowicach w  1957 r. 
N astępnie podjął naukę w  Szkolę 
Przysposobienia Rolniczego i uzyskał 
zaw ód w iertacza -  studniarza z  zakre
su hydrogeologicznego. W  latach 
1965 -  1966 odbyw ał Zasadniczą 

S łu ż b ę

w  ą

■l sław.

Jest wiceprzewodniczącym zdunowskich seniorów

Łukasz Cichy

Pogorzela

Integracyjny zjazd
17 sierpnia w Gumienicach po 
raz trzeci z rzędu odbył się 
zjazd gumieniczan. Na spotka
nie przybyły całe rodziny.
Kolejny zjazd to specyficzna forma in
tegracji lokalnej społeczności. G łów 
nym  organizatorem spotkania było 
stowarzyszenie Gumienice, które po
zyskało na ten cel 3 tys. zł dofinanso
w ania ze środków program u realizo
wanego przez A kademię Rozwoju Fi
lantropii oraz stowarzyszenie Dziecko 
z  Gostynia. Projekt nosił nazw ę III  
Z jazd Gumieniczaków -  czy to ju ż  tra
dycja?
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Pamiątkowa fotografia grupy uczestników zjazdu

w  Pile. Później pracow ał w  K aliskim 
Przedsiębiorstwie Budowlanym , a  po 
podzieleniu tej firmy w  Ostrowskim  
Przedsiębiorstw ie Budowlanym . O d 
1968 r. pracow ał w  Przedsiębiorstwie 
H ydrologicznym  w  Poznaniu, a  od 
1985 r. w  W odociągach w  Bestwinie. 
— Pracow ałem  ja k o  konserwator. N a  
em eryturę przeszedłem  w  2004 r. -  
m ów i nam  Czesław  Glinkowski.

36 lat tem u przeprowadził się do 
Zdun. Zanim  to nastąpiło, w  1972 r. 
ożenił się z M arią  Stachowiak, która 
zm arła w  2004 r. M a  on synów  
K rzysztofa i M ariusza oraz cztery 
wnuczki. — W  wolnym czasie zajmuję  
się ogródkiem  -  dodaje. W  2008 r. 
wstąpił do N iezależnego K rajowego 
Zw iązku Zaw odow ego Solidarność 
Weteranów Pracy  w  Zdunach, a póź
niej został jego  w iceprzew odniczą
cym. -  W  tym sam ym  roku p o  dwóch  
m iesiącach zapisałem  się też do ze 
społu „Senior", który działa p rzy  na
szym  zw iązku -  informuje nas Cze
sław Glinkowski. Jest on także w  po
czcie sztandarow ym  związku.

-  U czestniczymy w  pogrzebach  
’ \  z uroczystościach państw o

wych. M o ją p a s ją je s t śpiew. 
i  Lubię też sport. Najbardziej 

boks i żużel. D aw niej byłem  
w  „Solidarności”. Wstąpi
łem  w  1981 roku. Natom iast 
wystąpiłem  z  tego zw iązku  

i w  1984 roku. Obecnie 
brak m i czasu na inne 
sprawy, bo dużo pośw ię
cam  zajęciom  dom o

w ym  - kończy pan Cze

N a imprezie byli i obecni miesz
kańcy wioski odświeżali stare więzi 
i nawiązywali nowe. Spotkanie rozpo
częła M sza św. odprawiona w  świetli
cy. Następnie uroczyście otwarto i po
święcono now e boisko do piłki siatko
w ej, na którym  mieszkańcy rozegrali 
mecz. Zawodnicy otrzymali pam iąt
kow e koszulki. W  sali czekał na 
w szystkich poczęstunek przygotowa
ny  przez Koło G ospodyń Wiejskich, 
a  także wystawa pamiątkowych zdjęć 
i pokaz slajdów. D la dzieci przygoto
w ano dm uchaną zjeżdżalnię i inne 
atrakcje. Im prezę zakończyła zabaw a 
taneczna. (tytus)

Polska reprezentacja juniorów i kadetów po ceremonii otwarcia zawodów. Michał Kaj siedzi czwarty od lewej

Od 26 do 28 lipca w miejscowości Rieux położonej we francuskiej prowincji Bretania od
były się Mistrzostwa Świata w Wędkarstwie. Krotoszynianin Michał Kaj zajął siódme 
miejsce w grupie kadetów.
W  imprezie udział wzięło 27 państw, 
a  zawody rozegrano w  kategoriach ka
detów, juniorów do lat 18 oraz młodzie
ży do lat 23. W  składzie reprezentacji 
Polski w  kat. kadetów wystartował kro
toszynianin, aktualny mistrz Polski, M i
chał Kaj.

Tak świetnie zorganizowanej pod 
względem logistycznym wyprawy 
jeszcze nie widziałem. Zakwaterowa
nie w  prywatnej posiadłości w  odległo
ści 10 km  od łowiska, własny kucharz, 
bardzo szeroki wachlarz prowiantu, po
cząwszy od szynek, schabów, a skoń
czywszy na deserach oraz napojach 
chłodzących. D o tego do dyspozycji 
każdego zawodnika był bus, który za
wiózł go na stanowisko razem ze sprzę
tem.

W  naszej ekipie od początku pano
wała świetna atm osfera W zajemna po
m oc i życzliwość była obecna przez ca
ły  czas pobytu -  m im o napięcia i stre
su związanego ze startem w  imprezie. 
Byliśmy tam  10 dni. Pozwoliło to roz
poznać łowisko w  dość dobrym  stop

Coś na rzeczy

\N  o k ł a d k o w y m  s z e r e g u
Swego czasu, podczas wizyty w  Kro
toszynie, pewien powszechnie znany 
i -  m im o słusznego w ieku -  wciąż 
niespełniony polityk stwierdził w  w y
wiadzie dla Rzeczy, że Pan Bóg ukarał 
innego polityka śmiercią w  katastrofie. 
Te bulwersujące słowa nie znalazły się 
na naszych łamach, bo chamstwo z to
talną głupotą połączone i bez takiej 
promocji wystarczająco panoszy się 
po świecie.

Ostatnio tygodnik wSieci wystyli
zował tabloidowo fotografię księdza 
Adama Bonieckiego, przyprawiając 
m u ufiyzowane rogi i nadając inne 
diaboliczne cechy. N ie znam powiąza
nego z tą  okładką tekstu, więc nie za- 
biorę głosu na jego temat, ale specy
ficzny wizerunek z  pierwszej strony 
jest na tyle wymowny, że właściwie 
artykuł staje się zbędny.

Co łączy jedno z drogim? Przypi
sywanie sobie wiedzy, jakiej żaden 
człowiek nie m a i nigdy miał nie bę
dzie. Przepełnione pychą sugerowa
nie, że m a się prawo do decydowania 
o sprawach wymykających się ludz
kiemu doświadczeniu, wykraczają

niu. Rzeka, na której rozgrywano za
wody, była łowiskiem trudnym. Bardzo 
wyraźnie opadające dno sprawiło kło
poty z  podawaniem zanęty i utrzymy
waniem ryby.

N a treningach m ożna było zaobser
wować, iż czołowe drużyny łow ią tzw. 
m etodą angielską o k  30 m  od brzegu, 
co było bardzo skuteczne. Niestety, na
si zawodnicy nie mieli opanowanej tej 
metody w  dostatecznym stopniu. Jedy
nym  wyjątkiem był Michał, który nie 
ustępował Francuzom czy W łochom. 
W  rozmowie z  innymi trenerami prze
konano mnie jednak, że dla dobra dro
żyny będziemy łowić na wędki 10-me- 
trowe.

Te spostrzeżenia okazały się trafiie. 
Najlepsze miejsce zajął Michał. Było to 
czwarte miejsce w  sektorze. Pozostali 
w  sektorach zajęli miejsca numer 
7 i dw a nr 8. Po pierwszym dniu droży
na zajmowała siódm ą pozycję.

O  ile podczas dni poprzedzających 
zawody panowała słoneczną upalna 
(38° C) pogodą to w  sobotę, pierw

cych poza zasięg naszego poznania. 
W chodzenie z lekkością i bez naj
mniejszego skrępowania w  boskie 
kompetencje.

M ożna się nie zgadzać z  niektóry
mi poglądami księdza Bonieckiego, 
jak  i wielu innych osób, jednak tygo
dnik chlubiący się swąprawicowością 
i wielokroć krytykujący niektóre pi
sm a za faktycznie paskudne okładki 
stanął teraz w  z nimi w  jednym , nie
chlubnym szeregu. G dyby podobny 
wizerunek jakiegokolwiek księdza za
mieściła inna gazeta, zapewne we 
wSieci można byłoby przeczytać, że to 
walka z Kościołem.

Gwoli sprawiedliwości dodać trze- 
b ą  iż ten często wymaga obrony. 
I wcale nie m am  na myśl sprawy księ
dza Lemańskiego czy całkiem nie
dawnej, pewnego zakonnika. N a te
m at problemów Kościoła m ów ią 
w  mediach nie tylko wierzący, ale 
i niedowiarki czy jego zdeklarowani 
wrogowie. Niedawno w  telewizyjnej 
dyskusji usłyszałam z takich ust za
rzut, że  Kościół jest niedemokratycz
ny. To akurat święta prawda -  z  zało

szym dniu zawodów, pojawiła się nagle 
burza z potężną ulewą. Zawody trzeba 
było przerwać na o k  50 min. Nie pod
dawaliśmy się i z bojowym nastawie
niem przystąpiliśmy do drogiej tury.

Drogiego dnia po przybyciu na ło
wisko okazało się, że woda płynie dość 
mocno. Była to dla nas szansą gdyż 
nurt znacznie ograniczał możliwość ło
wienia m etodą odległościową. Rzeczy
wiście, nasi zawodnicy zajęli w  swoich 
sektorach miejsca: 1., 2., 5. i 8. Druży
nowo zajęliśmy drogie miejsce, wraz 
z W łochami i Francuzami. Jednak stra
ty z  pierwszej tury okazały się zbyt du
że, aby dostać się na pudło. Czterooso
bow a drużyna w  kat. kadetów zajęła 
szóste miejsce, a  M ichał Kaj siódme in
dywidualnie. Pozostali nasi reprezen
tanci zajęli miejsca 14., 23. i 27. Ktoś 
zapytą czy to sukces? Odpowiem: tak, 
to duży sukces! Jeszcze żaden Polak 
w  tej kategorii nie zajął wyższego miej
sca niż Michał, a szóste miejsce druży
nowo to również najlepsze osiągnięcie 
Polaków. Ferdynand Woźny

żenia nigdy demokratyczny nie był ani 
nie będzie, a  ponadto jest czymś 
znacznie więcej niż wspólnotą 
ochrzczonych czy hierarchiczną insty
tucją. Kto tego nie rozumie, nie rozu
mie niczego. A  do telewizyjnej roz
m ow y wypada się choć trochę przy
gotować, wyposażyć w  elementarną 
wiedzę. Jeśli zaś Kościół potrzebuje 
zmian, to nie takich, jakie sugerują ci, 
którzy z nim otwarcie walczą. Wystar
czy pozostawić go w  spokoju, a  da so
bie radę, jak  -  wspomagany ożyw
czym tchnieniem Ducha -  dawał 
przez ponad dwa tysiące lat.

W spomniane na początku sugero
wanie kary boskiej czy wysyłanie do 
piekieł m ożna -  m am  nadzieję -  
uznać za marketingowy zabieg zwięk
szający popularność czy czytelnictwo. 
Tyłe. Żaden człowiek nie jest tu na 
szczęście decydentem. Nikomu też nie 
udało się powrócić z drogiego świata. 
Śmierć zabiera tam wszystkich, a  resz
ta pozostaje tajemnicą. Dano nam tyl
ko (aż) drogowskaz w  postaci Ewan
gelii. I jeszcze wiarę w  miłosierdzie...

Romana Hyszko
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Rozrywka 2 3
WAŻNE

TELEFONU
112  num er alarm owy

997  Policja

998  Straż Pożarna

991  Pogotowie Energetyczne

992  Pogotowie Gazowe

993  Pogotowie Ciepłownicze

994  Pogotowie W odociągowe

999  Pogotowie Ratunkowe

Kom enda Powiatowa Policji 
(ul. Zdunowska 38a)

62 725  52 00

Kom isariat w Koźm inie W lkp. 
(ul. S tęszewskiego 1)

62  725  53 40

Posterunek w  Kobylinie 
(ul. Grunwaldzka 4)

62  725  53 30

Posterunek w  Zdunach 
(ul. Sienkiewicza 9)

62  725  53 50

Kom enda Powiatowa 
Straży Pożarnej 
(ul. M ickiewicza 29)

62  725  29  21

Kom enda Straży M iejskiej 
(ul. Kołłątaja 7 )

62  725  42  00

Stacja Pogotowia Ratunkowego 
(ul. M ickiewicza 21)

62  725  25  55

HOROSKOP
BARAN (21111 -  20 IV )
W rzesień przyniesie ci A sporo niespodzianek. N ie 
poddasz się w pływ ow i je 

siennej aury i będziesz m ieć dużo za
pału do pracy.

WAGA (2 3 IX  -  2 2 X )
Zbliżająca się jesień  m oże 
m ieć w pływ  na tw ojąkiep- 
ską  kondycję psychiczną. 

Przekonasz się w  tych chwilach, że 
m asz na kogo liczyć.

A ’A

K R ZY ŻÓ W K A  ZE  S M A K IE M
N agrody za praw idłowe rozwiązanie krzyżów ki z w ydania n r 34 (hasło: ŻA 
R Ó W K A ) otrzymuje M ałgorzata K ozłowska z Krotoszyna. Zapraszam y do re
dakcji w  piątek po odbiór nagrody. D ziś hasło składa się z  7 liter. N a  rozw ią
zania czekam y do 6 września.

spraw
partner.

BYK ( 2 1 IV -  21V )
Czas odpoczynku dobiegł 
końca. W arto zabrać się za 
uporządkowanie zaległych 

zaw odowych. W esprze cię

BLIŹNIĘTA (2 2 V  -  21V I)
"  «  Jeśli czekasz na m iłość to
|  d  |  w rzesień będzie najlep-

* szym  czasem , by  kogoś 
poznać. Czas w olny spędzony w  gro
nie znajom ych nie zaszkodzi.

RAK (22 V I -  22V II)
Zadbaj o  sw oje zdrowie. 
Zbliżająca się jesień nie bę
dzie sprzyjać dobrem u sa

mopoczuciu. Pożyteczny m oże być
wysiłek fizyczny.

LEW (23 V II -  22 V III)
D łuższe w ieczory m ogą 
korzystnie w płynąć na 
twój zw iązek z  partnerem. 

N ie zabraknie ci zrozum ienia i ciepła 
z jego  strony.

SKORPION (2 3 X  -  22X1)
W rzesień to czas kiedy 
szczególnie m usisz skupić 
się n a  sprawach zaw odo

wych. Pośw ięcenie na pew no się 
opłaci.

r BjSB STRZELEC (23X1 -  21X11)
jKS Niedługo zaskoczy cię mi- 

a  ła niespodzianka ze strony 
partnera. N atom iast szef 

będzie zadow olony z  twojej rzetelnej 
pracy.

KOZIOROŻEC (22X11 -  201)L Pozw ól sobie na odrobinę
wypoczynku. Twoje sa
m opoczucie się popraw i 

i w płynie to na  w iększą efektywność 
w  pracy.

W ODNIK (211 -  2011)
W  tym  okresie czekają Cię 
konstruktyw ne zmiany. 
M oże to być now a oferta

pracy, realizacja m arzeń z przeszłości.

RYBY (2111 ~ 20IN)
Fx- \-y 1 O kres w akacyjny ju ż  się 

skończył, ale twój urlop 
dopiero przed tobą. Będzie 

to  czas w yjątkow y i niezapomniany. 
N ie zmarnuj go.

1
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POZIOMO: i . Passent, B uzek  i Christie. 4. A m erykańskie im ię żeńskie. 7. K row ie 
cztery kąty. 8. W yciska łzy z  oczu. 9. Pom agał Stasiowi i Nel. 10. Zbir. 12. Syn A braha
m a i Hagar. 14. W dychany nad m orzem . 16. Palindrow y zaim ek wskazujący. 17. Pora od
poczynku. 19. Popularny wybielacz. 21. W  nim  św iatełko oświaty. 22. Żółtaw a biel. 25. 
Rysunki napisy na  m urach. 26. S tado dzikich koni. 27. A utor liryk tatrzańskich.■■T*) PANNA (23 V III -  2 2 IX )ł W  sfeize finansowej czeka 

CZ  w 'e ê nerw °w ych sytu
acji. Przed tobą  spore w y

datki, ale nie podejm uj pochopnych
decyzji.

PIONOWO: 1. W spółbrzm ienie dźw ięków . 2. Jedno z  im ion Boga. 3. P rototyp liczy
dła. 4. N iew ierzący. 5. G órna część dresu. 6. elektroniczny list. 8. M odel Renaulta. 11. 
K ró low a od  w łoszczyzny. 13. Tajem ne siły. 15. C ichy  w  pow ieści.18. C ertyfikat jak o 
ści n a  zabaw kach. 20. Jeden z  argonautów. 21. H itlerow ski obóz potocznie. 23. W yzysk. 
24. Pleśniaw ka. 25. F ragm ent chrom osom u.

Ożeń się z Rzeczą!
Spędzasz w ieczory sam otnie przy telewizorze i czasami masz ochotę upić 
się lub zwariować z rozpaczy? Nie rób tego! Z nami znajdziesz tę  jedyną, 
tego jedynego. N ik t ze znajomych się nie dowie, że szukasz dziewczyny, 
chłopaka, żony lub męża.

OFERTY
Miły, uroczy i wysoki 29-letni mężczy
zna bez nałogów szuka dziewczyny, 
która myśli poważnie o życiu. Ceł: stały 
związek. Teł. 881 224 138. (1 - 1 9 )

W dow a po 60-ce pozna Pana bez nało
gów do lat 67 (najlepiej wdowca). Cel: 
przyjaźń. Kontakt telefoniczny pod nu
merem 514463 917. ( 1 - 2 6 )

Poznam Panią w  wieku od 35 do 50 
lat w  celu towarzyskim. Możliwość sta
łego związku. O  kontakt proszę pod nu
merem 664 255 430 (odbieram telefony 
oraz sms) albo w  redakcji Rzeczy Kroto
szyńskiej. (2 -  26)

41-latek pozna w olną kobietę w  wie
ku 40-41 lat, w ysoką w  miarę szczupłą 
i sam otną która pragnie ułożyć sobie 
życie. Cel: stały związek. Tel. 667 667 
525. ( 1 - 3 2 )

Poznam panią od 30 do 40 lat w  celu 
matrymonialno-towarzyskim. Tel. 721 
859 309. ( 1 - 2 )

Kawaler 44-letni, pracujący (stała pra
ca), abstynent, niepijący, niepalący, szu
ka pani w  odpowiednim wieku, najle
piej z  Krotoszyna lub okolic. Cel -  sta
ły związek. Tylko poważne oferty.

d - 7 )
Sympatyczny, przystojny kawaler,

wzrost 175 cm. M ieszkam na wsi. Po
znam szczupłą uczciwą pannę, bez na
łogów, do 35 laL Cel: stały związek. Tel. 
607968 198. ( 1 - 1 3 )

53-letni mężczyzna, miły, niezależny 
finansowo pozna m iłą panią do lat 50. 
Tel. 692 272 913. ( 2 - 1 3 )

Kobieta na emeryturze, lat 62, pozna 
ustabilizowanego pana do lat 67, bez 
ciągotek do alkoholu. Cel: stały zwią
zek. Kontakt w  redakcji. (1 — 16)

Poznam Panią o zaokrąglonej sylwet
ce do 44 lat. M am  44 ła tą  177 cm  wzro
stu, nie m am  żadnych nałogów i zobo
wiązań. Tel. 667 054 554. (1 -  22)

M am  43 lata, poznam  pana do 49 la t 
Cel: stały związek. (1 -  28)

M am  56 lat, zadbany w  miarę przystoj
ny, finansowo niezależny. Szukam ko
biety uczciwej o  dobrym sercą  która 
jak  ja  szuka mężczyzny do przyjaźni 
i coś więcej, niekoniecznie szczupłej. 
M oże być z dzieckiem, poważne oferty. 
SMS 690 649 669. ( 1 - 3 1 )

W dowiec bez nałogów pozna panią do 
lat 70, spokojną w ierzącą samotną lub 
wdowę. Cel stały związek. Tel. 609 853 
847. (1-34)

1. N atalia Sobieraj, córka K aroliny i Prze
m ysław a z Sobiałkow a, ur. 28 sierpnia, 
w aga -  3,640 kg, dł. -  57 cm

2. B artek  S za ła tą  syn  M agdaleny i Jacka 
z  L ip o w c ą  ur. 22  sie rp n ią  w aga -  
3,240 kg, dł. -  56  cm

3. K ajetan M uraw ski, syn  M oniki i B ogu
m iła z  K rotoszyna, ur. 22 s ie rp n ią  w a
ga  -  4 ,140 kg, dł. -56 cm

bzień dobry, TO JA!
Zdjęcia dzieci urodzonych w krotoszyńskim szpitalu. Rodziców, którzy chcą otrzymać KOLOROWĄ FOTOGRAFIĘ, zaprasza
my do naszej redakcji. Pierwszy egzemplarz wydrukowanego zdjęcia jest bezpłatny.

4. Jakub K oteras, syn  K am ili i Piotra 
z  O strow a W lkp., ur. 21 sierpnia, w aga 
-  3 ,650 kg, dł. -  56 cm

5. Jakub Szlachcikow ski, syn  D obraw y 
i Piotra z  Chachalni, ur. 24  sie rp n ią  w a
ga -  3,520 kg  dł. 56 cm

6. W iktoria M łynarz, córka K aroliny i Ja
rosław a z  K rotoszyna, u r  28 sierpnia, 
w aga -  3,700 kg, dł. -  56 cm
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2 4 Ogłoszenia drobne
S P R ZE D A M
-  A G D , R T V , K O M P U T E R

• Drukarka LaserJet 1300 oraz dwie 
drukarki LaserJet4000 (do naprawy). 
Tel. 62 725 33 54

• Komputer Intel Pentium 2,8 GHz; 
pamięć 1 GB; dysk 80 GB; muzyka; 
sieć; USB; monitor LCD  19 cali 
z  głośnikami; nowa myszka i klawia
tura. Cena 540 zł. Tel. 505 336 266.

• Junkers, pralka, wirówka z podgrze
waniem wody. Tel. 62 722 92 45

• M ała pralka z podrzegwaczem. Tel. 
48 88 023 88 91.

• Pralka automatyczna, chłodziarko- 
-zam rażarką piec do CO w  bdb sta
nie. Oddam pokój w  najem. Tel. 609 
788 505 lub 785 109069

• Kuchenka gazowa pod zabudowę 
AM ICA, używana, stan dobry. Tel. 
785 548 338.

S P R Z E D A M  

-  B U D O W LA N E
• Blachodachówką trapez, papą  więź- 

ba dachowa. Usługi blacharsko-d- 
ekarskie.Tel.603 170410.

• Firma R em ek Orpiszew poleca 
eurofalę (eternit) -  29,00 zl/szL, ce
ment ,3 5 0 ” -  370/400 zł tona oraz 
stal z  rozbiórki -  rury. Tel. 62 721 
2834

• Silnik elektryczny 1,5 kW; 3-fazowy; 
prod. Tamel. Tel. 505 336 266.

• Okna, drzwi, grzejniki, parapety, to
w ar now y i używany, duży wybór. 
Sprawdź m oją ofertę na stronie: 
www.oknotu.pl.tl Tel. 071 312 30 83 
lub 889 964 971

• Kruszywo budowlane z  rozbiórki, 
przekruszone na fiakcje 0-63 m m  na 
utwardzenie placów, dróg, itp. Cena 
19 zł/t. Tel. 603 748 169,62 725 71 
29.

S P R Z E D A M  -  M E B L E
• 4  krzesła dębowe, siedzisko wyplata

ne ratanem, stan bdb, cena 400 zł 
oraz stół kuchenny na chromowa
nych nogach z  możliwością regulacji 
wysokości, stan bdb, cena 250 zł. Tel. 
721325667

• Bufet, witryna, 6 krzeseł w  bardzo 
dobrym stanie z lat 50. Tel. 62 725 
46 07,880 238 891

• Duży, beżowy, rozkładany narożnik, 
stan bardzo dobry, cena do negocja
cji. Tel. 607 142 201 RKA

• D w a fotele duże, całe wyściełane, 
w  kolorze jasnym , po 50 zł szt. Tel. 
62 72546  07 ,880238  891.

• K anapa młodzieżowa, rozkładana 
z możliwością spania dwóch osób. 
Tel. 62 725 46 07 ,880238  891.

• Kanapa dwuosobowa rozkładana 
i dw a fotele. Cena 500 zł za wszyst
ko. Tel.609 378 777.
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Kupon nie

TT
zawierający danydanych nadawcy (do wiadomości 

naklejony kupon prosimy '
Na kuponie 5 zł. Bez kuponu 8 zł 

Usługi i firmy 8  zł. Pogrubienie 4  zł.

Adres (tel.)

• Komoda z witryną kolor ciemnobrą
zowy, stan bdb, cena 200 zł, stół 
drewniany, w ym iar blatu 78/78 roz
kładany, cena 150 zk Tek 785 548 
338.

• Krzesła wyściełane, 6 sztuk po 15 
zł./szt. Tek 62 725 46 07, 880 238 
891.

• Meblościanka nowa, bardzo tanio, 
kolor jasny brąz. Tek 785 911 234.

• Piękna duża komoda dębow ą około 
150 cm, stan idealny. Tek 62 725 46 
07 ,880238  891.

• Piękny stół (na 12 osób) i krzesła dę
bowe (8 szt.), meblościanka kroto
szyńska jasna i ciem ną każda po 199 
zł. Tek 62 725 46 07,880 238 891.

• Bardzo tanio meble biurowe, (biurką 
szafki, biblioteczki). Tek 62 722 71 
42, dogodź. 16.00

• Sypialnie, łóżko 2/2 metry, 2 matera
ce, szafa 5-drzwi, 220 wys./230szer.,

•  m am y przeciętnie
5  tys. egzemplarzy naktadu

•  istn ie jem y od 2 2  la t

w szystkie  ogłoszenia drobne 
dodatkowo zamieszczamy 
na www.rzeczkrotoszynska.pl

•  jes teśm y najchętn ie j kupowanym 
tygodnikiem  w  pow iecie

kolor jasny, stan dobry. Tek 661 388 
318.

S P R Z E D A M  -  O D Z IE Ż

• Odzież używana. Tel.600 512 088.

SPRZEDAM  -  R O LN IC ZE
• 1 ha kukurydzy na zielonkę i przegra- 

biarko-zgrabiarkę FAHR, Świnków. 
Tek 62 722 42 30

• l,70ha kukurydzy na kiszonkę Tek 
725 161 441

• Bardzo ładna kukurydza na kiszonkę, 
1,25 h ą  Roszki. Tek 691 873411

• Cyklop, brony 5 potowe, kulty wator 
2 m . Tel. 785 931 360

• Firma REM EK  Orpiszew poleca 
wapno 53%  CaO  węglanowe, 130 
zł ton ą  bezpośrednia dostawa do 
klientą cały samochód -  26 ton. 
TeL 62 721 28 34

• Gorczyca fancelią peluszka i sarade- 
lą  w ał PACKERA 3-metrowy; cią
gnik MTZ-80. Tek 663 325 800

• Gorczyca wysokiej jakości, odmiana 
polską wyprodukowana w  gospo-. 
darstwie, N ow a Wieś. Tek 62 722 19 
14

• Kukurydza na kiszonkę 1,75 h ą  Or
la. Tek 693 817 299.

• Kukurydza na kiszonkę. Tek 501 737

945
• K ukurydzanakiszonkę.Tel.605836 

164

• Kukurydzanakiszonkę-Biadki.Tel. 
695 693 248

• Kukurydza na kiszonkę, 3 h ą  Tek 
609 563 927,515 543298

• Kukurydza na kiszonkę. Tek 662193 
054

• Rozsiewacz zawieszany do naw o
zów, dwutalerzowy i ładowacz Cy
klop. Tel.603 878 073

• Sadzeniaki. Tel.605 350 798.
• Siano w  balotach. Tek 600 127 354.
• Sieczkarnia Mengela jednorzędową 

krowy 2 sztuki i ja łów ką wycielenie 
wrzesień. Tek 783 918 260.

• Śrutownik bijakowy, silnik 10 kw, 
oryginalny febryczny. Tek 609 157 
368.

SPRZEDAM -  ZW IERZAKI
• Cielęta, kolory mięsne oraz jałówecz- 

ki czarno-białe. Tek 607 503 523

• K u rk i odchow ane ogólno-użytk- 
o w ą  K rotoszyn, ul. M agazynow a 
4. Tel. 62 721 49 28 Króliki do dal
szego chowu lub na ubój. Tek 667 
787 865

• Loszki zaproszone. Tek 661 925 421
• Obrót cielętami, faktura VAT, świa

dectwo zdrow ia Tek 660 978 217

• Prosięta. Tek 782 424 571

S P R Z E D A M  -  M O T O
• Ford KA, 2000 rok, poj. 1300 cm, 

benzyną czarny. Tek 667 961 959

• Fiat Cinquecento, poj.700, stan do 
bry, kolor morski. Tek 667 961 959

Zajęcie dla 
em eryta/emerytki 

10 godzin 
tygodniowo 
na terenie 

Krotoszyna.

Tel. 62 722 71 42 (do 16.00)

Zajęcie dla 
em eryta/emerytki 

10  godzin 
tygodniowo 

na terenie Koźmina.

Tel. 62 722 71 42 
(do 16.00)

• Mercedes-Benz A l 70 CDI, 1999r., 
przebieg 125 tys km. Cena 7900 zł. 
Tek 71 384 99 71 R K 3 5 3 6  (2639)

• Mercedes 190, rok prod. 1994, cena 
2000 zł. Tek 791 838 723.

• Mercedes S, rok prod. 2000,3(2 TDI, 
srebrny, pełne wyposażenie. Tek 501 
53677

• Opel Astra Kombi, rok 1996,1,7 TD, 
kolor zielony, centralny zamek, 
elekt.szyby, wspomaganie. Tek 783 
918 260

• Opel Corsa 1996r. Kolor czarny, cena 
2300zł do uzgodnienia Tek 793-690- 
763

• Opel Omega B, kombi, rok prod. 
1994, 2,0 benzyną wspomaganie, 
centralny zamek, 2 poduszki po
wietrzne, el. lusterką radio, zareje
strowany i opłacony. Tek 662 271 
383.

• Renault laguna kombi 2003 r, 1,9 die
sel, 120 tys. km, na krotoszyńskich 
tablicach. Cena 11 tys. zł.(do uzgod
nienia). Tek 516 194 518

S P R Z E D A M  -  R Ó Ż N E

• Drewno kominkowe i opałowe. Tel. 
698 669 424

• Drewno opałowe i kominkowe do 
rozpałki, suche. Tek 667 961 959

• Drewno kominkowe sezonowane. 
Tek 604 725 448

• Drewno kominkowe, opałowe, Ta
nio. Tek 791 683 123

• Drzewka orzecha włoskiego, 25 
zl/drzewko, Witaszyce, Tek 607 849 
903

• Firma Rem ek poleca: węgiel 
(orzech, groszek, kostka) i miały 
węglowe z  kopalni W ujek i W ie
czorek oraz drewno opalowe. Pro
mocja: węgiel brunatny -  260 zł/t, 
węgiel orzech (import) -  640 zł/t, 
drewno opałowe -  l,6m p - 1 4 5  zł. 
Tek 62 721 28 34

• Kosiarka STIHL, na gwarancji. 
Cena 700 zł; Opel C orsą  1993r., 
stan bdb, cena do uzgodnienią Tek 
725 279086.

• Najwyższej jakości węgiel wyłącz
nie z polskich kopalni, kostką  
orzech, eko — groszek, groszek, 
miał wysoko kaloryczny, pasze, 
koncentraty firmy Provimi-Bieg- 
anów, otręby, śruty rzepakowe, so

CYGANKA Z N A N A  W  CAŁEJ POLSCE
Wróżyłam już polskim cele brytom i  zdobyłam ich zaufanie.
W sprawach biznesowych, sercowych, zdrowotnych staram się zawsze 
pomóc swoim klientom w męczących ich rozterkach.
Moi klienci zawsze do mnie wracają, dlatego wiem,
że wróżby się sprawdzają.

Odpiszę na  każdego  sm s-a :

N a p is z  s m s : ■

CYGA • tw o je  p y ta n ie  
n a  p rz y k ła d :
CYGA.Co m n ie  c z e k a  v / p rz y s z ło ś c i?  

n a  n u m e r :  72023

ODPĘDŹ CZARNE CHMURY
Napisz SMS o treść i f i

k . K L T W .tw o je  im ię  
Uli - .n a  num er:72 02 3

PO ZBĄDŹ SIĘ KLĄTW Y, KTÓRA W ISI N A D  TO BĄ

jowe, atrakcyjne ceny, dowóz do 
Klienta gratis. W achowiak Boża- 
cin. Tek 62 722 57 60 lub 606 688 
116

• M aść na: hemoroidy, żylaki nóg, 
łuszczycę, wyleczysz bezpowrotnie 
maściąziołową,JHemogin”. Tel. 604 
957 327,513 284375

• PH  „Kowal” poleca węgiel 
(orzech, groszek, kostka), miały 
węglowe, węgiel z  importu, węgiel 
brunatny, R ot, drewno opałow ą  
pasze koncentraty, śrutę rzepako
w ą  sojow ą otręby, pszenm ią ce
ment, wapno. B enicą ul. Kroto
szyńska 9, dowóz do Klienta gratis. 
Tek 693 462 850,62 72125  53

• Piec C O  na węgiel, miał i eko-gr- 
oszek.Tel.880 998 972.

• Piec CO na miał, 9-letni z pełnym 
wyposażeniem. Cena 600 zł. Tel. 601 
071 614

• Roletki, rolety, moskitiery -  produ
cen t Tel.507 599 111.

• Rower stacjonarny treningowy i dwa 
inne urządzenia do ćwiczeń w  domu. 
Tel. 62 725 46 07 lub 604 409 286.

• Skrzynia drew nianą szczelną z po
krywa ze skoblami, szpuntowaną 
wymiary: 138x74 cm, wys. 90 cm. 
Tel. 62 722 71 42, do godz. 16.00

• W ózek do przewożenia towaru typu 
Jotkel Tel. 62 722 71 42 (do godz. 
16.00)

K U P IĘ  -  M O T O
• Kupię każde auto w  dobrej cenie bez 

względu na stan. Płacę gotów ką Tel. 
795 137 271 Komarek, Simson, 
W SK, SHL, M Z, Jaw ą Junak, Żak 
i inne. Tel. 889 073 630

K U P IĘ  -  R O L N IC Z E
• Kupię silniki elektryczne, tokarnie do 

metalu, maszyny rolnicze. Tel. 661 
885 423.

K U P IĘ  -  R Ó ŻN E

• Butlę do wina powyżej 40 litrów. Tel. 
602 672 585

• Fotografie, monety, zegarki, odzna
czenia. Tel. 604 429 077

• Owocaroni. Tel. 62 721 13 62.
• Stare meble, zegary, porcelanę. Tel. 

664 054 231.
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Ogłoszenia drobne 2 5
• Używany blaszak na budowę domu. 

Tel. 505 494188.

• Tragarz dwuteownik 240 lub 260. 
Tel. 665 676 949,62 747 25 51.

N IE R U C H O M O Ś C I 

-  D A M  W  N A J E M
• D w a sklepy 30 m  kw. i 55 m  kw. 

Krotoszyn ul. Rynkowa 10 Tel 74 
85124  86

• Dla firm i nie tylko, pokoje. Tel. 
601317 195,62 722 65 79.

• Kawalerka, 25 m  kw., ogrzewanie 
CO węglowe, pokój, kuchnia, łazien
ka po remoncie, do zamieszkania od 
września. Tel. 609 524 071

• Mieszkanie, 2P + K  +  Ł, piece, z za
pleczem na opał, osobne wejście. Tel. 
518 649 132 Mieszkanie w  Sulmie
rzycach o pow. 72 m  kw, 4P +  K  + 1. 
Tel. 698 215 378

• Mieszkanie, 48 m k w , CO, nowy bu
dynek, czynsz 850 zł. Tel. 601 317 
195 lub 62 722 65 79.

• Mieszkanie, 40 m  kw., 2P +  K  +  Ł, 
częściowo umeblowane. Tel. 721 
325 667.

• Mieszkanie 2-pokojowe w  Pozna
niu. TeL 604 640 539

• Mieszkanie, 30 m  kw., 1P +  K  +  Ł, 
kuchnia umeblowana, ogrzewanie 
piec kaflowy. Tel. 512 048 899

• Mieszkanie studenckie w  Poznaniu, 
ul. Pólwiejska. Tel. 609 659 188.

• Dom 78 m kw . w  centrum Krotoszy
na. Tel. 609 659 188.

• N owe mieszkanie w  P oznan iu -T a
rasy Warty, 2P+K+Ł, świeżo wyre- 
monotowane i w  pełni umeblowane. 
M ax dla 4  osób. Tel. 609 999 121

• Lokal handlowy w  centrum Kroto
szyna, 33 m  kw., parking. Tel. 886 
029 902

• Lokal do wynajęcia, 130 m kw ., os. 
Korczaka, Krotoszyn (obok Restau
racji Duet). Tel. Tel. 62 725 46 07, 
880238 891

• Lokale, o pow. 20 m kw., 14m m 
kw., na biuro lub inną działalność, 
Krotoszyn, ul. Rawicka 5 (wszyst
kie media, parking). Tel. 694 570 
431

• Lokal, 20 m  kw., ogrzewanie gazo
we, parking, centrum Krotoszyna. 
Tel. 512 048 899

• Pokój, centrum Poznania, student
kom  zaocznym. Tel. 61 847 48 79

• Tanio wynajmę lub sprzedam 
3P+K+Ł+W C w  Zdunach, ul. Łac- 
nowa. Tel. 605 762 448.

• Mieszkanie w  dom u jednorodzin
nym  60m 2:2P +  K + Ł, taras, ogród, 
miejsce parkingowe. Tel. 501 434 
900

• Garaż z  kanałem -  okolice os. Kor
czaka. Tel. 501434900

N IE R U C H O M O Ś C I 

-  S Z U K A M
• Mieszkanie, 2 lub 3 pokojowe 

w  Krotoszynie. Tel. 500 420 675

N IE R U C H O M O Ś C I 

-  S P R Z E D A M
• Budynek pod działalność gospodar

czą dwukondygnacyjny, 360 m  kw, 
oraz budynek z  przeznaczeniem na 
mieszkanie dwukondygnacyjny oko
ło 100 m  kw., wszystkie media, dobra 
lokalizacją działka 519 m  kw. 
w  Koźminie Wlkp. Tel. 515 839 789

• Budynek gospodarczy, 300 mkw., na 
działce 1083 m  kw., na działalność 
gospodarczą (magazyny, warsztat), 
3 km  od Krotoszyną przy drodze po
wiatowej, cena 95.000 zł, do negocja
cji. Tel. 668 425 076

• Chachalnią działka budow laną 
1120 m  kw., wydane warunki zabu
dowy. Tel. 693 050 401

• Dom, pow. 158 m  kw., wszystkie 
m ed ią  w  rozliczeniu kaw alerką 
możliwość zamieszkania 2 rodzin. 
Tel. 505 133456

• Dom, 100 m  kw., na działce 260 m 
kw. w  Zdunach. Tel. 501477 217

• Duży dom, 6P +  K  +  Ł  + W C , 4  ga
raże -  TANIO. Tel. 726 083 706

• D om  z ogrodem, zabudowania go- 
spodarcz, gmina Rozdrażew. Tel. 607 
209263

• Działka budowlana w  Krotoszynie, 
1500 m  kw., wszystkie m edia Tel. 
667 961959

• Działka budowlana 1200 m  kw., 
C hachalnią ładna okolicą warunki 
zabudowy. Tel. 604 316 969

• Działka budow laną uzbrojona w  Sę- 
draszycach, 14 arów, cena 35 zł za m

kw., 11 km  od K rotoszyna Tel. 667 
336 550

• Działki budowlane na ul.Wiewió- 
rowskiego. Tel. 606 429 466

• Działka budow laną Krotoszyn ul. 
W iśniow ą warunki zabudowy. Tel. 
609 209 979

• Działka 1,2 ha w  Jarocinie, ul. Lesz- 
czyce, w oda +  kanalizacja +  warun
ki zabudowy. Tel. 697 260 070

• Działka budow laną ul. Bolewskiego, 
125 lm  kw. Cena 97 zl m  kw. Tel. 
603 173 855

• Działka budowlana ogrodzoną 635 
m  kw. Cena do uzgodnienia. Tel. 694 
557 842

• Działka budowlana w  Tomnicach, 
3000 m kw . Tel. 664 197 474

• Działki, 1249 m  kw. i 1131 m  kw., 
Krotoszyn, w o d ą  prąd, warunki za
budowy. Okazja! Tel. 607 503 523

• Mieszkanie własnościowe, 48 mkw., 
3-pokojowe, niski czynsz. Tel. 509 
476 165

• M ieszkaniewlasnosciowe,33mkw., 
P+K+L+PP+balkon, Ul piętro, ul. 
Konstytucji 3 M aja 10, Krotoszyn. 
Tel. 602 704 297

• Mieszkanie własnościowe (księga 
wieczysta), 48 m  kw., 3P +  K + L, Ul 
piętro, Krotoszyn os.Korczaka. Tel. 
785 162 974

• Mieszkanie do remontu w  Smolicach 
o łącznej pow. 39,44 m  kw., plus po
mieszczenie gospodarcze 15,70 m  
kw., działkę. Cena 43500 zl do nego
cjacji. Tel. 785 835 875 Mieszkanie, 
2-pokojowe w  pełni wyposażone, os. 
Robinskich w  Krotoszynie. Tel. 509 
245 023

N IE R U C H O M O Ś C I 

-  K U P IĘ
• Pilnie kupię mieszkanie w  Krotoszy

nie, 2 lub 3 pokojowe, parter lub I pię
tro. Tel. 535 843 344

P R A C A  -  D A M
• A von -su p er zarobek dla każdego, 

teraz 40%  upustu dla każdego. 
TeL 695 664 446.

• Firma Provident zatrudni doradców 
klienta na terenie Krotoszyna i okolic. 
Tel. 600400215

• Firma transportowa z  Milicza szuka

C E N Y  O G Ł O S Z E Ń  D R O B N Y C H

ogłoszenie bez kuponu ............................. 8 ,00  zł
ogłoszenie z ku po n em ............................. 5,00  zł
DLA FIRM -  NOWA CENA -  tylko 8 ,0 0  zł

PROMOCJA -  po serii czterech ogłoszeń piąte zamieszczamy GRATIS!

pakiet specjalny (Rzecz Krotoszyńska,
Życie Jarocina, Gazeta Ostrowska). . .  .25 ,00  zł

WAŻNE -  wszystkie ogłoszenia ukazują się i w  gazecie, i w  internecie. 
Ogłoszenia do najbliższego wydania przyjmujemy do godz. 1 0 .0 0  w  poniedziałek.

Spedytoraz dobrąznajomościąj .nie
mieckiego lub j.angielskiego. Tel. 
695 479456

• Firma instalatorska zajmująca się 
montażem klimatyzacji, wentylacji, 
hydrauliki, poszukuje osób chętnych 
do pracy. Tel. 605 680 292 lub 695 
148 145

• Firma Handlowa ,A C O R ” zatrudni 
kierowcę k a t CE  w  ruchu krajowym 
i międzynarodowym oraz kierowcę 
ka t C w  m chu krajowym. Dobre wa
runki pracy i płacy. Tel. 602 764 449 
Kierowca kat. B na b u są  kraje Unii

DJ -  USŁUGI MUZYCZNE
W esela, urodziny, prowadzenie 

im prez okolicznościowych, 
efekty świetlne, nagłośnienie. 

Tel. 668 105 671. 
www.djmarcinjagusz.pl

Sprzedam 
kserokopiarkę 
KONICA 1015

Tel. 6 2  7 2 5  3 3  5 4  do godz. 1 6 .0 0

Kupię jałówki 
hodowlane.

Cielność 
2 do 8 m-cy.

Tel. 661 708 535

Firma budowlana zatrudni:

operatora
koparko

-ładowarki
Wymagania: uprawnienia, do
świadczenie, mile widziane pra
wo jazdy kat. C.

Tel. 509 400 092

Kupię 
grunt rolny 

lub
gospodarstwo

Tel. 664 944 635

Blacha Trapezowa
od 15,80 zł/m2

blachodachówka
od 18,26 zł/m2

dachówka ceramiczna
od 23,08 zł/m2

więźba dachowa
od 770 zł/m3

tel. 698 044 261
Krotoszyn, ul. Rawicka 3Oferty Towarzyskie Pań z Okolicy '

na wyciągnięcię ręki Napisz SMS o treści:
OTP. /
a po kropce podaj 
nazwę miejscowości, 
z której chciałbyś 
dostać ofertę na dyskretny numer:
7 2 9 5 6

SKŁAD OPAŁU
OFERUJE NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI OPAŁ

EKOGROSZEK
oryginalnie workowany 25 kg

MIAŁOGROSZEK
cena -  570 z ł/ t

ORZECH, MIAŁ
DREWNO KOMINKOWE -  DĄB -1 9 9  zł 

Tel. 6 6 4  9 4 8  04 6
Biadki, ul. Krotoszyńska 125

DOWÓZ GRATIS!

Ogłoszenia drobne

w ramce
tylko

1 9 9%

Skup żyw ca
Byki, krowy, 

jałówki, tuczniki, 
maciory, knuryPłacimy gotówką lub przelewem 1 dzień

Teł. 693 078 333

Bank odmówił Ci 
kredytu?

Dalej masz szansę 
na pożyczkę!

Szybkie pożyczki 
bez BIK-u.

Dzwoń lub wyślij sms. 
Tel. 515 645 195

Kupię bydło rzeźne

krowy (do 5,30), byki HF (do 
6,00), MM (do 6,60), jałówki 
HF (do 5,40), MM (do 6,20). 
Płatność przelewem -  7 dni. 
Jałówki hodowlane i użytkowe 
od 7 m-cy cielności.

Tel. 508 223 035 
lub 65 575 18 48.

SERWIS
OPON

PRZEKŁADKI, WYWAŻANIE 
DROBNE NAPRAWY 

tanie opony używane
Tel. 664 948 046 

BIADKI,
ul. Krotoszyńska 125
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2 6 Ogłoszenia drobne

NASZE PUNKTY 
PRZYJMOWANIA
OGŁOSZEŃ

• KROTOSZYN, ul. S ienkiew icza 2a  
tek  6 2  7 2 5  3 3  5 4 , godz. 8°° -  16°°

• KOŹMIN, ul. Kościuszki 7 lp.,
te l. 6 2  7 2 1  6 1  7 2 , godz. 8 00-  1 6 00

• CIESZKÓW, ul. Świerczewskiego 5, 
tek  5 0 6  0 7 0  9 6 5 , godz. 7°° - 1 9 ° °

Europejskiej, w  systemi typu express. 
Tel. 667 105 205

• M asz ukończone 18 lat i nie ukoń
czyłeś 25 roku życia? Darmowy kurs 
na koparko-ładowaikę dla Ciebie. 
Kontakt: Gostyń 65 575-85-31, Po
znań 61 665 88 33.

• Przyjmę do zakładu ślusarskiego 
osobę na um ow ę o dzieło do wyko
nywania płotów. Tel. 606 271422

• Przyjmę ucznia na praktyczną naukę 
zawodu na stanowisko: monter zabu
dowy i robót wykończeniowych 
w  budownictwie. Tel. 502 425 934, 
62 74 2 4 7 0 2

• Praca w  kwiaciarni, potrzebna osoba 
z  doświadczeniem florystycznym, 
w  godz. 9.00-17.00; sprzedaż malin 
hurt-detal. Tel. 65 548 26 72

• Zatrudnię murarza na pełny etat, pra
ca na terenie Krotoszyna. Tel. 606 
257 987

P R A C A  -  S ZU K A M

1 POFLIRTUJ
<  Z PANIĄ 
i  TELEFONICZNIE

Z a d z w o ń  n a  n u m e r :

7 0 8 -7 7 7 -7 9 8
o n e  c z e k a j ą  n a  T w ó j  t e l e f o n

T e r a z ,  n a  ż y w o  
m o ż e s z  p o r o z m a w ia ć  
z  k o b i e t ą  z e  s w o j e j  o k o l i c y  
b e z  s k r ę p o w a n ia .

SPRÓBUJ POZNAĆ 
FAJNĄ KOBIETĘ!

• Doświadczony kierowca (emeryt) 
k a t ABCDE, aktualne badania lekar
skie, psychologiczne kwalifikacje za
wodowe, podejmie pracę. Tel. 602 
556 658

• Szukam pracy, uprawnienia na ko- 
parko-ładowarki i koparki kl. II. Tel. 
603 976 289

U S ŁU G I 
-  B U D O W LA N E

• Blacha trapezowa kolor, II gatunek 
w  atrakcyjnej cenie! Producent! Dłu
gość blach na życzenie. Czerniejewo. 
Tel. 61 29706  10 ,604589462

• Cyklinowanie bezpyłowe 220V, re
nowacja schodów. Tel.792 780 578.

• Cyklinowanie, renowacja -  mon
taż schodów i balustrad. Tel.604 
413 602.

• Hydraulika, wod-kan i C.O, urządze
nia filtracyjne. Tel. 504 684 358.

• Kompleksowe remonty mieszkań, 
łazienek, schody granitowe- najtań
sza cena na rynku. Tel.724 474 546

• Malowanie 5 zł, szpachlowanie 8 zł, 
tapetowanie 7 zł. Tel. 668 963 494

• Usługi malarskie: malowanie 6 zł m  
kw.,szpachlowanie 9 zł m  kw., tape
towanie 8 zł m  kw., montaż płyt G -K  
30 zł, panele 10 zł m  kw., konkuren

cyjne ceny, krótkie terminy, tel. 608 
764 392.

• Tynki gipsowe i cementowo-w- 
apienne wykonam  maszynowo. 
Tek 693 861 913 lub 62 737 20 03

• Ocieplanie budynków, malowanie 
elewacji, wykańczanie wnętrz. Tel. 
609 599587.

• Płyta warstwowa (obornicka) da
chowa i ścienna. Producent Krót
kie terminy. R ównież Il-gatunek. 
TeL 61 29 70 610,604 589 462

• Roboty budowlane. Budowa budyn
ków stan surowy zamknięty. Tel.(65) 
571 73 01,502 814 001

• Sprzedaż gazów technicznych i spe
cjalistycznych opon Solideal. Kroto
szyn, Osusz 34. Tel. 500 464 868.

• Wykonujemy usługi: malowanie, 
gipsowanie, panele ścienne i podło
gowe, sieci elektryczne i wod-kan, 
adaptacja poddaszy, www.wnetrza- 
piotr.pl Tel. 516 023 310.

U S ŁU G I -  R Ó Ż N E
• A LE SZYBKA G O T Ó W K A -N A 

W ET 7000 zł! PROSTE ZASADY, 
BEZ ZBĘD N Y CH  FO RM ALNO 
ŚCI. P R O W E N T . TEL. 600 400 
295. (WG. TARYFY OPERATO
RA)

• Centrum Pielęgnacji Ogrodów 
„G UN NERA ” oferuje swoje usługi 
w  zakresie: zakładania oczek w od
nych; nawadniania ogrodu; zakłada
nie, koszenie i nawożenie trawników, 
sprzątanie ogrodu, całoroczna pielę
gnacja, tel. 723 884 757

• Diagnostyka komputerowa samo
chodów osobowych, dostawczych, 
ciężarowych. Dojazd do klienta, tel. 
666812678.

• Ekspresowe pożyczki gotówkowe 
od 300 do 700 zł, dojazd do klien
ta. TeL 693 621783

• Kapela na w eselą  zabawy, jubile
usze, biesiady w  oprawie akordeonu 
i saksofonu. Tanio! Tel. 888 940 230

• Kredyt samochodowy do 100 %  
wartości pojazdu w  procedurze 
uproszczonej. Tel. 668 517 873.

• Miałeś kolizję, wypadek lub podob
ne zdarzenie. Pom ożem y Ci odzy
skać podwójne odszkodowanie. Tel. 
508 510850

• Pożyczki bankowe, pozabankowe,

chwilówki bez BIK  na sam dowód, 
minimum formalności, szybka de
cyzja. ZAD ZW O Ń . Tel. 515 839 
789

• Pieniądze potrzebne od zaraz? Za
dzwoń i załatwione. Provident TeL 
666 066 223

• Przeprowadzki dużym busem. 
Tel.726 606411

• Przeprowadzki, usługi transportowe, 
przewóz osób, wynajem busów. Ta
nio!! Tel. 667 784 710

• Przeprowadzki! Odpłatnie pomo
żem y w  przeprowadzkach i prze
transportowaniu różnego rodzaju 
przedmiotów i sprzętów. Dysponu
jem y samochodami dostawczymi. 
Oferujemy również przewóz osób. 
Dobre ceny! TeL 733 570 800

• Usługi prawne, zwrot za kartę pojaz
du. Tel. 663 491 822

• Transport szybki, solidny i niedrogi. 
Przewiozę wszystko do 1,5 tony 
(maks. 5 europalet). Tel. 791908 920

• Tapicerstwo, renowacja mebli tapice
rowanych. Tel. 501 465 478

• Układanie p ły tek-solidnie. Tel.660 
837907.

• Usługi brukarskie.Tel. 726277 194.

• Wykaszanie trawników i ogrodów. 
Wycinka drzew z w yw ozem  Tel.516 
245 191.

K O R E P E T Y C J E
• Język angielski, nauką doskonalenie, 

korepetycje. Tel. 605 370 388

IN N E
• Nieodpłatnie odbieram sprzęt AGD, 

RTV, makulaturę, pierzyny, dętki, 
złom, sprzątasz strych, piwnicę garaż, 
zadzwoń odbiorę od ciebie wszystkie 
niepotrzebne rzeczy własnym trans
portem. Tel. 698 273 032

• Sklep obuwniczo-odzieżowy 
, ,DRESIK”, markowe buty, odzież 
takich firm jak  -  Adidas, P u m ą  
Nike, E verE st U nas najdroższe 
buty kupisz za 200 zł, uL Fabry cz
na 5 (od strony placu zabaw), Kro
toszyn. Tel. 880 131 154.

• Sprzątasz piwnicę, strych, zadzwoń, 
odbiorę nieodpłatnie od Ciebie 
wszystkie niepotrzebne rzeczy. Tel. 
880 131 154.

JA S N O W ID Z  ARLETTA
Trafność je j przepowiedni zaskakuje największych niedowiarków. 
Przez osta tn ie  10 la t zyskała w ielu stałych klientów , nawet wśród 
polskich i zagranicznych celebrytóv\(.
Do każdego problem u podchodzi z.największa starannością  
i  zawsze stara  się znaleźć to, czego każdy szuka.

Czekam  na  Tw ój te le fo n .

Z a d z w o ń  n a  n u m e r :

708-777-873
O d b io re  o s o b iś c ie  i p o s ta r a m  s ię  
p o m ó c  k a żd ej o s o b ie  p o tr z e b u ją c e j  
m o jej rad y .

ZAKOCHAJ SIĘ JESZCZE RAZ
'W-

Napisz SMS o treści:
MILO.podaj im ię  jego lub je j

na numer: 7 2 0 2 3

SPRAWDŹ KTO CIĘ KOCHA NAPRAWDĘ!

WGN
Ostrowskie Centrum Nieruchomości
ul. Wrocławska 13-15 
63-400 Ostrów Wlkp.
62 738 11 44; 601 829 510 
www.wgn-ostrow.pl | ostrowwlkp@wgn.pl

WGN
NIERUCHOMOŚCI

Sprzedaż nowych dom ów w  stan ie  deweloperskim . 
O ferta  nr 7075 . Cena: od 249 000 zł. Lokalizacja: 
O strów  W lkp. -  O s. W enecja. Pow. dom u 115 m 2. pow. 
działki od 150 m 2. Nowe, atrakcyjne szeregow e dom y 
jednorodzinne w  stanie deweloperskim , w ysoka jakość 
wykończenia, nietuzinkowa lokalizacja.

Sprzedaż domu z 2 0 1 1  roku. O ferta  nr 7259 . Cena: 
550 000 zł. Lokalizacja: Sm oszew. Pow. dom u 120 m2. 
pow. działki 889 m2. W olnostojący budynek jednorodzin
ny o bardzo w ysokim  standardzie wykończenia zlokalizo
w any w  otoczeniu nowej zabudowy jednorodzinnej. W  ce
nie m .in .: zabudowa kuchenna, szaty w  zabudowie, kli
m atyzacja, kom inek, zagospodarow any i ogrodzony 
ogród itp. N iskie koszty utrzym ania. W yprow adzka bar
dzo szybko. Cena do negocjacji.
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Krotoszyn, Ul. Kołłątaja 11 (nowy budynek obok Urzędu Miasta)
Tel./fax 62 722 86 30, 509 341 797
C z y n n e  c o d z ie n n ie  o d  pn . d o  pt. 1 0 .0 0 -1 8 .0 0  i w  so b . 1 0 .0 0 -1 3 .0 0

Biuro Obrotu Nieruchomościami www.inwestor.krotoszyn.com.pl

inwes
SPRZEDA Ż DZIAŁEK

‘ Krotoszyn -  ul. Koźm ińska (wlot 
do Krotoszyna) — pow. 829 m .kw  -  
w ym iaiy 20x42 m, cena 120.000 zl

‘ Krotoszyn -  ul. Rawicka -  Bu
dowlana -  pow. 900 m2, dogodna lo
kalizacja cena 65 zl/ni2

*Krotoszyn -  Szosa Benicka -  Bu
dowlana -  1296 m2, wszystkie m e
dia cena 115.000 zł

*Smoszew -  Budowlana -  pow. 900 
m2, 802 m 2 ,1108 m2,1478 m 2 m e
dia: woda, prąd cena: 60 A  /m 2

‘ Krotoszyn -  ul. Rawicka -  Bu
dowlana -  pow. 1200 m2, dogodna 
lokalizacja cena 75 zl/m2

‘ Krotoszyn -  Szosa Benicka -  Bu
dowlana -  1266 m2, wszystkie m e
dia cena 80 zl/m2

‘ Krotoszyn -  ul. Słowiańska -  Bu
dowlana -  pod Handel i Usługi 
o pow. 4541 m2, cena 454.100 zł

‘ Krotoszyn -  ul. Zmysłowska -  Bu
dowlana o pow. 590 m2 -  piękna 
okolica cena 44.000zł

‘ Krotoszyn -  ul. Grudzielskiego -  
Budowlana o pow. 954 m2 cena 
82zl/m2

‘ Krotoszyn -  ul. Grudzielskiego -  
Budowlana o pow. 1094 m2 cena 
82zł/m2

‘ Krotoszyn -  ul. Słoneczna -  B u
dowlana -  3335 m  2 cena 75 zł/m2

‘ Krotoszyn -  ul. Osadnicza -  Bu
dowlane -  731 m 2 i 760 m 2 -  kształt 
prostokąt cena 82 zk'm2

‘ Krotoszyn -  ul. Osadnicza -  Bu
dowlane -  641 m2 -  kształt prostokąt 
cena 93 zł/m2

‘ Krotoszyn -  ul. Rawicka -  usługo
w o -  handlowa -  pow. 14400 m 2 -  
możliwy podział, cena: 76 zł/m2

♦Krotoszyn -  ul. Kobylińska -  usłu
gowo -  handlowa -  pow. 2846 m 2 -  
wszystkie media, cena:426.900 zl

‘ Krotoszyn -  ul. Przemysłowa -  
Budowlana -  pow. 1479 m2, cena 
90zł/m2

‘ Krotoszyn -  ul. Bolewskiego -  Bu
dowlana -  pow. 2300 m2, wszystkie 
media cena 230.000 zł

‘ Krotoszyn -  ul. Powstańców  
W lkp / W rzosowa -  Budowlana -  
pow. 688 m2 cena 160.000 zł

‘ Krotoszyn -  ul. Koźm ińska -  Pod 
działalność -  pow. 2.63ha cena 145 
zł/m 2

* Chachalnia -  Przy sam ym  lesie -  
Budowlana -  1054 m 2 -  wym. 36 x 
29 cena 65.000 zl

‘ Konarzew -  Piękna okolica -  Bu
dowlana -  1163 m2, 932 m2 -  cena 
38 zł/m2 POLECAM !!!

‘ Sm oszew -  Budowlana -  802 
m2,900 m2, 902 m 2 1108 m2 1478 
m2, cena 65 zł/m2

‘ Tomnice -  Budowlana -1 4 9 0  m2 
woda, prąd, kanalizacja, droga asfalto
w a cena 77.480 zl

‘ Lutogniew -  przy' drodze krajo
wej -  budowlana -  pow. 1.23 ha ce
na 40 zł/m2

‘ Konarzew -  Budowlana -  pow. 
1250 m 2 m edia:w odą prąd. Piękna 
spokojna okolica cena 50 zl /m2

‘ Konarzew -  Budowlana -  pow. 
1481 m2 m edia:w odą prąd. Piękna 
spokojna okolica cena 45 zł /m2

‘ K obiem o -  przy głów nej drodze -  
Budowlana -  woda, prąd, kan. sanit. 
-  pow. 2268 m 2 cena 45zł/m2

‘ Trasa Brzoza -  K obiem o -  bu
dowlana o pow. 8900 m2 -  dojazd as
falt cena 140.000 zl

♦Cieszków -  budowlana, usługowa 
pow: 1,1 ha. -  woda, prąd -  częściowo 
zalesiona cena 120.000 zł

♦Zduny -  ul. M asłowskiego -  pow. 
2808 m 2 media: w odąprąd  -  cena 
75.000 zl

‘ Zduny -  Budowlana -  pozwolenie 
na budowę, projekt, woda, prąd, g a z -  
pow. 761 m2 cena 53.000 zł

‘ Zduny -  u l.l -  M aja -  Budowlana
-p o w . 895 m 2 ,950 m 2 ,1945 m 2 ce
na 43 zł/'m2

‘ Salnia -  Budowlana -  pow. 1000 
m2, kształt prostokąt o  wymiarach 40 
x 25 m  cena 61.000 zl

‘ Salnia -  Budowlana -  Budowlana
-pow. 842 m 2 -  w ym iary 23 x 36,3 m
cena 55.000 zł

‘ Świnków -  Budowlana -  o pow. 
1959 m2, media: woda,prąd przy dro
dze asfaltowej cena: 35.262 zł

‘ Osusz -  Przy „szerokiej drodze” -  
Budowlana -  pow. 900 m 2 -  cena 75 
zl/m2

‘ Osusz — pow. 2400 m2 -B udow la
na -  woda prąd -  blisko lasu cena 60 
zł/2

‘ Jaw or -  Dolina Baryczy' -  Budow
lane -  pow. 1930, 2497 m2 -dojazd 
asfalt cena 15 zł/m2

‘ Jasne Pole -  Budowlana -  pow; 
1000-2000 m2 -przy drodze asfalto
wej, blisko lasu cena 30 zł/m2

* M iłochowice -  Dolina Bary czy -  
pow.2519 m2 -  piękna okolica -  bli
sko lasu cena 30 zł/m2

SPRZEDA Ż M IESZKAŃ

‘ Krotoszyn -  ul. Kobylińska -p o w . 
35 m 2 - 1 p  +  k  + 1 +  garaż, II piętro,
cena 75.000 A

‘ Krotoszyn -  ul. Koźmińska -  pow. 
123 m 2 -  3 p  +  k  + 1+ w c +  piwnica, 
I piętro, balkon, cena 169.000 zł

‘ Krotoszyn -  ul. Konstytucji 3 M a
ja  -  pow. 60 m2 w  tym  piwnica -  3p 
+  k  + 1, dw a balkony II piętro cena 
145.000 zł N ow e okna, ogrzewanie

gazowe do zamieszkania! Polecam

♦Krotoszyn -  N ow e budownictwo ul. 
Ż w irow a-pow . 1 1 0 m 2 - 5  p t k  +  ł 
+  taras, działka 350 m 2 cena 191.000 
A

‘ Krotoszyn -  ul. Przem ysłowa -
b ladnę  mieszkanie pow. 74 m 2 -  4p 
+  k  + 1 +  balkon -  Wysoki parter -
155.000 zl

‘ Krotoszyn -  oś. Korczaka -  pow. 
38 m2 -  lp  +  k + 1 +  balkon -  IV  Pię
tro cena 110.000 A

‘ Krotoszyn -  ul. Zdunowska -  
pow. 80 m2 -  3 p + k + 1+ garaż -  Par
ter cena 100.000 zł

‘ Krotoszyn -  ul. Fabryczna -  pow.
56,5 m2 -  2p +gabinet +  K  + 1 +  piw
nica -  I piętro(niski czynszjcena
150.000 zł

‘ Krotoszyn -  Rynek -  pow. 61m2  
-2 p  +  K + 1, IH piętro cena 104.000 zł

‘ Krotoszyn -  ul. Zdunowska -  
pow.88 m 2 - 3 p  +  k  +  ł +  garaż + 
działka - 1 Piętro cena 170.00Ó zl

‘ Z duny -  ul. Kolejowa -  pow.52
m 2 -  2 p + k + 1+ piwnica II piętro,po 
remoncie cena 119.000 zł

‘ Zduny -  ul. Mickiewicza -  pow.64 
m 2 -  3 p +  k  +  ł +  pom. Gospod, 
ogród cena 180.000 zl

SPRZEDA Ż D O M Ó W

‘ Chachalnia -  bud. mieszkalny 3 p +  
k  +  ł  +  poddasze-t- garaże, działka 
4600 m2, blisko lasu cena 370.000 zł

‘ Krotoszyn -  Segment budynku 
mieszkalnego -n o w e budownictwo 
ul. Ż w irow a-pow . 1 1 0 m 2 -5 p 4 -k +  
ł +  taras, działka 350 m 2 cena 
191.000 zł

‘ Krotoszyn -  now y dom  z 2005 ro
ku -  3p +  K  +  Ł +  kotłow nia+ garaż 
-  działka 894 m2, cena 365.000 zl

‘ Krotoszyn -  ul. Bolewskiego -bu
dynek mieszkalny -  4  pokoje, łazien
ki, kuchnia, kotłownia, działka o pow. 
2000 m2, cena 350.000 zl -  blisko la
su polecani!

* Kobylin -  uL Langiewicza -  budy
nek mieszkalny, 5 pokoi +  kuchnia +  
łazienka +  garaż dwustanowiskowy, 
m ożliw ością prowadzenia działalno
ści gospodarczej, pow. 240 m 2 dział
ka o pow. 384 m2 cena 360.000 zł

‘  Krotoszyn -  budynek mieszkalny
—5 pokoi+ kuchnia+ łazienka+ budy
nek gospodarczy działka 500 m 2 ce
na 230.000 zl

‘ Smoszew -  N ow y budynek miesz
kalny -  4 pokoje, 2  łazienki, kuchnia, 
kotłownia, działka o pow. 800 m2:
270.000 zł -  blisko lasu polecam!

* Krotoszyn ul. Rawicka -  kamieni
ca z  7 lokalami mieszkalnymi — po
zwolenie na budow ę sklepu -  działka 
1461 m2, cena 280.000 zl

‘ Krotoszyn -  ul. Staszica -  bud. 
mieszkalny po rem oncie — działka

723 m 2 -  na  działce garaż i w iata ce
na 425.000 A

‘ Krotoszyn -  ul. Bolewskiego -  
3pokoje +  duży salon +  kuchnia +  
2 łazienki +  garaż +  taras. -  po
wierzchnia 123 m 2 działka o po
wierzchni. 270 m2 cena 275.000 zl 
N O W E  B U D O W N IC TW O  PO
LECAM !

‘ Krotoszyn -  uL M iodowa -  piętro
w y budynek mieszkalny -  6p +  2k +  
2ł +  2 garaże +  warsztat -  działka 578
m2 cena 365.000 zł

* Krotoszyn -  rozpoczęta budowa 
budynku mieszkalnego +  materiał na 
dokończenia budow y działka o pow.
528 m2 cena 145.000 A

‘ Krotoszyn -  R Y N EK  -  budynek 
mieszkalny o pow. 250 m 2 -  możli
w ość adaptacji lokalu handlowego, 
w raz z  podziałem na lokale mieszkal
ne cena 650.000 zl

‘ Krotoszyn -  ul. Pukackiego -  pię
trowy budynek mieszkalny -  5 p + k +  
2ł +  garaż +  kotłownia -  działka 505 
m2, cena 370.000 zł

‘ Krotoszyn -  ul. Kobylińska -  Ka
mienica -  3 lokale mieszkalne 74,5 
m 2 każdy +  strych +  piw nica cena 
360.000 zł

‘ Krotoszyn -  Kam ienica -  blisko 
centrum -  8 lokali mieszkalnych +
2 garaże -  działka 661 m 2 cena 
650.000 zł

♦Krotoszyn -  ul. 56P.P. Wlkp. -  budy
nek handlowo -  usługowy o pow. 240
m 2 cena 150.000 zł

‘ Koźm in W lkp. -  budynek mieszk. 
- 4 p  +  salon+ kuchnia +  skrytka, piw
nica, + 1 +  w c +  działka 863 m2, no
w e okna-dach, C.O. cena 340.000 A

‘ Kobylin -  budynek mieszkalny -
3 pokoje +  kuchnia +  2 łazienki +  ga
raż + kotłowania+ poddasze do zago
spodarowania cena 230.000 zł Pole
cam!!!

‘ Kobylin -  budynek mieszkalny -
4  pokoje +  kuchnia +  łazienka +  w y
soki strych+ piwnica cena 240.000 zl

‘ Konarzew -  bud. mieszkalny -  4  p 
+  k  +  2ł+ kotłownia +  garaż +  bud. 
Gosp. +  staw  o pow. 800 m 2 działka 
2231 m2 cena 360.000 zł

‘ K onarzew -  budynek mieszkal
ny,piękna lokalizacja: -  4  pokoje+ sa
lon +kuchniątaras, garaż +2ł,działka 
o pow. 990 m 2 cena 165.000 zł 
O K A ZJA  POLECAM !!!

‘ Zduny -  Rynek -  kamienica 2 kon- 
dygnacyjna o pow. 330 m 2 -  działka 
760 m.kw cena 299.000 zł

‘ G uzowice -  Dolina Baiyczy -  3 po
koje +  kuchnia +  łazienka +  wysoki 
strych, działka o pow. 2500m 2 cena 
220.000 zł

‘ Stara Huta -  Dolina Barycz)’ -  bu
dynek mieszkalny oraz stodołądział- 
ka o pow. 4800 m2 cena 160.000 zł

* Józefów -  budynek mieszkalny

z budynkiem gospodarczy pow. 4600
m2 cena 115.000 zl D O B R A  CE
NA!

‘ Orpiszew -  bud. mieszkalny -  3p +  
k +1 +  Poddasze -  działka 2600 m 2 -  
dodatkowo pomieszczenia warsztato
w e cena 250.000 zł

♦Rakłowice (dolina Baryczy) -  bud. 
M ieszkalny +  2 budynki gospodar
cze, położone na  skraju lasu działka 
1714 m 2 cena 350.01)0 A

GO SPO D AR STW A  ROLNE  

-G R U N T Y  ROLNE  

-M A G A Z Y N Y

* Durzyn -  obiekt produkcyjny 
z częściąm ieszkalnąo pow. 1184 m2, 
działka 4400m2 cena 880.000 zl

* Krotoszyn -  lokal handlowy, mały 
m arket o pow. 135 m2, parter cena 
350.000 zł

* Cieszków -  dwa duże budynki 
pod handel,m agazyn usługi w i
doczne z krajówki, pow. działki od
1.2 ha cena 200.000zł O K A ZJA  
POLECAM !!!

D O  W Y N A JĘC IA

* Krotoszyn -  mieszkanie, wysoki 
standard pow.70 m 2 -  3 pokoje, kuch
n ią  łazienką balkon cena 1200 zł /m - 
c

* Krotoszyn -  Centrum  -  Lokal 
handlowy -  ul. Koźmińska o pow. 53 
m 2 -  duża w itryną sala sprzedaży, za
plecze, w c, czynsz 1200 'AJ m-c

* Krotoszyn -  LO K AL H ANDLO 
W Y  -  ul. Sienkiewicza -  61 m 2 -  sa
la sprzedaży+ pom. socjalne, dużąpo  
kapitalnym remoncie czynsz 1140 zł/ 
m-c

* K rotoszyn -L O K A L  H A N DLO 
W Y  -  ul. Zdunowska -  61 m 2 -  sala 
sprzedaży +  pom. socjalne, duża wi- 
trynąpo kapitalnym remoncie czynsz 
2135 zł/ m-c

‘  Krotoszyn -  L O K A L  H A N DLO 
W Y  -  ul. Raszkowska -  376 m 2 -  sa
la sprzedaży +  m agazyn +  biura, 
czynsz 8300 zł/ m-c

* Krotoszyn -  Centrum  -  Lokal 
handlowy -  ul. Piastowska o pow. 44 
m 2 -  duża w itryną sala sprzedaży, za
plecze, wc, czynsz 1800 zł/ m-c

ZAPOTRZEBOW ANIE

K U PN A

* Lokal mieszkalny w  Krotoszynie, 
parter lub I piętro, częściowo wykoń
czone.

* K upię udziały w  nieruchomości

* K upię nieruchomość zadłużoną lub 
o nieuregulowanym stanie prawnym

3  września 2 0 1 3
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G EO D EZJA N IE R U C H O M O Ś C I FIN A N SE

Siedziba: Krotoszyn, ul. Rynek 1 /6  
te l./fa x . 62 722 66 21, 
te l. kom . 695 432  342 , 660  773 051  
Czynne: od PN. do PT. w  godz. 9 .00  - 1 8 .0 0

w w w .s e ra f in ia k .p l

5ER A FIN IA K GEODEZJA NIERUCHOMOŚCI
SPRZEDAŻ DZIAŁEK

*Krotoszyn -  ul. Zdunowska -  IN
W ESTY C YJN A  -  pow. 8044 m 2 -  
wymiary 57x141 cena 850.000 zł

*Krotoszyn -  ul. Koźm ińska (wlot 
do Krotoszyna) -  pow. 829 m .kw  -  
wymiary 20x42 m, cena 120.000 zł

* Krotoszyn -  uL Rawicka -  Budow
lana -  pow. 900 m2, dogodna lokali
zacja cena 65 zl/ni2

*Krotoszyn -  Szosa Benicka -  Bu
dowlana - 1 296 m2, wszystkie media 
cena 115.000 zł

*Smoszew -  Budowlana -  pow. 900 
m2, 802 m2, 1108 m2,1478 m 2 me
dia: woda, prąd cena: 60 zł /m2

*Krotoszyn -  ul. Rawicka -  Budow
lana -  pow. 1200 m2, dogodna loka
lizacja cena 75 zł/m2

*Krotoszyn -  Szosa Benicka -  Bu
dowlana - 1266 m2, wszystkie media 
cena 80 zt/m2

*Krotoszyn -  ul. Słowiańska -  Bu
dowlana -  pod Handel i Usługi 
o pow. 4541 m2, cena 454.100 zł

*Krotoszyn -  uL Zmysłowska -  Bu
dowlana o pow. 590 in2 -  piękna 
okolica cena 44.000zł

*Krotoszyn -  ul. Grudzielskiego -  
Budowlana o pow. 954 m2 cena 
82zl/m2

*Krotoszyn -  ul. Grudzielskiego -  
Budowlana o pow. 1094 m2 cena 
82zł/m2

*Krotoszyn -  uL Słoneczna -  Bu
dowlana -  3335 m  2 cena 75 zł/m2

*Krotoszyn -  ul. Osadnicza -  Bu
dowlane -  731 m2 i 760 rn2 -  kształt 
prostokąt cena 82 zł/m2

*Krotoszyn -  ul. Osadnicza -  Bu
dowlane -  641 m2 -  kształt prostokąt 
cena 93 zł/m2

*Krotoszyn -  ul. Rawicka -  usługo
w o -  handlowa -  pow. 14400 m2 -  
możliwy podział, cena: 76 zł/m2

*Krotoszyn -  ul. Kobylińska -  usłu
gowo -  handlowa -  pow. 2846 m 2 -  
wszystkie m edią cena:426.900 zł

*Krotoszyn -  ul. Przemysłowa -  
Budowlana -  pow. 1479 m2, cena 
90zł/m2

*Krotoszyn -  uL Bolewskiego -  Bu
dowlana -  pow. 2300 m2, wszystkie 
media cena 230.000 zł

* Krotoszyn -  uL Powstańców W lkp  
/  W rzosowa -  Budowlana -  pow. 688 
m2 cena 160.000 zł

*Krotoszyn -  ul. Koźm ińska -  Pod 
działalność -  pow. 2.63ha cena 145 zł/ 
m2

* Chachalnia -  Przy sam ym  lesie -  
Budowlana -  1054 m 2 -  wym. 36 x 
29 cena 65.000 zł

*Konarzew -  Piękna okolica -  Bu
dowlana -1 1 6 3  m 2 ,932 m 2 -  cena 3 8 
zł/m2 POLECAM !!!

*Smoszew -  Budowlana -  802 
m2,900 m 2, 902 m 2 1108 m 2 1478 
m2, cena 65 zł/m2

*Tomnice -  Budowlana -1490  m2 
woda, prąd, kanalizacją droga asfalto
w a cena 77.480 A

*Lutogniew -  przy drodze krajowej
-  budowlana -  pow. 1.23 ha cena 40 
zł/m2

*Konarzew -  Budowlana -  pow. 
1250 m 2 m edia:w odą prąd. Piękna 
spokojna okolica cena 50 A  /m2

*Konarzew -  Budowlana -  pow. 
1481 m2 m edia:w odą prąd. Piękna 
spokojna okolica cena 45 zł /m2

*Kobiem o -  przy głównej drodze -  
Budowlana -  w o d ą  prąd, kan. sanit.
-  pow. 2268 m2 cena 45zł/m2

'Trasa B rz o z a -K o b ie m o -budow
lana o pow. 8900 m 2 -  dojazd asfalt
cena 140.000 zł

*Cieszków -  budow laną usługowa 
pow: 1,1 ha. -  w o d ą  prąd -  częściowo 
zalesiona cena 120.000 zl

*Zduny -  ul. Masłowskiego -  pow. 
2808 m 2 media: w odąprąd  -  cena 
75.000 zł

*Zduny -  Budowlana -  pozwolenie 
na budowę, projekt, w o d ą  prąd, gaz -  
pow. 761 m2 cena 53.000 zł

*Zduny -  uLl -  M aja -  Budowlana
-p o w . 895 m 2 ,950 m 2 ,1945 m2 ce
na 43 zł/m2

*Salnia -  Budowlana -  pow. 1000 
m2, kształt prostokąt o wymiarach 40
x 25 m cena 61.000 A

*Salnia -  Budowlana -  Budowlana
-pow. 842 m 2 -  wymiary 23 x 36,3 m
cena 55.000 zł

*Swinków -  Budowlana -  o pow. 
1959 m2, media: w odąprąd przy dro
dze asfaltowej cena: 35.262 zł

*Osusz -  Przy „szerokiej drodze” -  
Budowlana -  pow. 900 m 2 -  cena 75 
zł/m2

*Osusz -  pow. 2400 m2 -Budow lana
-  w oda prąd -  blisko lasu cena 60 zł/2

* Jawor -  Dolina Baryczy -  Budow- 
lane-pow . 1930,2497 m2 -dojazd as
falt cena 15 zl/m2

*Jasne Pole -  Budowlana -  pow. 
1000-2000 m2 -przy drodze asfalto
wej, blisko lasu cena 30 zł/m2

* M ilochowice -  Dolina Baryczy -  
pow.2519 m2 -  piękna okolica -  bli
sko lasu cena 30 zl/m2

SPRZEDAŻ M IESZKAŃ

*Krotoszyn -  ul. Rawicka -  pow. 34 
m 2- 2 p + k + 1+ garaż,ogródek, II pię
tro, cena 69.000 zl

*Krotoszyn -  ul. Kobylińska -  pow. 
35 m2- 1 p +  k + 1 +  garaż, II piętro,
cena 75.000 A

"Krotoszyn -  uL Koźmińska -  pow. 
1 2 3 m 2 - 3 p  + k +  ł +  w c +  piw nicą

I piętro, balkon, cena 169.000 zł

*Krotoszyn -  uL Konstytucji 3 M a
ja  -p o w . 60 m 2 w  tym  piwnica -  3p 
+  k  +  i, dw a balkony II piętro cena 
145.000 zł Nowe o k n ą  ogrzewanie 
gazowe do zamieszkania! Polecam

*Krotoszyn -  Nowe budownictwo 
uL Żwirowa -  pow. 110 m2 -  5 p+ k  
+  1 +  taras, działka 350 m2 cena 
191.000 zł

*Krotoszyn -  ul. Przemysłowa -
b.ładne mieszkanie pow. 74 m 2 -  4p 
+  k  +  ł +  balkon -  Wysoki parter -
155.000 zl

*Krotoszyn -  oś. Korczaka -  pow. 
38 m2 -  lp  +  k + 1 +  balkon -  IV Pię
tro cena 110.000 A

*  K ro to s z y n  -  ul. Zdunowska -  pow.
80 m2 -  3p +  k + 1+garaż -  Parter ce
na 100.000 zł

"Krotoszyn -  ul. Fabryczna -  pow.
56,5 m2 -  2p +gabinet +  K  + 1 +  piw
nica -  I piętro(niski czynszjcena
150.000 zl

*Krotoszyn -  Rynek -  pow. 61m2 
-2 p  + K  + 1, HI piętro cena 104.000 zł

*Krotoszyn -  ul. Zdunowska -  
pow.88 m 2 - 3 p  +  k  +  ł +  garaż +  
działka - 1 Piętro cena 170.000 A

"Zduny -  uL Kolejowa -  pow.52 m2
-  2p +  k  + 1 +  piwnica II piętro,po re
moncie cena 119.000 A

*Zduny -  uL Mickiewicza -  pow.64 
m2 -  3 p + k + 1+ pom. Gospod, ogród
cena 180.000 zł

SPRZEDAŻ D O M Ó W

*C hachalnia -  bud. mieszkalny 3 p  +  
k + 1+ poddasze+ garaże, działka4600 
m2, blisko lasu cena 370.000 zł

*K rotoszyn -  Segment budynku 
mieszkalnego -now e budownictwo 
ul. Ż w iro w a-p o w . 1 1 0 m 2 - 5 p + k  
+  ł +  taras, działka 350 m 2 cena 
191.000 zł

"K rotoszyn -  now y dom  z 2005 ro
ku  -  3p +  K  +  Ł  +  kotłownia +  garaż
-  działka 894 m2, cena 365.000 zł

*K rotoszyn -  ul. Bolewskiego -bu
dynek mieszkalny -  4  pokoje, łazien
ki, kuchnią kotłownią działka o pow. 
2000 m2, cena 350.000 A  -  blisko la
su polecam!

* K obylin -  ul. Langiew icza -  budy
nek mieszkalny, 5 pokoi + kuchnia +  
łazienka +  garaż dwustanowiskowy, 
możliwością prowadzenia działalno
ści gospodarczej, pow. 240 m2 działka 
o pow. 384 m2 cena 340.000 zl

* K rotoszyn -  budynek  m ieszkalny
-  5 pokoi+ kuchnia+ łazienka+ budy
nek gospodarczy działka 500 m 2 cena 
230.000 zł

"Sm oszew  -  N owy budynek  miesz
kalny -  4  pokoje, 2  łazienki, kuchnią 
kotłow nią działka o pow. 800 m2:
270.000 zł -  blisko lasu polecam!

* K rotoszyn uL R aw icka -  kamieni

ca z 7 lokalami mieszkalnymi -  po
zwolenie na budowę sklepu -  działka 
1461 m2, cena 280.000 zł

*Krotoszyn -  ul. Staszica -  bud. 
mieszkalny po remoncie -  działka 723 
m2 -  na działce garaż i wiata cena 
425.000 zł

*Krotoszyn -  ul. Bolewskiego -  3po- 
koje +  duży salon +  kuchnia +  2 ła
zienki +  garaż +  taras. -  powierzchnia 
123 m 2 działka o powierzchni. 270 
m2 cena 275.000 zł N O W E BU
DOW N ICTW O  POLECAM !

* Krotoszyn -  rozpoczęta budowa 
budynku mieszkalnego + materiał na 
dokończenia budowy działka o pow.
528 m 2 cena 145.000 zł

*Krotoszyn -  R Y N EK  -  budynek 
mieszkalny o pow. 250 m2 -  możli
wość adaptacji lokalu handlowego, 
wraz z podziałem na lokale mieszkal
ne cena 650.000 zl

*Krotoszyn -  ul. Pukackiego -  pię
trowy budynek mieszkalny -  5p + k + 
2ł +  garaż +  kotłownia -  działka 505
m2, cena 370.000 zł

*Krotoszyn -  ul. Kobylińska -  K a
mienica -  3 lokale mieszkalne 74,5 
m 2 każdy +  strych +  piwnica cena 
360.000 zł

"Krotoszyn -  Kamienica -  blisko 
centrum -  8 lokali mieszkalnych +
2 garaże -  działka 661 m 2 cena 
650.000 zł

*Krotoszyn -  ul. 56P.P.Wlkp. -  budy
nek handlowo -  usługowy o pow. 240
m2 cena 150.000 zł

*Koźmin Wlkp. -  budynek mieszk. -  
4p +  salon +  kuchnia +  skrytką piw
n icą  + 1+ w c +  działka 863 m2, nowe 
okna-dach, C.O. cena 340.000 zł

*Kobylin -  budynek mieszkalny -
3 pokoje + kuchnia +  2 łazienki +  ga
raż +  kotłowania+ poddasze do zago
spodarowania cena 230.000 zł Pole
cam!!!

*Kobylin -  budynek mieszkalny -
4 pokoje+ kuchnia+ łazienka+ wyso
ki strych + piwnica cena 240.000 zł

"K o n arzew -b u d . m ieszk a ln y -4 p +  
k +  2ł+ kotłownia +  garaż +  bud. 
Gosp. +  staw o pow. 800 m2 działka 
2231 m2 cena 360.000 zł

*Konarzew -  budynek mieszkal
ny,piękna lokalizacja: -  4  pokoje +  sa
lon +kuchniątaras, garaż +2ł,działka 
o pow. 990 m2 cena 165.000 zl 
O K AZJA  POLECAM !!!

*Zduny -  Rynek -  kamienica 2 kon- 
dygnacyjna o pow. 330 m2 -  działka 
760 m.kw cena 299.000 zl

*Guzowice -  Dolina Baryczy -  3 po
koje +  kuchnia +  łazienka +  wysoki 
strych, działka o pow. 2500m2 cena 
220.000 zl

*Stara Huta -  Dolina Baryczy -  bu
dynek mieszkalny oraz stodołądziałka 
o pow. 4800 m2 cena 160.000 zł

* Józefów -  budynek mieszkalny

z budynkiem gospodarczy pow. 4600
m 2 cena 115.000 zł D O BRA  CE
NA!

"Orpiszew -  bud. mieszkalny -  3p + 
k + 1 + Poddasze -  działka 2600 m2 -  
dodatkowo pomieszczenia warsztato
w e cena 250.000 zł

*Rakłowice (dolina Baiyczy) -  bud. 
M ieszkalny+ 2  budynki gospodarcze, 
położone na skraju lasu działka 1714 
m2 cena 350.000 zł

GOSPODARSTW A ROLNE  

-G R U N T Y  ROLNE  

-M A G A Z Y N Y

* Durzyn -  obiekt produkcyjny z  czę
ścią mieszkalną o pow. 1184 m2, 
działka 4400m2 cena 880.000 zł

* Krotoszyn -  lokal handlowy, mały 
market o pow. 135 m2, parter cena 
350.000 zł

* Cieszków -  dwa duże budynki 
pod handeląnagazyn usługi widocz
ne z kraj ówki, pow. działki od 1.2 ha 
cena 200.000zł O K A ZJA  POLE
CAM!!!

DO W YNAJĘCIA

* Krotoszyn -  mieszkanie, wysoki 
standard pow.70 m2 -  3 pokoje, kuch
n ią  łazienką balkon cena 1200 zł /m - 
c

* Krotoszyn ul. Zdunowska -  miesz
kanie -  3 Pokoje, kuchnią łazienka -  
I Piętro -  ogrzewanie: piece kaflowe 
cena 650 zł/m-c

* Krotoszyn -  Centrum -  Lokal 
handlowy -  ul. Koźmińska o pow. 53 
m 2 -  duża w itryną sala spizedaży, za
plecze, wc, czynsz 1200 zł/ m-c

* Krotoszyn -  LOK AL H A N DLO 
W Y  -  ul. Sienkiewicza -  61 m2 -  sa
la sprzedaży +  pom. socjalne, dużąpo 
kapitalnym remoncie czynsz 1140 zl/ 
m-c

* Krotoszyn -  LO K AL H A N DLO 
W Y  -  ul. Zdunowska -  61 m2 -  sala 
spizedaży +  pom. socjalne, duża wi- 
trynąpo kapitalnym remoncie czynsz 
2135 zł/ m-c

* Krotoszyn -  LOK AL HANDLO
W Y -  ul. Raszkowska -  376 m2 -  sa
la spizedaży +  magazyn +  biura, 
czynsz 8300 zł/ m-c

* Krotoszyn -  Centrum -  Lokal 
handlowy -  ul. Piastowska o pow. 44 
m 2 -  duża w itryną sala spizedaży, za
plecze, wc, czynsz 1800 zł/ m-c

ZAPOTRZEBOW ANIE KUPNA

* Lokal mieszkalny w  Krotoszynie, 
parter lub I piętro, częściowo wykoń
czone.

* Kupię udziały w  nieruchomości

* Kupię nieruchomość zadłużoną lub 
o nieuregulowanym stanie prawnym
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Chcą likwidować połączenia
Jeżeli nic się nie zm ieni, od połowy grudn ia krotoszynianie m ogą mieć proble
m y  z  dojazdem  do W rocław ia . U rzą d  M arszałkow ski W ojew ództw a Dolnoślą
skiego likw id u je  praw ie  wszystkie połączenia kolejowe na trasie Krotoszyn -  
W rocław .

W
howym rozkładzie jazdy, 
który wejdzie w  życie 15 
grudnia tego roku, m a za
braknąć porannego kursu z Krotoszyna 

do Wrocławia. Pociąg wyjeżdżał 
z  Krotoszyna codziennie od poniedział
ku do piątku o 4.43. Poza tym  zlikwi
dowane m ają zostać dw a popołudnio
w e połączenia z  W rocławia do Kroto
szyna. Jeden startował stamtąd od po
niedziałku do soboty o 14.52, a  drugi 
codziennie o 17.28. -  Wszystkie pocią
g i relacji Krotoszyn -  Wrocław zostaną 
zlikwidowane, wszystkie oprócz jedne
go: Poznań — Wrocław. W  tej chwili 
jednak kursuje on codziennie, ale o d  
grudnia będzie jeździł tylko w  piątki 
i niedziele—informuje rzecznik praso
w y Przewozów Regionalnych w  Po
znaniu, Norbert Wełyczko. Według 
niego za likwidację połączeń odpowie
dzialny jest dolnośląski urząd marszał
kowski.

— U rząd postanowił zaprzestać f i 
nansowania tych kursów. Wielkopolski 
Urząd Marszałkowski byłby gotowy 
dokładać do tych połączeń, ale ponie
w aż z  Krotoszyna do granicy woje
wództwajest tylko kilka kilometrów, do

finansowanie byłoby niewielkie. Więk
szość kosztów ponosi województwo 
dolnośląskie, dlatego ono m a moc de-

Z Krotoszyna do Wrocławia dojeżdżać będziemy tylko w piętki i niedziele 

cyzyjną w  tej sprawie -  mówi rzecznik

Mało atrakcyjne
Zastępczyni dyrektora departamentu 
infrastruktury w  dolnośląskim urzędzie 
marszałkowskim, Agnieszka Zakęś, 
twierdzi, że przyczyną likwidacji połą
czeń jest ich mała atrakcyjność. Jak in
formuje dalej, zarządca infrastruktury 
kolejowej, Polskie Linie Kolejowe, pla
nuje w  najbliższej przyszłości zmniej

szyć dozw oloną prędkość na odcinku 
Grabowno Wielkie -  Krotoszyn, co 
spowoduje znaczne wydłużenie czasu 
jazdy. -  W  porównaniu do obecnego 
rozkładu, o d  po łow y grudnia pociągi 
pojadą o około 20 minut dłużej. Ozna
cza to, że  odcinek 46,3 km pom iędzy 
Grabownem Wielkim a  Krotoszynem  
będzie pokonywany w  lh  32 min., co 
daje średnią prędkość zaledwie 30 km  
na godzinę. Natomiast czas ja zd y  na

całej trasie wyniesie około 3 godzin, 
a  więc będzie zdecydowanie nieatrak
cyjny -  m ów i A. Zakęś.

Tak więc urząd, biorąc pod uwagę 
pogorszenie się warunków infrastruk
turalnych oraz niewielką frekwencję, 
zdecydował się ograniczyć połączenia. 
To jed n ak  zdaniem urzędników, nie 
powinno stanowić dużego utrudnienia 
dla mieszkańców. -  W  rozkładziejazdy 
pozostanie jedn a  para  połączeń Wro
cław -  Poznań w  piątki i niedziele, czy
li w  dniach największego popytu na 
usługi przewozowe -  podkreśla A. Za
kęś.

Samorządy przeciwko
Planowana likwidacja połączeń w ywo
łała oburzenie samorządowców. N a  se
sji krotoszyńskiej rady problem poru
szył radny M iłosz Zw ierzyk -  Jakie 
działania w tej materii poczyniła gmina 
i sam orząd wojewódzki? D o Wrocła
wia pociągam i dojeżdża mnóstwo osób 
—do pracy, do szkoły. Trzeba coś z  tym 
zrobić -  stwierdził.

W  akcję ratowania połączeń kolejo
w ych najbardziej zaangażował się po
w ia t Obecny na posiedzeniu starosta 
Leszek Kulka poinformował, że kilka
naście dni temu uczestniczył w  Miliczu 
w  spotkaniu n t  planowanej likwidacji 
kursów. Wzięli w  nim  udział m in . wi
cemarszałek województwa wielkopol
skiego, dyrektor departamentu infra
struktury w  dolnośląskim urzędzie 
marszałkowskim i samorząd Milicza. -  
Władze dolnośląskie tłumaczą że  p o 

ciągi będąjeżdzić pon ad  trzy godziny, 
a poza  tym mają zam iar remontować 
wrocławski dworzec. M y twierdzimy, że  
na pew no uda się zorganizować jakoś  
ruch pociągów z  tego dw om a—stwier
dził starosta. -  Z  czterech kursów ma 
pozostać tylko jeden. Zaproponowali
śmy, żeby zostawili trzy połączenia.

Zbierają kasę na'remont
Pomimo że urząd dolnośląski wycofu
je  połączenia Krotoszyn -  Wrocław, 
nie przeszkadza to PL K  w  planowaniu 
na lata 2014 -  2020 generalnego re
m ontu tego odcinka. Taką informację 
otrzymał niedawno poseł Maciej Orze
chowski. Zwrócił też na  to uwagę pod
czas sesji M. Zwierzyk. -  Ten odcinek 
ma za  chwilę być remontowany. P o co, 
skoro zaraz zlikwidująpołączenia?

Głos zabrał również burmistrz Ju
lian Jokś, który stwierdził, że pomiędzy 
przewoźnikami a  P L K  wyraźnie bra
kuje przepływu informacji. -  P LK  
twierdzi, że  te tory są  mocno zniszczo
ne i nie nadają się do użytku. Zbiera 
więc pieniądze na remont, aleprzewoź
nicy nic o  tym nie wiedzą. Postaramy 
się wesprzeć jakoś walkę o połączenia. 
Zdaniem  burmistrza pom ocny w  tej 
sprawie m oże być plan budow y przy
stanku kolejowego w  Durzynie. -J a k  
to zrobimy, zapewnimy setki osób do

jeżdżających do Krotoszyna — stwier
dził. -  To. je s t bardzo ważna kwestia 
i poruszaliśmy j ą  na spotkaniu w Mili
czu -  dodał starosta.

Agnieszka Marciniak
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-  dekoracje sal weselnych
-  balony z helem
-  czerwony dywan
-  pokrowce na krzesła 
oraz
wiele innych atrakcji...

Co ze zwigzkiem gmin?
Temat działalności Związku Gmin 
Zlewni Górnej Baryczy wraca pod ob
rady jak  bumerang.

Ostatnio poruszył go radny Tomasz 
Głuch. -  Co się tam dzieje? — zwrócił 
się na komisji do burmistrza Juliana

Joksia. Ten odparł, że obecnie związek 
działa. N ie wygląda również na to, by 
w  najbliższym czasie ta sytuacja uległa 
zmianie. - A  co zjego  wygaszaniem?— 
dopytywał Głuch.

-  Jak gminy będą występować ze

zwicpku, to prawdopodobnie dojdzie do  
jeg o  likwidacji, ale teraz mamy jedena
stu członków. Poza tym zwicpek ma też 
swoje grunty. Trzeba będzie tę sprawę 
najpierw rozwiązać -  wyjaśnił włodarz.

(aga)

RZECZ PRAWNA
M oja babcia zmarła 2 lata temu. 
Mój tata -  syn babci, zmarł 8 lat te
mu. W łaśnie skończyła się sprawa 
spadkowa w  sądzie i chciałabym  
ubiegać się o zachowek, bo nie do
stałam nic ze spadku. Babcia w  te
stamencie zapisała wszystko mojej 
cioci, w  tym mieszkanie. Babcia 
miała też rachunek bankowy, z któ
rego pieniądze, na podstawie umo
w y z bankiem, przekazała wujko
w i  W iem , że zachowek wynosi po
łowę tego, co bym  dostała, gdyby 
babcia mnie uwzględniła w  testa
mencie. Czy doliczeniu podlegają 
też pieniądze z banku?

Czytelniczka
Z  opisanej przez Panią sytuacji wyni
ka, że jak  najbardziej m a Pani prawo 
ubiegać się o  zachowek, ponieważ ja 
ko zstępna należy Pani do kręgu spad
kobierców ustawowych. Przy oblicza
niu zachowku bierze się pod uwagę 
wartość majątku przekazanego w  te
stamencie, wartość darowizn dokona
nych za życia, jak  również wartość za
pisów windykacyjnych zamieszczo
nych w  testamencie. Opisane przez 
Paniąpizekazanie pieniędzy z  rachun

ku bankowego na podstawie umowy 
z bankiem stanowi uregulowaną przez 
przepisy prawa bankowego dyspozy
cję wkładem na  wypadek śmierci 
(tzw. zapis bankowy).

Posiadacz rachunku oszczędno-, 
ściowego, rachunku oszczędnościo- 
wo-rozliczeniowego lub terminowej 
lokaty oszczędnościowej może pole
cić pisemnie bankowi dokonanie -  po 
swojej śmierci -  wypłaty z rachunku 
określonej kw oty wskazanym przez 
siebie osobom, na przykład małżon
kowi, wstępnym, zstępnym lub ro
dzeństwu. K w ota wypłaty z rachun
ku, bez względu na  liczbę wydanych 
dyspozycji, nie m oże być wyższa niż 
dwudziestokrotne przeciętne mie
sięczne wynagrodzenie w  sektorze 
przedsiębiorstw bez wypłat nagród 
z  zysku, ogłaszane przez prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego za 
ostatni miesiąc przed śmiercią posia
dacza rachunku.

Dyspozycja wkładem na wypadek 
śmierci m oże być w  każdym  czasie 
przez posiadacza rachunku zmieniona 
lub odwołana na piśmie. K w ota w y
płacona na podstawie dyspozycji nie

L

w c h o d z i  
do spadku 
po posiada
czu ra
chunku.

Z a p i s  
b a n k o w y  
um ożliw ia 
ro z p o rz ą -  
d  z a  n  i e
określoną częścią majątku bez ko
nieczności sporządzania testam entu 
Odpowiedź na pytanie, czy do za
chowku dolicza się kwotę zapisu ban
kowego, nie wynika wprost z  przepi
sów. Jednakże, ze względu na podo
bieństwa do darowizny i zapisu, uwa
ża się, że taką kwotę należy uwzględ
niać przy obliczaniu zachowku. Z  dru
giej jednak strony przepisy nie pozwa
lają na domaganie się od beneficjenta 
zapisu bankowego w ypłaty zachow
ku. Oznacza to, że w  Pani przypadku 
przy obliczeniu zachowku uwzględni 
Pani kwotę zapisu bankowego, ale żą
danie wypłaty m oże Pani skierować 
do cioci, która otrzymała spadek na 
podstawie testamentu.

Krzysztof Raczyński (radca prawny)
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3 0 Sport
IV liga (5. kolejka)

1. Dąbroczanka Pępowo 12 4 0 1

2. Orzeł Mroczeń 11 3 2 0

3. Wctoria Ostrzeszów 11 3 2 0

4. Victoria Września 10 3 1 1

5. KS Górnik Konin 10 3 1 1

6. Obra 1912 Kościan 7 2 1 2

7. KKS Kalisz 7 2 1 2

8. LKS Ślesin 7 2 1 2

9. Olimpia Koto 7 2 1 2

10. PKS Racot '  7 2 1 2

11. Grom Wolsztyn 6 2 0 3

12. Warta Krzymów 4 1 1 3

13. SKP Słupca 4 1 1 3

14. IKS Gołuchów 4 1 1 3

15. BS Płomyk Jarota II Jarocin 3 1 0  4

16. Piast Kobylin 2 0 2 3

Okręgówka (5. kolejka)

1. Biały Orzeł Koźmin Wlkp. 12 4 0 1

2. Barycz Janków Przygodzki 12 4 0 1

3. Stal Pleszew 12 4 0 1

4. Gorzyczanka Gorzyce Wielkie 9 3 0 2

5. Odolanowa Odolanów 8 2 2 1

6. Astra Krotoszyn 8 2 2 1

7. Pogoń Nowe Skalmierzyce 8 2 2 1

8. Polonia Kępno 7 2 1 2

9. ReBud Piast Czekanów 7 2 1 2

10. Żaki Taczanów 7 2 1 2

11. KS Opatówek 6 2 0 3

12. Czarni Dobrzyca 5 1 2  2

13. GOS Zieloni Koźminek 4 1 1 3

14. Sokół Bralin 4 1 1 3

15. Pogoń Trębaczów 3 1 0  4

16. LZS Trzcinica 1 0  1 4

A-klasa (3. kolejka)

1. OKS Ostrów Wlkp. 9 3 0 0

2. Olimpia Brzeziny 6 2 0 1

3. Prosną Kalisz 6 2 0 0

4. Raszkowianka Raszków 4 1 1 0

5. WKS Witaszyce 4 1 1 0

6. GKS Żerków 4 1 1 1

7. Błękitni Sparta Kotlin 3 0 3 0

8. Iskra-Prosna Sieroszewice 3 1 0  1

9. CKSZduny 2 0 2 0

10. KS t/ictoria Skarszew 2 0 2 1

11. Liskowiak Lisków 2 0 2 1

12. Tarchalanka Tarchały Wielkie 1 0  1 1

13. CKS Zbiersk 1 0  1 2

14. Korona Pogoń Stawiszyn 0 0 0 3

B-klasa (1. kolejka)

1. Zawisza Sośnie 3 1 0  0

2. Unia Szymanowice 3 1 0  0

3. Błysk Daniszyn 0 0 0 0

4. KUKS Zębców Ostrów Wlkp. 0 0  0 0

5. Ogniwo Łąkociny 0 0 0 0

6. Prosną Chocz-Kwileń 0 0 0 0

7. Sokół Chwaliszew 0 0 0 0

8. Sulimlrczyk Sulmierzyce 0 0 0 0

9. Rolmex Cielcza 0 0 0 1

10. Huragan Szczury 0 0 0 1

Warta Krzymów -  Piast Kobylin 1:1 (0:0)

Z dwoma punktam i na koncie
W  m in io n ą  sobotę ek ipa  Piasta  K o b y lin  rozegra ła  p ią tą  ko le jkę  w  ra m a ch  p iłk a rs k ic h  roz
g ry w e k  I V  lig i. T y m  razem  je j ry w a le m  b y ł d e b iu tu ją cy  w  n ie j zespół z K rz y m o w a .

Po ostatnim, przegranym 0:3, pojedyn
ku z  innym beniaminkiem, drużyną 
PK S Racot, podopieczni Grzegorza 
Żyty pojechali do Krzymowa nastawie

ni na wywalczenie pierwszych w  tym 
sezonie trzech punktów. O d początku 
jednak mecz był wyrównany. Po stro
nie Piasta tym  razem  o niebo lepiej

funkcjonowała obrona, ale w  ataku po
jaw iały się niedociągnięcia. W  środku 
pola najwięcej się działo w  początko
wej fazie gry. Piast grał kombinacyjnie

A. M ichałowicz, P. Jasiczak, J. Bier
nat, A. Kurzawa, Ł. Knuła, P. Frąc
kowiak, K. Kendzia, P. Kowalski, 
M. Kurzawa, Ł . Baziuk, P. Kam iń
ski, trener: G. Żyto

Po pięciu kolejkach „P iast” ma dwa punkty

Młodzi zawodnicy Astry byli gościnni
Dwa tygodnie temu na stadionie miejskim w Krotoszynie ro
zegrano kolejny turniej piłkarski Astra Cup. Najlepsi okazali się 
zawodnicy Ostrovii 1 9 0 9  Ostrów Wlkp.
Turniej rozpoczął się krótkim przem ó
wieniem prezesa Astry Krotoszyn, Mie
czysława Dy laka, który powitał zawod
ników, gości i rodziców piłkarzy. Tur
niej zorganizowany już po raz trzeci dla 
najmłodszych adeptów piłki nożnej 
przyciągnął rzeszę kibiców.

M .Dom agała, B .C ieślak, J. O lszew 
ski, P. Reyer, M. Turbański, 0 . Ku- 
szaj, K .Kaszkowiak, K. Łęgow ski, 
P, Brajer, J.M icha lak , J. P lachim o- 
w icz, K. Frąckowiak, trener: Ł  Rak

Nasi piłkarze nie mieli sobie równych
24  sierpnia młodzicy z krotoszyńskiej Astry uczestniczyli 
w turnieju piłkarskim w Nowych Skalmierzycach. Okazali 
się bezkonkurencyjni.

Mistrzowska drużyna „Astry" odbiera medale

W  tym  roku do zmagań stanęły ze
społy: Polonia Środa Wlkp., Ostrovia 
1909 Ostrów Wlkp., Polonia Astmmal 
Leszno, Astra Krotoszyn.

Piłkarze rywalizowali systemem 
każdy z  każdym. Zwyciężyli ostrowia- 
nie, wyprzedzając Polonię oraz ekipę 
z  Leszna. Stawkę zamknęli gospodarze. 
—Mimo tego jestem bardzo dumny zp o 
stawy chłopaków. Staraliśmy się rozgry
wać akcje podaniami p o  ziemi, realizu

ją c  to, co ćwiczymy na treningach. 
Chcialbym podziękować rodzicom na
szych piłkarzy za  pom oc przy  turnieju -  
mówi trener Łukasz Rak. (szyn) Już niebawem ekipa rozpocznie zmagania ligowe

N a turniej udali się w  czternastooso
bow ym  składzie, w spierani przez ro
dziców, którzy  zapew nili transport 
i gorący doping. N a  m iejscu  okaza
ła się, że do turnieju przystąp ią  tyl
ko trzy  ekipy. O prócz krotoszynian 
i zaw odników  z N ow ych Skalm ie
rzyc stawili się ty lko reprezentanci 
O strovii O strów  W lkp. M ała liczba 
drużyn spraw iła, że organizatorzy 
zdecydow ali się w ydłużyć czas gry 
i zw iększyć rozm iary boiska.

W  pierw szym  m eczu spotkały się 
P ogoń  N ow e Skalm ierzyce i Ostro- 
via  O strów, a  w ynik  końcow y 2:6 
oddaje fak tyczną przew agę biało- 
-czerw onych. K olejną potyczką by
ło  spotkanie P ogoni z  Astrą. Z m ę
czona ekipa gospodarzy długo od
p ierała falow e ataki Astry, odgryza
ją c  się raz za razem  groźnym i kon
tram i. Szczególnie n iebezpieczne 
były  stałe fragm enty gry. R ozgryw a
ne n ieszablonow o, spraw iały w iele

i z  finezją Warta nie pozwalała jednak 
na efektywne akcje skrzydłami. Zmar
nowane setki były po obu stronach. 
W  kobylińskim teamie brylował 
Krzysztof K endzią który wespół 
z  M arcinem Czwojdrakiem i Łuka
szem Baziukiem szukał szansy na obję
cie prowadzenia. Niestety, strzały były 
minimalnie niecelne.

Druga odsłona meczu wyglądała 
podobnie. Obie drużyny nastawiły się 
na kontrataki. Im  bliżej końca spotka- 
n ią  tym sytuacja stawała się drama- 
tyczniejsza i bardziej nerwowa. Piłka
rzom puszczały nerwy, co przekładało 
się na liczne przewinienia. N a pierw
szego gola kibice czekali do 57. min. 
Prowadzenie dał ekipie Piasta dał strzał 
zawodnika pozyskanego z Warty 
Płock, Patryka Kamińskiego. Piast był 
blisko zdobycia pierwszych trzech 
punktów w  sezonie, bowiem w  regula
minowym czasie gry żadna bramka już 
nie wpadla. Sędzia główny doliczył jed
nak dwie minuty. W  ostatniej minucie 
gola na miarę remisu strzelił niespo
dziewanie Paweł Karczewski.

Piast m a kolejny punkt na swoim 
koncie i odbił się nieco od dna tabeli li
gowej. (szyn)

problem ów  piłkarzom  Astry. W ynik 
5:0 dla krotoszynian  by ł rezultatem  
tyleż dobrej gry Astry, co zm ęczenia 
gospodarzy.

-  W  fin a le  w ygraliśm y 3:0, ale  
„ O strw ią  ” m iała akcje, p o  których  
m ogły p a ść  bramki. To b y ł ciekaw y  
turniej -  tym bardziej, ze  „A stra " ry
w alizow ać będzie  w  nowym sezonie  
w  jed n e j grupie uczestnikam i tych  
zaw odów  -  podsum uje trener m ło
dzików, Ł ukasz Rak.

(max)

Astra
M ateusz D om agała, B artosz C ie
ślak, Jan O lszew ski, Patryk Reyer, 
M ikołaj Turbański, O liw ier Kuszaj, 
K rzysztof Kaszkowiak, K acper Łę
gowski, Eryk Kunicki, Patryk Brajer, 
Kacper Kubera, Jakub Michalak, 
Jakub Plachim owicz, Kamil Frącko
wiak, trener: Ł. Rak
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Sport 31
Biały O rze ł- Gorzyczanka Gorzyce Wielkie 6:1 (4:1)

Koźmińskie orły 
zdemolowały rywali
W minioną niedzielę aż 7 bramek padło w meczu piątej kolej
ki ligi okręgowej pomiędzy ekipami z Koźmina i Gorzyc. Lepsi 
okazali się koźminianie, meldując się na pierwszym miejscu li
gowej tabeli.
O d początku spotkania to ekipa M i
chała Kosińskiego była lepsza. Już 
w  2 min. objęła prow adzenie po rzu
cie karnym  Bartłomieja Ziem bińskie
go. W cześniej zaw odnik ten został 
sfaulow any podczas szarży na bram 
kę rywali. N ie m inęła m inuta, a  orły 
strzeliły kolejną bram kę. Tym razem

spół w  tym  meczu. K olejne gole w  tej 
połowie gry strzelili jeszcze dla orłów  
Piotr K arcz i -  nieum yślnie -  zaw od
nik Gorzyczanki, Piotr Kasprzyk. Do 
przerwy było 4:1.

D ruga odsłona m eczu to  kolejne 
udane ataki w  w ykonaniu fenomenal
nej tego dnia ekipy z Koźmina. Cieka- Po zakończeniu rozgrywek

Ekipa „ortów" zamierza powrócić na boiska IV ligi

Krotoszynianie  
przegrali w  finale
24 sierpnia na boiskach p rzy  ul. Ogrodowskiego odbyły się po ra z  ósmy M istrzo s tw a  Z ie m i 
K rotoszyńskiej w  siatkówce p lażow ej m ężczyzn. W y g ra ła  p a ra  z  W ro c ław ia , plasując się 
przed duetem  M ariu s z  C ie ś la k /A rtu r Basiń
ski z  Krotoszyna.

egzekutorem był kolejny doświadczo
ny gracz, Jakub Namysłowski. Rywa
le wykorzystali chw ilę nieuwagi or
łów, by w  6. min. m eczu przeprow a
dzić udany kontratak. G ola strzelił 
D am ian Grzegorowski. To było jed 
nak wszystko, na co stać było jego  ze-

Biały Orzeł
R. Km iecik, B. Tom czak, Ł. W aw- 
rocki, M. Kubiak, Sz. Kołaczkow
ski, M. C ies ie lsk i, B. Z iem biński, 
M. W alczak, M. Lis, J. N am ysłow 
ski, P. Karcz, trener: M. Kosiński

Re-Bud Piast Czekanów -  Astra 0:0 (0:0)

Znowu zremisowali
Piątą kolejkę mają za sobą druży
ny ligi okręgowej. Krotoszyńska 
Astra tym razem walczyła w Cze
kanowie z tamtejszym Piastem.
Po ostatnim remisie 2:2 z ekipą Pogoni 
N ow e Skalmierzyce, Astra była głodna 
zwycięstwa. Dystans, jaki dzieli kroto
szyńską drużynę od ekip z czuba tabeli 
ligowej, nie jest duży. Walka z debiutan
tem ligowym miała być lekką przepra
w ą  Niestety, pozory m ylą

Miejscowi od początku próbowali 
narzucić swój styl gry, wprowadzając 
pewien nieład w  grę Astry. Szybko jed
nak nasi się spięli i zaczęli grać jak  rów
ny z równym. Bardzo dobrze funkcjo
nowała obroną która musiała odpierać 
groźne kontratak: Piasta. Krotoszynia- 
nom  nie było dane konstruowanie 
uskrzydlających akcji, bowiem rywale 
na to nie pozwalali. Tego dnia żadnej 
z ekip nie udało się przechylić szali 
zwycięstwa na swoją stronę. M ecz za
kończył się remisem 0:0.

W  ekipie Astry ciekawie grah mło

w e akcje i rozciągnięcia gry na  skrzy
dła dezorientowały ekipę Gorzyczan
ki, która m usiała w ciąż się cofać i grać 
na własnej połowie boiska. G ole pie
czętujące zw ycięstw o kożm inian 
strzelili Łukasz W awrocki i po raz ko
lejny Bartłomiej Ziembiński.

Ekipa z  K oźm ina zasłużyła na trzy 
punkty i znow u stała się liderem okrę- 
gówki. Już za tydzień czeka j ą  spotka
nie derbow e z drużyną A stry  na sta
dionie w  K rotoszynie. C zy i tam  bę
dzie górą? Odpowiedź ju ż  w  niedzie
lę o 15.00.

fszynj

dzi zawodnicy. Ich akcje napawają 
optymizmem i wprowadzają do gry no
w ą jakość. Z  czasem Astra m oże stać 
się drużyną która będzie się ubiegała 
o  grę w  wyższej lidze. Nadal jednak 
zdarzają się wpadki w  środku pola 
i zbyt łatwe straty piłek. Również obro
na m a nieco kłopotów, ale to są rzeczy, 
które można poprawiać nawet podczas 
trwania rozgrywek. Najważniejsze jed
nak, że Astra wkłada w  grę mnóstwo 
energii i pozytywnych emocji. Efekty 
m uszą zatem kiedyś przyjść.

W  najbliższą niedzielę (na własnym 
stadionie, o  15.00) Astra zagra z koź
mińskim Białym Orłem. Na wszystkich 
fanów piłki nożnej czekają zatem 
pierwsze w  tym  sezonie derby. (szyn)

Astra
H. W ronecki, Ł. Sołtysiak, T. Dom a
ga ła , R. Idkowiak, A . Adam ski, A. 
Sójka, S. Jańczak, K. K rystek, M. 
M arciniak, D. Przybyszew ski, J. 
Chrom iński, trener: P. Halaburda

W  turnieju zorganizow anym  przez 
K rotoszyńskie Tow arzystw o P iłki 
Siatkowej w ystartow ało 12 par, któ
re  w  w yniku  losow ania podzielono 
na  dw ie grupy. N a  tym  etapie zaw o
dów  grano system em  każdy z  każ
dym, po  jednym  secie do 21 pkt.

Z  grup A  i B  do  ćw ierćfinałów  
aw ansow ały  cztery  zespoły  z  naj
w iększym i liczbam i zw ycięstw .
W  tej fazie rozgryw ek grano ju ż  sys
tem em  pucharow ym . W  pierw szym  
m eczu A rtur B asiński i M ariusz C ie
ślak  (K rotoszyn) pokonali duet Jan 
K rauze/ Paw ełH artm an z  Turku 2:0. 
M ieczysław  T raw kow ski (Turek) 
i M arek Z iem ba (W rocław ) w ygrali 
z  p arą  kro toszyńską -  W ojciechem  |  
W ojciechow skim  i Jarosław em  
W ojciechow skim  -  2:1. W  trzecim  
spotkaniu  ćw ierćfinałow ym  M ate
usz  Puśledzki i R obert K ow alski 
(K rotoszyn) pokonali G rzegorza 
W iertlew skiego (K rotoszyn) i M ar
cina K rupę (W rocław ) 2:1. N ato 
m iast para  M arcin  S zym ankiew icz/ 
Szym on Szym ankiew icz (W rocław ) 
w ygrała z duetem  M ateusz Sobański 
/  L echosław  W itek (K rotoszyn) 2:0.

P ary  półfinałow e stw orzyli: B a- 
siński/C ieślak -  Puśledzki/K ow alski 
2:0 (15:12; 15:13), Szym ankie- 
w icz/Szym ankiew icz -  T raw kow - 
ski/Z iem ba 2:0 (15:11; 15:9)

W  m eczu o trzecie m iejsce Traw 

Doszli do ćwierćfinału
Łukasz K aczm arek i Sebastian K acz
m arek z K rotoszyna dotarli do 
ćwierćfinału m istrzostw  seniorów  
w  siatkówce plażowej.

W  dniach 23 i 24 sierpnia w  nad
m orskim  Niechorzu krotoszyńska pa
ra walczyła bardzo dzielnie z  uznany
m i zawodnrkami. Po przegranej 
w  pierw szym  m eczu z  parą  M ichał 
K ądzioła/M arcin K antor 1:2 (15:21, 
21 :14,10:15) Kaczm arkow ie rywali
zowali w  repasażach, gdzie w  pierw 
szej rundzie w ygrali z duetem  Peter 
K anyion/M arcin K onkel 2:1 (14:21,

Mariusz Cieślak i  Artur Basiński zajęli drugie miejsce

kow ski i Z iem ba w ygrali z krotoszy- 
n ianam i Puśledzkim  i K ow alskim  
2:1 (15:12; 12:15; 11:9).

W  finale M . Szym ankiew icz i Sz. 
Szym ankiew icz z W rocław ia n ie da
li szans parze z K rotoszyna A . B a- 
siński/M . C ieślak , w ygryw ając 2:0 
(15:9; 15:8) i w ygryw ając m istrzo
stwa.

— Turniej s ta ł na wysokim  p o zio 
mie, a  przy jezdn i zaw odn icy gratu
low ali nam kam eralnego i now ocze

22:20,15:6). W  drugiej rundzie repa- 
saży pokonali parę A dam  Andrys/Ro- 
m an Andrys 2:0 (21:13,21:8), następ
nie wygrali z  M arcinem  Brzezińskim 
i R obertem  Szczerbaniukiem  2:0 
(21:17,21:15), by w  grze o wejście do 
najlepszej czwórki przegrać z parą  
D aw id Popek/Piotr Janiak 0:2 (18:21, 
15:21).

M istrzami Polski zostali nasi naj
lepsi eksportowi gracze G rzegorz Fi- 
ja łek  i M ariusz Prudel, pokonując 
zdolnych Piotra Kantora/Bartosza Ło- 
siaka. (popi)

sn eg o  obiektu do siatkówki p lażow ej 
-  podsum ow uje K rzysz to f K apała, 
prezes K TPS.

Trofea sportow e w ręczał zastęp
c a  burm istrza K ro toszyna R yszard 
Czuszke.

O rganizatorzy za naszym  pośred
nictw em  dziękują staroście oraz bur
m istrzow i K ro toszyna za  patronat, 
a  sponsorom  za  u fundow anie na
gród.

Sebastian  Pośpiech

Atakuje Łukasz Kaczmarek

3  września 2 0 1 3
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. . . t o  ty g o d n ik  re d a g o w a n y  p rz e z  ro d o w ity c h  k ro to s z y n ia n .  J e s te ś m y  n ie z a le ż n i, m a m y  p o ls k i k a p i ta ł ,  p o w s ta 
liśm y  z w ie lk ieg o  r u c h u  „ S o lid a rn o ś c i”. M am y  z a  s o b ą  tra d y c ję  d w u d z ie s tu  la t ,  c z u je m y  s ię  c z ą s tk ą  d łu g ie j h i 
s to r i i  K ro to sz y n a . O p is u je m y  rz ecz y w is to ść  z m y ś lą , b y  n a s z e  życie by ło  lep sze . M y p iszem y , że tu ta j  w a r to  żyć...

uuiaty garażowe, 
pomieszczenia 
gospodarcze, 
ogrodzenia panelowe 
i podmurówki, 
łączniki ogrodzeń, 
elementy ustojowe, 
montaż i transport.

Ostrów -  Ultórek 
ul. Ostrowska 3 
(naprzeciw stacji Ruto-gaz) 
tcl. 602 291 928 

660-493 044

SPECJALISTYCZNY GABINET 
ORTODONTYCZNY 

tek. storn.
Lidia Korczyk

SPECJALISTA ORTODONTA

Leczenie wad zgryzu
Soboty 1 0 .0 0 -1 5 .0 0

tel. 604 095 455,
62 721 95 82 

Krotoszyn, ul. Rawicka 5

l
w w w .drew -stol.eu

aąEW-STOL Krzysztof Hybsz 
ierzyce, ul. Stryczyńskiego 8

E L T R O N IK
M o n ito r in g ,  A la r m y , B ra m y , T V  S A T

automatyka / bramy garażowe / alarmy, monitoring 
instalacje TV SAT / wideodomofony / ro lety okienne

POŻYCZKI GOTÓWKOWE
Taniej B Szybciej f l  Dyskretniej

W  48  g o d z in  
o d  300 zł d o  5000  zł 

M in im u m  F o rm a ln o ś c i

OLEŚNICA, UL. WOJSKA POLSKIEGO 52

TEL.512 106 838

Chcesz dorobić? 
Praca jako przedstawiciel!

Przemysław Kontek 
56-330 Cieszków 
ul. Sikorskiego 23  
przemysiawkonCek@o2.pl
tel. 691 561 100

szybka gotówka
www.pozyczamy.net
5 3 6 - 8 5 2 - 1 8 6

SPECJALISTYCZNY GABINET 
STOMATOLOGICZNY 

lek. storn.
Renata Jakubowska

- stomatologia 
zachowawcza i ogólna

- rentgenodiagnostyka 
cyfrowa
P o n ie d z ia łk i, środy, czw artk i 

1 5 . 0 0 - 2 0 . 0 0
te l.  6 0 4  2 6 0  0 6 7 , 6 2  721 9 5  82  

Krotoszyn, u l. R a w icka  5

Dysk
zewnętrzny

K ro to s z y n ,  u l. K o ź m iń s k a  28  LUJLJ ULU ćśj 
C z y n n e : p o n .-p t .  10 .00 -1 8 .00 , te l.  62  722  84  54, 60 9  14 24  36
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